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РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАд  НОВи  САд  
ГРАдСКО  ВЕЋЕ  
Број : 352-3/2022-82-11 
дана: 14.јула 2022. године  
НОВИ  САД  

ПРЕДСЕДНИЦИ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  НоВог  САдА  

На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, уnућује  
Вам  се  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  202 1. годину, са  Финаі-јсиј  ским  извештајем  
Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. годину, 
Рефератом  и  3аклучк0м  Градског  већа  Града  Новог  Сада, број : 352-3/2022-82-11 

од  14. јула  2022. године, с  молбом  да  се  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  
2021. годину, са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  
,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. годину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  
Скупштине  Града  Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  3акзЂучак  у  предложеном  
тексту. 



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  11/19), поводоМ  разматрања  Извештаја  о  реализацији  Програма  
nословања  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. 
годину  са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  за  202 1. годину, Градско  веће  Града  Новог  Сада  на  1 5 1. седници  
од  14.јула 2022. године, доноси  

ЗАКЛУЧАК  

І. На  основу  члана  142. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада  доставла  
се  ттредседници  Скупштине  Града  Новог  Сада  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  1Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. 
годину  са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  за  2021. годину, који  је  Надзорни  одбор  Предузећа  усвојио  на  
34. седници  од  8. априла  2022. године, и  предлаже  Скупштини  да  исти  размотри  и  
закЈЂучи : 

1Скупштина  Града  Новог  Сада  усваја  Извештај  о  реализацији  Програма  
пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација 1  Нови  Сад  за  2021. 
годину  са  Финансијским  извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Садза 2О21. 

11. За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Здравко  Јелупіић, члан  Градског  већа  Града  Новог  Сада, 
а  за  повереника  Зоран  Станојевић , в.д. начелника  Градске  управе  за  комуналне  послове. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈIХНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОГ  САДА  
Број: 352-3/2022-82-11 
дана: 14. јула  2022. године  
НОВИ  САД  



Р  Е  Ф  Е  Р  АТ  

Чланом  39. тачка  34. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , 
број  11/19) прописано  је  да  Скупштина  Града  Новог  Сада, у  скјіаду  са  законом , разматра  и  
усваја  годишње  извештаје  о  раду  јавних  комуналних  и  других  јавних  предузећа  и  друштава  
капитала  за  обавгbање  делатности  од  општег  интереса  чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  и  друге  
извештаје  о  реализацији  планова  и  програма. 

Јавно  комунално  предузеће  1Tбодовод  и  канализација  Нови  Сад  доставило  је  Градској  
управи  за  комуналне  послове  Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  
комуналног  предузећа  Водовод  и  канајіизација  Нови  Сад  за  2021. годину  са  Финансијским  
извештајем  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. годину, 
које  је  Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  
усвојио  на  34. седници , одржаној  8. априла  2022. године. 

ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  ИЗ  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ПРОГРАNIА  
ПОСЛОВАЊА  ЈАВНОГ  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  •,ВОДОВОД  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  

НОВИ  САД  ЗА  202ј. ГОдиНУ  

ЛОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  

1. фИЗИчКИ  ОБИМ  

Ред.број  Н  А  З  И  В  Јед  
мер  

Осмварено  Планирано  Остварено  % % 

у  2020. год. у  2021. год. 6:4 6:5 

1• Потиснута  вода  м3  34.315.399 34.500.000 35.023.019 102,06 101,52 

2 Вода  за  прање  
филтера  м  989.538 998.000 967.443 97,77 96,94 

3.  

Фактурисана  
вода  
све  категорије  
потрошача  м3  24.191.059 24.120.000 24.169.348 99,91 100,20 
корисници  у  
пословним  
просторијама  м3  4.542.527 5.000.000 4.695.848 103,38 93,92 
корисници  у  
вишеnородичном  
становању  м3  12.142.680 11.850.000 12.050.308 99,24 101,69 
корисници  у  
породичном  
становању  м3  7.505.852 7.270.000 7.423.192 98,90 102,11 

4.  

Одведена  
отпадна  вода  
све  категорије  
потрошача  м3  20.358.569 21.610.000 24.104.4ј0 118,40 111,54 
корисници  у  
пословним  
просторијама  м3  3.704.485 4.520.000 4.695.876 126,76 103,89 
корисници  у  
ви  шепородичном  
становању  м3  11.960.537 11.600.000 12.050.308 100,75 103,88 
корисници  у  
породичном  
становању  м3  4.693.547 5.490.000 7.358.226 156,77 134,03 

5.  Губици  воде  м3  10.124.340 - 10.853.671 107,20 - 
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2. 3АГјОСЛЕНОСТ  И  ЗАРАДЕ  

Планирани  број  запослених  
за  2021. годину  

Укупан  број  
запослених  на  
дан  ЗI.12.202ј . 

године  

Просечна  
бруто  І  зарада  
за  период  ј-хјј  
2021. године  

Просечна  нето  
зарада  

за  период  І-XH 202ј. 
године  

737 726 88.22395 63.63749 

У  Јавном  комуналном  предузећу  Ђодовод  и  канализација  укулан  број  запослених  на  
дан  31.12.2021. године  износи  726. 

Предузеhе  је  исплаћивало  зараде  у  периоду  јануар-децембар  2021. године  у  складу  са: 

- Програмом  посгіовања  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  
Сад  за  2021. годину, и  

- Уредбом  о  начину  и  контроли  обрачуна  и  исплате  зарада  у  јавним  предузећима  
( Службени  гласник  Pct,, број  27/14). 

3. ФИНАНСИЈСКИ  ПОКАЗАТЕЊИ  ПОСЛОВАЊА  

3.1. ЦЕНЕ  

Предузеfіе  није  кориговало  цене  својих  производа  и  услуга  у  2021. години , тако  да  су  
цене  услуге  ислоруке  воде  и  услуга  уклањања  воде  путем  јавне  канализације  или  путем  
чишћења  септичких  јама  остале  непромењене  и  то  на  нивоу  цена  које  су  последњи  пут  
кориговане  01.01.2011. године. 

Врста  потрошача  Цена  воде  Цена  одвођења  
отпадне  воде  Укупно  

Корисници  у  пословним  
просторијама  116,88 73,53 190,41 

Корисници  у  
вишепородичном  становању  49,61 31,26 80,87 

Корисници  у  породичном  
сгановању  49,61 31,26 80,87 

Напомена: Цена  је  исказана  без  ПДв  од  10% 

3.2. ПРОЦЕНАТ  НАПЛАТЕ  ПО  КАТЕГОРИЈАNIА  ПОТРОШАЧА  СА  ЗАДУ)КЕЊЕМ  ЗА  
ПЕРИОД  01.01. - 31.12.2021. ГОДИНЕ  

КАТЕГОРИЈА  
ПОТРОШАЧА  

Фактурисано  Угілаhено  % 
наплате  вода  Канализација  Укугіно  8ода  Канализација  Укулно  

1. Водовод  - 
Пословни  

534.652.592,45 336.400.832,86 871.053.425,31 500.833.546,33 315.122.052,13 815.955.598,46 93,7 

2. Водовод  - 
Индивуални  

109.016.294,70 68.679.377,18 177.695.671,88 108.928.466,30 68.624.046,00 177.552.512,30 99,9 

2.Информатика  
Индивидуални  

1.004.479.913,90 632.814.159,29 1,637.294.073,19 1.005.327.579,02 633.348.181,40 1.638,675.760,42 100,1 

у  к  П  Н  О  1.648.148.801,05 1.037.894.369,33 2.686.043.170,38 1.615.089.591,65 1.017.094.279,53 2.632.183.871,18 98,0 

2 



103,51 

423.395 

1.058.099 

830.244 

132.443 

1.181.329 

834.350 

188.440 

1. 125.774 

822.323 

138.274 

411.100 452.551 106,89 110,08 

102,84 

3.3. ОСТВАРЕНИ  ФИНАНСИЈСКИ  РЕЗУЛТАТИ  ГЈОСЛОВАЊА  

РеаЈіизација  
ј-хјј  2020. 
године  

План  
2021. 
године  

- у  хијbадама  динара  - 
Реализација  

І-хјј  2021. 
године  

% 
Реализа. 

ције  

Приходи  од  лродаје  ПРОизвода  и  усгтуга  

Остали  Пословни  ПРИХОДИ  

ФИНАНСИЈСКИ  ПРиходи  

остдЈІИ  ЛРИХОДИ  
Лриходи  оД  усклађивања  вредности  остале  имовине  која  се  исказује  по  фер  в.едности  к.оз  биланс  спеха  

2.747.573 2.974.100 2.851.921 

6(5:3) 

103,80 

7(5:4) 

2.576.393 2.804.300 2.666. 749 

171.180 169.800 185.172 108,17 109,50 

17.150 12.500 

45.043 18.900 25.230 133,49 

Укупни  пРихоДи  (ј+ј1+1јј+ ІV) 
ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  
(1+2+3+4+5+6)  
ТРОШКОВИ  материјаЋ-Іа, горива  и  
енергије   
Трошкови  зарада, накнада  зарада  и  остали  гіичјји  Расходи   

3. Троцјкови  амортизације  
4. Трошкови  ПРОизводНих  усrтуга  

20.571 238,20 
6. Нематеријални  тројјјкови 302.755 322.845 298.914 98,73 92,59 
VіІ  ФИНАНСИЈСКИ  РАсхОдИ 38.725 36.000 36.523 94,31 101,45 

3.665
- 34.325 936,56 

х укУпни  РАсХОДИ  (VІ+VіІ+Vііі+ІX) 2.812.122 3.025.846 2.935.906 104,40 97,03 
XІ ПОСЈІОВНИ  дОБИТАк  (І-VІ)

- 36.036 

7.999
- 6.486 81,09 

2.356 

Xvі  ПОРЕСКИ  РАсХОД  ПЕРИОДА 22.798 

26.639 38.500
65.376 245,41 і69,81 

XV ІіІ  НЕТО  ДОБИТАК  (XІI-XІU-xv+xvІ) 1.485 
ХІХ  нто  ГУБИТАК(ХіјІ..хјј+.) Ј.. ј) 

з  

2.809.766 З.ОО55Оо  2.889.678 

5. Трошкови  Резервисања  8.636 

106,40 95,30 

99,05 98,56 

104,40 73,38 

VіІІ  OCTAjІu РАСХОди 14.160 

ІX 
Расходи  од  усклађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха   

51.782 6.651 46,97 і2,84 

16.500 14.652 64,27 88,80 

11.62ј  

% 
Реализа  

цијо  

2.755.572 2.938.064 2.858.407 103,73 97,29 

ХІІ ПосјоВни  ryBuTAK (V-І) 

ДОБИТАК  ЛРЕ  ОГЈОРЕЗИВАЊА  
(ІV-ІX)  
ГУБИТАК  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  
(ІX-ІV) 

XV ПОРЕЗ  НА  дОБиТ  
20.346 46.228 1.962,14 227,21 

ОДЛОЖЕНИ  ПОРЕСКИ  ПРИХОД  
ПЕРИОДА   

1.654 4.496 302,76 271,вз  

XІH 

xІV 

xVH 



Укупни  лриходи  за  2021. гоДину  остварени  су  у  износу  од  2.889.678.000,00 Динара  и  мањи  су  оД  планираних  за  2021. годину  за  3,85%. 

У  структури  остварених  прихода  највеће  је  учешће  пословних  прихода  са  98,70%, затим  следе  остали  приходи  са  0,87%, финансијски  приходи  са  учешћем  од  0,40% и  приходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  са  0,ОЗ%. У  апсолутним  износима  nословни  приходи  износе  2.851.921.000,00 динара , остали  приходи  25.230.00000 динара , финансијски  приходи  11.621.000,00 динара  и  приходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  906.000,00 динара . 

У  току  2021. године  остварени  су  и  одложени  порески  приходи  периода  у  износу  од  65.376.000,00 динара. 

Укупни  остварени  расходи  за  2021. годину  износе  2.935.906.000,00 динара  и  у  односу  на  планиране  за  2021. годину  мањи  су  за  2,97%. 

У  структури  остварених  расхода  пословни  расходи  учествују  са  2.858.407.000,00 
динара  или  са  97,36%, затим  следе  финансијски  расходи  са  36.523.00000 динара  или  1,24%, 
расходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  
кроз  биланс  успеха  у  износу  од  34.325.000,00 динара  ипи  1,17% и  остали  расходи  у  износу  од  
6.651 .00000 динара  или  0,23%. 

У  току  2021. године  остварени  су  и  порески  расходи  периода  у  износу  од  14.652.000,00 
динара. 

У  структури  остварених  пословних  расхода  за  2021. годину  највеће  учешће  је  трошкова  
зарада, накнада  зарада  и  остапих  личних  расхода  које  у  аІісолутном  износу  износе  
1.125.774.000,00 динара  или  39,38% и  трошкова  амортизације  које  у  апсолутном  износу  
износе  822.323.000,00 динара  или  28,77%. 

Предузеће  је  у  2021. години  остварило  нето  добитак  у  износу  од  4.496.000,00 динара. 
Остварени  добитак  у  2021. години  расnоредиће  се  на  следећи  начин: 
- на  основу  чпана  57. Одлуке  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  2022. годину  (,,Сnужбени  

лист  Града  Новог  Сада , бр. 56/21 и  7/22) у  буџет  Града  Новог  Сада  уллатиће  се  50% 
остварене  добити , 

- на  основу  члана  50. Статута  Јавног  комунапног  предузетіа  ,,Водовод  и  канализација  
Нови  Сад  разлика  добити  расподелиће  се  одпуком  Надзорног  одбора  Предузећа  на  коју  
сагласност  даје  Скупштина  Града  Новог  Сада. 

3.4. СРЕДСТВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  

Позиција  
Реализација  

01.01_ 
31.12.2020. 

План  за  
OLOІ- 

31.12.2021. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2021. 

Индекс  
реализације  

5/3 

Индекс  
реализације  

5/4 
1 2 3 4 5 б  7 

1.  Спонзорство  - - - - - 

2.  донације  600.000,00 600.000,00 525.000,00 87,50 87,50 
Хуманитарне  
активности  - - 

Спортске  
акгивности  

- - - - 

5. Реnрезентација  284.937,00 495.000,00 479.065,50 168,13 96,78 

пропаганда  2.081.625,00 5.940.000,00 2.596.000,00 124,71 43,70 

7. Остало  - - - - - 
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Средства  за  финансирање  трошкова  спонзорства  и  дснација  планирана  су  2021 години  у  износу  од  600.000,00 динара , а  утрошено  је  525000,00 динара  или  87,50% у  односу  на  план  за  2021 ГОдиНу. 

Трошкови  репрезентације  за  2021! годину  планирани  су  у  износу  од  495.000,00 динара , 
а  утрошено  је  479.065,50 динара  игји  96,78% у  односу  на  план  за  2021. годину. 

Трошкови  рекламе  и  пропаганде  за  2021. годину  планирани  су  у  износу  од  5.940.000,00 динара, а  утрошено  је  2.596.000,00 динара  или  43,70% у  односу  на  план  за  2021. годину. 

3.5. ВЕЗА  СА  БУI,ЈЕТОМ  

У  складу  са  одлуком  О  буџету  Града  Новог  Сада  за  2021. гОдиНу  (1Службени  Јіист  
Града  Новог  Сада , бр. 58/20, 23/21, 44/21 и  54/21) и  Одпуком  о  Програму  ијјвестиционих  аFсгивНости  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  и  текућег  Одржавања  
водовода  и  каНализације  за  2021. годину  ( Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 59/20, 13/21, 
23/21 и  45/21) Јавном  комуналном  предузећу  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  лренета  су  средства  на  име  капиталних  субвенција  за  2021. годину  у  износу  од  746.149.842,47 динара , од  
чега  за  иНвестиционе  активности  за  канализациону  мрежу  (функција  520-Управњање  
отпадним  водама) 244.688.520,32 динара , а  за  инвестиционе  активности  за  изворишта  и  водоводну  мрежу  (функција  630-Водоснабдевање ) 501 .461 .322, 15 динара . 

На  име  текућег  одржавања  водовода  и  канализације  за  2021. годину, Предузеће  је  
планирало  улагање  средстава  из  буџета  Града  у  износу  од  74.400.000,00 динара, при  чему  се  
18.000.000,00 динара  односило  на  улагања  у  текуће  одржавање  водоводног  система, а  
56.400.000,00 динара  на  текуће  одржавање  канализационог  система  Града. У  2021. години  за  
текуће  одржавање  реализована  су  средства  у  укупном  износу  од  68.367.455,76 динара. 
Средства  у  износу  од  17.588.800,80 динара  односе  се  на  текуће  одржавање  водоводног  
система , а  средства  у  износу  од  50.778.654,96 динара, одНосе  се  на  текуће  одржавање  
канализационог  система  Града. Укулна  реализација  планираних  средстава  за  текуће  
одржавање  у  2021. години  износи  91,89%. 

д. НАЧЕЛНИКА  
ТЗDрН  Станојееuћ  
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4 ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  ВодоВод  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  t, Масарикова  17 

Новисад  Е  

• . 
40еи  Е  

Број: 4.3.- 8583 /1 
дана: 8. априла  2022 ГОдиНе  

На  основу  чпана  22. став  1. тачка  3. 3акона  о  јавним  предузећима  (,Слубени  гласник  РС , бр.15/2016 и  88/2019) члана  12. став  1. тачка  3. Одлуке  о  ускЈіађивању  Одпуке  о  оРганизОвању  комуналне  радне  организаци)е  ,,Водовод  и  канапизација  у  Новом  Саду  као  јавног  комуналног  лредузећа  (,,Службени  лисТ  Града  Новог  Сада , бр. 47/1 6 и  46/20) и  члана  33. став  1.тачка  3. Статута  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  С од  20. Октобра  2016. Године  и  1. јуна  2017. године, поводом  размаірања  Извештаја  о  реахіизацији  Програма  посnовања  Јавног  комуналног  предузећа  , ,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  202 1. годину, Надзорни  одбор  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  на  34. седници  оДржаној  8. aііpuna 2022. године, доноси  

ОдлукУ  о  усвајању  Извештаја  о  реалиаацији  Програма  посповања  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. годину  

. Усваја  се  Извеші-ај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комунаііног  предузећа  ,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  2021. годину  и  доставј-bа  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  ради  разматрања  и  усвајања . 

Ј . Извештај  о  реаЈіизацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  ііредузећа  , Водовод  и  канаЈlизација  Нови  Сад  за  2021. годину, чини  саставни  део  ове  одлуке. 

доставгено : 
- Градској  управи  за  комуналне  послове  
Сектору  финанси)ских  гіослова  

- Сектору  правних, кадровских  и  админисі-ративних  послова  
- директору  
- Архиви  

ЈКп  вОіоводи  КАНАПИЗАЦИЈА ПИБ  1оо2Зіа АИК  БN- кА  1О -з2Зов-ов +зві  21 вв  зззз  
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1) ОПШТИ  ПОДАЦИ  

з  



1.1. СТАТУС, ПРАВНА  ФОРМА  И  ДЕЛАТНОСТ  ПРЕДУЗЕЋА  

Јавно  комунално  предузеће  1 Водовод  и  канализација  Нови  Сад, са  потпуНоМ  одговорношћу  основано  је  22. децембра  1989. године. Оснивачи  су  бигти  Нови  Сад  Комунална  радна  0ргани3ација1  ООуР  јводовод  и  канализација  Нови  Сад  и  Скупштина  
града  Н08и  Сад. Упис  у  судски  регистар  извршен  је  дана  31. децембра  1989. године  
решењем  Основног  суда  

удруженог  рада  у  Новом  Саду1  под  бројем  Фи. 3688/89, на  основу  
спроведеног  референдума  и  Одлуке  Скупштине  града  Новог  Сада, којом  је  потврђена  
фирма, делатност  и  услови  обавгbања  комуналне  делатности  као  и  утицај  друштвено- политичке  заједнице  на  рад  ЈКГІ  Водоаод  и  канализација  Нови  Сад. 
На  основу  Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  комуналне  радне  организације  ,,водовод  и  канализација  у  Новом  Саду  као  јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  46/20) ЈКП  Водовод  и  канализација 1  Нови  сад  је  ускладило  своје  пословање  са  3аконом  о  кЈіасификацији  делатности  и  са  3аконом  о  јавним  предузећима . 

Предузеће  послује  под  називом : Јаано  комунално  предузеће  Водовод  и  канализација  Ноаи  Сад. Скраћени  назив  је  ЈКГ1 Водовод  и  канализација  Нови  Сад. Седиште  предузећа  је  у  Новом  Саду  у  улици  Масарикова  број  17. 
Органи  Предузећа  су: Надзорни  одбор  и  дирејсгор . 

ЈКП  1 Водовод  и  канализација  Нови  Сад  регистровано  је  за  обавrbање  следећих  делатности : 

• скупњање, пречишћавање  и  дистрибуција  воде, 
• уклањање  отпадних  вода, 
• изградња  цевовода , 
• изградња  хидротехничких  објеката , 
• гіриnремна  градилишта , 
• поставј-њање  водоводних , канализационих , грејних  и  климатизационих  система , 
• друмски  превоз  терета, 
• рачунарско  програмирање , 
• обрада  података , хостинг  и  сл., 
• инжењерске  делатности  и  техничко  саветовање , 
• техничко  испитивање  и  анализе , 
• остале  стручне, научне  и  техничке  делатности  
• делатност  ресторана  и  покретних  угоститеrbских  објеката , 
• сервисирање  и  оверавање  мерних  и  контролних  инструмената  - водомера , 
• оправке  и  одржавање  електричних  машина, хидромашинске  и  електро  опреме, цевовода  и  осталих  електротехничких  апарата  и  уређаја, 
• исnитивање  квалитета  воде  за  пиће, nовршинских , подземних  и  отпадних  вода  са  издавањем  извеuЈтаја  о  испитивању . 
• испитивање  квалитета  санитарне  и  отnадних  вода  са  издавањем  атеста , 
• изградња  кућчих  nрикЈ-њучака  водовода  и  канализације  и  извршење  nрикњучења , 
• израда  техничке  документације  и  стручне  послове  инвеститора  у  изградњи  инвестиционих  објеката , које  ће  користити  за  обавrbање  своје  делатности  и  стручни  надзор  у  току  грађења  објеката , односно  извођења  радова, 
• истраживање  и  развој  техничких  система  водовода  и  канализације , 
• одржавање  сопственог  возног  парка  и  оnреме, 
• инжењеринг, 
• сервисирање  хидро-машинске  оnреме, 
• израда  техничке  документације  и  стручни  послови  за  трећа  лица. 
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1.2. ВИЗИЈА  И  МИСИЈА  ПРЕДУЗЕЋА  

Усмерени  ка  будућности , визија  гlредузећа  је  да  непрестано  побој-bшавамо  nостојеhе  
системе , учествујемо  у  подизању  свести  грађана  и  образовању  младих  у  одгоВорНоМ  
поступању  nрема  рационалној  потрошњи  воде, водимо  рачуна  о  заштити  човекове  
средине  кроз  имплементацију  еколошких  принципа  и  кроз  друштвено  одговорно  
пословање  будемо  у  рангу  са  светским  водоводним  и  канализационим  предузећима . 

Мисија  Предузећа  је  да  обезбеди  континуирано  снабдевање  потрошача  довоњним  
количинама  воде  са  захтевима  које  у  погледу  безбедности  треба  да  испуњава  вода  за  
пиће, несметано  одвођење  отпадних  вода, штедлDив  и  рационалан  однос  према  
трошковима , висок  степен  наплате  услуга, модернизацију  постојећих  система , 
имnлементацију  интегрисаног  система  менаџмента , организацију  и  гіружање  услуга  и  
задоволDење  потреба  корисника , запослених  и  друштва  у  целини . 

1.3. ЗАКОНСКИ  ОКВИР  ИЗВЕШТАЈА  О  РЕАЛИЗАЦИЈИ  flPOrPArVІA ПОСЛОВАЊА  ЗА  
2021. ГОДИнУ  

Извештај  о  реализацији  Програма  пословања  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  за  2021 годину  урађен  је  на  основу  следећих  докумената : 

i. закон  ојавним  предузећима  (1 Службени  гласник  РС , бр. 15/16 и  88/19), 

2. Закон  о  буџету  Републике  Србије  за  2021. годину  (,,Службени  гласник  РС  бр.149120, 
40/21 и  100/21), 

3. Закон  о  буџетском  систему  ( Службени  гласник  РС , бр.  54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 - испр., 108/13, 142/14, 68/15 

- др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19,149/20, 118/21 и  118/21-др. закон), 

4. закон  о  рачуноводству (,,Службени  гласник  РС , бр.  73/19 и  44/21 -др. закон), 
5. Закон  ојавним  набавкама  (,,Службени  гласник  Рс , број  91/19), 

б. закон  о  комуналним  делатностима  ( Службени  гласник  РС 1, бр. 88/1 1, 104/16 и  95/18), 
7. закон  о  порезу  на  добит  правних  лица  ( 1Службени  гласник  РС,,, бр. 25/01, 80/02, 80/02 - 
др. закон, 43/03, 84/04, 18/10, 101/11, 119/12, 47/13, 108/13, 68/14 

- др. закон, 142/14, 91/15 - 
аутентичнотумачење , 112/15,113/17, 95/18 , 86/19,153/20 и  118/21), 

8. Међународни  рачуноводствени  стандарди , 

9. Фискална  стратегија  за  2021. годину  са  пројекцијама  за  2022. и  2023. годину  ( Сгјужбени  
гласник  РС ,, број l42/20), 

10. Правилник  о  контном  оквиру  и  садржини  рачуна  у  контном  оквиру  за  привредна  друштва, 
задруге  и  предузетнике  (,,Службени  гласник  РС , број  89/20), 

11. Правилник  о  садржини  и  форми  образаца  финансијских  извештаја  и  садржини  и  форми  
обрасца  статистичког  извештаја  за  привредна  друштва , задруге  и  предузетнике  (,,Службени  
гласник  РС , број  89/20), 

12. Правилник  о  обрасцима  тромесечних  извештаја  о  реализацији  годишњег, односно  
трогодишњег  програма  пословања  јавних  предузећа  (,,Службени  гласник  РС, , бр. 36/16 и  
1 3 1 /2 1), 

13. Одлука  о  усклађивању  Одлуке  о  организовању  комуналне  радне  организације  ,,Водовод  
и  канализација  у  Новом  Саду  као  јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  46/20), 
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14. Уредба  о  утврђивању  елемената  годишњег  програма  пословања  за  2021. гоДину, 
односно  трогодишњег  програма  пословања  за  период  2021-2023. године  јавних  предузећа  и  
других  облика  организовања  који  обавњају  делатност  од  општег  интереса  (,Службени  гласник  РС  број  124/20). 

1.4. ДУГОРОЧНИ  И  СРЕДЊОРОЧНИ  ПЛАН  ПОСЛОВНЕ  СТРАТЕГИЈЕ  

Предузеће  има  дугорочну  и  средњорочну  стратегију  развоја  дефинисану  кроз  
Средњорочни  план  пословне  стратегије  и  развоја  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  
за  период  2017. 2021. године  и  дугорочни  гман  пословне  стратегије  и  развоја  ЈКП  
,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  за  период  2017. - 2027. године. 
Утом  смислу , у  наредном  периоду  укупно  пословање  и  развој  Предузећа  ће  се  у  што  већој  
мери  подредити  унапређењу  и  развоју  поверених  комуналних  делатности , у  правцу: (1) 
повећања  степена  доступности  комуналних  услуга, (2) веће  поузданости  и  стабилности  
код  пружања  комуналних  услуга  и  (3) болег  квалитета  пружених  услуга  по  захтевима  
корисника  и  стандардима  који  се  примењују  у  најразвијенијим  европским  државама . 

Предузеће  ће  средњорочним  и  дугорочним  мерама  тежити  да  обезбеди: 

1. Ефикасност: текући  трошкови  да  буДу  покривени  приходима , произведена  и  
фактурисана  количина  воде  да  буду  на  приближном  нивоу, број  дужничких  дана  да  се  
сведе  на  европски  просек; 

2. Профитабилност : фактурисана  и  наплаћена  потрошња  да  буду  на  дугорочном  нивоу  од  
преко  93%, тарифе  које  покривају  текуће  трошкове; 

З. Краткорочну  и  средњорочну  ликвидност: кроз  пројекцију  и  праћење  ликвидности  трећег  
степена , ликвидности  другог  степена , коефицијента  дугорочних  обавеза; 

4. Обрачун  и  наплату: ефикасност  наплате  - по  категорији  гіотрошача , пројекцију  и  
праћење  процента  обрачунатог  и  фактурисаног ; 

5. Организацију : пројекција  броја  запослених  на  1000 прикњучака , број  запослених  на  
1000 потрошача , месечни  трошкови  по  запоспеном  у  односу  на  фактурисану  воду; 

б. Производњу  и  одржавање: праћење  процента  цурења  из  система  и  мере  за  отклањање  
узрока , анализа  утрошака  воде  која  не  доноси  приход; анализа  резултата  хемијске  и  
биолошке  контроле  и  исправности  воде. 

б  
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1.6. РУКОВОДСТВО  ЈКП  ,,ВОДОВОД  И  КАНАГјИЗАЦИЈА  нови  САД  

1. диреи-ор: Гвозден  Гіерковић  дИпЈіоМирани  правник, (Решење  Скугіцјтине  Града  Новог  Сада  о  именовању  директора  Јавног  комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад, број  352-1/2021-241-1 од  26. маја  2021. године, на  период  од  четири  године, л0чев 0д 8. јула 2о2і  године); 
2. Извршни  директор: Малешевић  Млађен, дигіломирани  економиста  - Магистар  3. Гlомоћник  дирејсі-ора  за  комерцијалне  и  финансијске  гіослове: дамир  Кондић , дипломирани  економиста  - Мастер  
4. Помоћник  директора  за  безбедност  и  здравње  на  раду: Марио  Мажар, 

дипломирани  економиста  
5. Гіомоћникдиректора  за  правне, кадровске  и  административне  гіосјіове: Јелена  3лојутро, дигіломирани  лравник  
6. ПоМоћник  директора  за  односе  са  јавношћу: Сандра  Трифуновић -стојановић, диллоМирани  менаџер  
7. Помоћникдиректора  за  контропу  квалитета  и  заштиту  животне  средине: Ивана  Радаков  Мијалковић , Дипломирани  правник  
8. Помоћникдиректора  за  техничку  подршку: Богдан  Коларски , елејпро  инжењер  
9. Технички  директор: Никица  Ивић, диrіломирани  инжењер  Машинства  

10. Главни  инжењер: Иконија  Караџић , дипломирани  инжењер  машинства  

1.7. НАДЗОРНИ  ОДБОР  ЈКП  ,,водоВОд  И  КАНАЛи3АцЈ  нови  САД  

І . Председник: Милан  Кравић , мастер  економиста  (представник  Оснивача ), 
именован  Решењем  Скулштине  Града  Новог  Сада  о  именовању  председника  
Надзорног  одбора  Јавног  комуналног  предузећа  1Водовод  и  канализација  Нови  
Сад, број: 022-1/2020-210-1 од  2. октобра  2020. године, на  период  од  четири  
годи  не; 

2. Члан: Наташа  Рашета, дипломирани  правник  (представник  Оснивача), 
именована  Решењем  Скулштине  Града  Новог  Сада  о  именовању  члана  
Надзорног  одбора  Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  канализација  Нови  
Сад, број: 022-1/2020-335-І  оД  29. децембра  2020. године, на  период  од  четири  
годи  не; 

3. Члан: данијела  Мусулин-Бериша, дилломирани  економиста  - мастер  
(представник  запослених , именован  Решењем  Скупштине  Града  Новог  Сада  о  
именовању  чланице  Надзорног  одбора  Јавног  комуналног  rіредузећа  Водовод  
и  канализација 1  Нови  Сад, број: 022-1/2021-78-1 од  27. априла  2021. године, на  
период  од  четири  године) 
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2) РЕАЛИЗАЦИЈА  ЦИЊЕВА  И  АКТИВНОСТИ  ЗА  2021. гОдиНу  
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2Л. РЕАЛИЗАЦИЈА  ЦИЊЕВА  ПРОГРАМА  ПОСЛОВАЊА  ЈКП  вОдОВОд  И  
КАНАЛИЗАЦИЈА  ЗА  2021. гОдиНу  

Узимајући  у  обзир  место  и  улогу  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  у  
остваривању  комунапне  делатности , а  у  скпаду  са  дефинисаном  политиком  
квалитета , утврђени  су  општи  цињеви  квалитета : 

• Обезбеђивање  квалитативног  и  квантитативног  снабдевања  Новог  Сада  и  
насењених  места  водом  за  пиће, 

• Смањење  губитака  воде  на  мрежи, 

• Извођење  радова  на  водоводној  и  канализационој  мрежи  у  скnаду  са  стандардима , 

• Убрзање  и  поједноставњење  процедура  израде  техничке  документације , 

• Обезбеђивање  развоја  система  дањинског  надзора  и  управњања  (СДНУ), 

• Смањење  трошкова  коришћења  возила , 

• Остваривање  BuLіJer степена  контроле  кретања  финансијске  документације , 

• Гlобоњшање  квалитета  пословних  процеса, 

• Повећање  сигурности  и  безбедности  на  раду  и  унапређење  политике  заштите  
здравња  и  безбедности  на  раду, 

• Гlовећање  обима  акредитација  лабораторије  - одењење  и  повећање  квалитета  рада  
лабораторије , 

• Реакредитација  Контролног  тела  за  оверавање  водомера  од  стране  Акредитационог  
тела  Србије  и  поновно  овлашћивање  за  послове  оверавања  водомера , 

• Повећање  еколошке  свести  код  запослених  и  спровођење  политике  заштите  животне  
средине, 

• Имплементација  Плана  управњања  отnадом, 

• Унапређивање  односа  са  потрошачима , 

• Остварењем  дефинисаних  општих  цињева  квалитета  непрекидно  унапређивати  
квалитет  рада  у  свим  појединачним  аіоивностима  рада, и  

• Јачање  активности  везане  за  аплицирање  према  ИПА  фондовима , као  и  другим  
изворима  финансирања . 

2.1.1. РЕАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНА  ПРОИЗВОдЊЕ  И  ПРОДАЈЕ  ВОДЕ  И  ОДВОЂЕЊА  
ОТПДдНИХ  ВОДА  ЗА  2021. ГОДИНУ  

У  цињу  обезбеђивања  квалитативног  и  квантитативног  снабдевања  Новог  Сада  и  
насењених  места  водом  за  лиће, као  основног  циња  пословања , установњен  је  ПЛАН  
ПРОИЗВОДЊЕ  ВОдЕ  ЗА  2021. ГОдИНУ, чија  је  реализација  дата  у  следећим  
табеларним  приказима  упоредо  са  оствареним  количинама  за  2020. годину. 
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РЕАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНА  ПРОИЗВОДЊЕ  ПОТИСНУТЕ  ВОДЕ  

есец  Остварено  
О1.-12.2020. 

лан
3

. 

2021 
Остварено  
ОI.-12.2021. 

Инекс  
412 413 

2,751,081 2,800,000 2,851,603 103.7 101.8 
2 2,588273 2,600,000 2,650,558 102.4 101.9 
3 2,771,754 2,800,000 2,910,581 105.0 103.9 
4 2674,651 2,800,000 2,843,705 106.3 101.6 
5 2,829,842 2f900,000 2,927,649 103.5 101.0 
6 2,819,490 2,900,000 3,007,694 106.7 103.7 
7 3,018,416 3,000,000 3118,697 103.3 104.0 
8 2,952,919 3,000,000 3,106,526 105.2 103.6 
9 2,996,096 3,000,000 2,927,784 97.7 97.6 

10 3,047,293 2,900,000 2,947,846 96.7 101.6 
11 2,923,332 2,900,000 2,821,084 96.5 97.3 
12 2,942,252 2,900,000 2,909,292 98.9 100.3 

Укvпно: 34,315,399 34,500,ООО  35,023,019 102.1 101.5 

РЕАЛИЗАЦИ .ЈА  ПЛАНА  ВОДЕ  ЗА  ПРАЊЕ  ФИЛТЕРА  

Месец  Остварено  
Оі..ј2.2О2О. План 2о2ј. Остварено  

ОI..12.2021. 
Инекс  

412 413 

84,901 85,000 74,655 87.9 87.8 
2 76,630 77,000 69,860 91.2 90.7 
3 76,622 77,000 77,060 100.6 100.1 
4 72,668 73,000 74,652 102.7 102.3 
5 77,675 78,000 82,344 106.0 105.6 
6 77,675 78,000 86,104 110.9 110.4 
7 82,180 80,000 90,620 110.3 113.3 
8 114,300 100,000 98,464 86.1 98,5 
9 84908 100Ј000 81,140 95.6 81.1 
10 87,085 90,000 78,868 90.6 87.6 
11 77,834 80,000 74,807 96.1 93.5 
12 77,060 80,000 78,869 102.3 98.6 

Укупно: 989,538 998,000 967,443 97.В  96.9 

План  физичког  обима  продаје  воде  и  услуга  канализације  за  2021. гоДиНу  за  све  
категорије  потрошача  рађен  је  на  основу  остварених  количина  продаје  у  2020. години , 
претпоставј-bене  тражње  за  наведеним  производом  и  услугом  и  планираног  гіовећања  
броја  корисника  код  појединих  категорија  потрошача , а  реализација  је  приказана  у  
Наредним  табелама . 
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А. ПРЕГЛЕД  физичког  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  СВЕ  КАТЕГОРИЈЕ  
ПОТРОШАЧА  

МЕСЕЦ  
ВОДА  Индекс  

Остварено  
01 .-12.2020. 

План  2021 
. 

Остварено  
О1.-12.2021. 

412 413 
1 2 з  4 5 б  
1 1,978,327 1,990000 1,931490 97.6 97.1 
2 1,957,976 1,910000 2,016933 103.0 105.6 
3 1 867,522 1,980,000 1,905,078 102.0 96.2 
4 1,979,326 2,000,000 1,937,269 97.9 96.9 
5 1,991,834 2,050000 2,010,272 100.9 98.1 
6 2 055,099 2,090 000 1,995 489 97.1 95.5 
7 2,052,931 2,040,000 2,068,463 100.8 101.4 
8 1,998,375 2 020,000 2,092,028 104.7 103.6 
9 2,216,592 2,050,000 2,124,883 95.9 103.7 

10 2,096,155 2,050,000 2,047,332 97.7 99.9 
11 2 026,168 1,990 000 2,088,239 103.1 104.9 
12 1,970,754 1,950,000 1,951,872 99.0 100.1 

Укvпно: 24,191,059 24,ј20,000 24,169,348 99.9 100.2 

Б. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОдА  ЗА  СВЕ  
КАТЕГОРИЈЕ  ПОТРОШАЧА  

МЕСЕЦ  
ОТПАДНА  ВОДА  Индекс  

Остварено  
Ој .-12.2020. 

2021 ла
. 

Остварено  
О1.-12.2021. 

412 4/3 
I 2 З  4 5 б  

1,706,787 1,770,000 1,936,440 113.5 109.4 
2 1,668,412 1,720 000 2,005,339 120.2 116.6 
3 1,612,983 1,790,000 1,892,519 117.3 105.7 
4 1,714,979 1,790,000 1,945,482 113.4 108.7 
5 1,575,515 1 840,000 2 004,797 127.2 109.0 
6 1,703,556 1,880,000 2,001,415 117.5 106.5 
7 1,704,034 1,830,000 2,066,273 121.3 112.9 
8 1,674,275 1810000 2,080293 124.3 114.9 
9 1 796 358 1 840,000 2 128,446 118.5 115.7 
10 1,769,814 1,840,000 2,039,284 115.2 110.8 
11 1 735,956 1,770 000 2,063,929 118.9 116.6 
12 1,695,900 1,730,000 1,940,193 114.4 112.1 

Укvпно: 20 358,569 21,610,000 24,104,410 118.4 111.5 

А.1. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  КОРИСНИКЕ  У  
ПОСЛОВНИМ  ПРОСТОРИЈАМА  

МЕСЕЦ  

ВОДА  Индекс  

Остварено  
Ој .-12.2020. 

Ллан  2021 
Остварено  
01.-12.2021. 

412 413 

1 2 З  4 5 б  
375,458 400,000 326,340 86.9 81.6 

2 396,646 400,000 387,395 97.7 96.8 
3 342 767 420,000 360,847 105.3 85.9 
4 329 076 420,000 356,684 108.4 84.9 
5 361 641 440000 379767 105.0 86.3 
6 411 635 440 000 392659 95.4 89.2 
7 391,280 420,000 422,727 108.0 100.6 
8 384,441 410,000 438,524 114.1 107.0 
9 425842 420000 431,748 101.4 102.8 
10 393,619 420,000 390,957 99.3 93.1 
11 365721 410000 420,749 115.0 102.6 
12 364 401 400 000 387451 106.3 96.9 

Укупно: 4,542 527 5,000,000 4,695,848 103.4 93.9 
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А 2. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  КОРИСНИКЕ  У  
ВИШЕПОРОДИЧНОМ  СТАНОВАЊУ  

ІVТЕСЕЦ  
ВОДА  Индекс  

Остварсно  
01.-12.2020. План  2021 412 413 

Остварено  
О1.-12.202ј . 

2 3 4 5 О  
1,027,861 1 010,000 1,018,656 99.1 100.9 

2 999,265 970,000 1,042,781 104.4 107.5 
3 987,004 1,000,000 984,488 99.7 98.4 
4 1,079,801 980 000 1,022,239 94.7 104.3 
5 931,372 980 000 1,011,313 108.6 103.2 
б  1 031,633 1,000 000 1,008,178 97.7 100.8 
7 993,813 970 000 958,910 96.5 98.9 
8 994,158 960,000 964,183 97.0 100.4 
9 997,670 980,000 974,715 97,7 99.5 
10 1,039 135 1,010,000 1,007,875 97.0 99.8 
11 1,032,386 1,000,000 1,055,262 102.2 105.5 
12 1,028,582 990000 1,001,708 97.4 101.2 

Укvгіно: 12,142 680 11 850,000 12,050,308 99.2 101.7 

А.3. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНЕ  ВОДЕ  ЗА  КОРИСНИКЕ  У  
породичном  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ВОДА  Индекс  
Остварено  
01.-12.2020. 

лан
. 

Гј 2021 
Остварено  
01.-12.2021. 

412 413 

1 З  d 5 О  
1 575008 580,000 586,494 102.0 101.1 
2 562,065 540,000 586,757 104.4 108.7 
3 537,751 560,000 559,743 104.1 100.0 
4 570,449 600,000 558,346 97.9 93.1 
5 698,821 630,000 619,192 88.6 98.3 
6 611 831 650000 594,652 97.2 91.5 
7 667,838 650,000 686,826 102.8 105.7 
8 619776 650000 689,321 111.2 106.0 
9 793,080 650,000 718,420 90.6 110.5 
10 663,401 620,000 648,500 97.8 104.6 
11 628,061 580,000 612,228 97.5 105.6 
12 577,771 560000 562,713 97.4 100.5 

Укупно: 7,505,852 7,270,000 7,423,192 98.9 102.1 

Б. 1. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОдА  ЗА  
КОРИСНИКЕ  У  ПОСЛОВНИМ  ПРОСТОРИЈАМА  

јVТЕСЕЦ  

ОТГјАДНА  ВОДА  Индекс  

Остварено  
01.-12.2020. 

Гј  ан  2021 л
. 

Остварено  
01.-12.2021. 

412 413 

2 3 4 5 б  

343,977 360,000 341 093 99.2 94.7 
2 336,945 360,000 379 396 112.6 105.4 
3 291,044 380000 354,224 121.7 93.2 
4 286,171 380,000 362,220 126.6 95.3 
5 250984 400000 382703 152.5 95.7 
6 302760 400000 401 388 132.6 100.3 
7 310,020 380,000 424,864 137.0 111.8 
8 302,322 370,000 434,396 143.7 117.4 
9 336734 380,000 435,311 129.3 114.6 
10 328,498 380,000 393,812 119.9 103.6 
11 309 193 370000 403,549 130.5 109.1 
12 305,837 360000 382,920 125.2 106.4 

Укvгіно: 3,704,485 4,520,000 4,695,876 126.8 103.9 
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Б.2. ПРЕГЛЕД  ФL4ЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАдНИХ  ВОДА  ЗА  
КОРИСНИКЕ  У  ВИШЕПОРОДИЧНОМ  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ОТЛАДНА  ВОДА  Индекс  

Остварено  
О1.-12.2020. План  2021. Остварено  

ОI.-12.2021. 412 413 

1 2 3 4 5 
1,011,736 990,000 1,018,656 100.7 

б  

102.9 
2 984,106 950,000 1,042,781 IОб.о  109.8 
3 972,674 980,000 984.488 101.2 100.5 
4 1,062542 960,000 1,022,239 96.2 106.5 
5 917,456 960,000 1,011,313 110.2 105.3 
6 1,015,622 980,000 1,008,178 99.3 102.9 
7 979,156 950,000 958,910 97.9 100.9 
8 979,488 940,000 964,183 98.4 102.6 
9 982,924 960,000 974,715 99.2 101.5 

10 1,023,975 990,000 1,007,875 98.4 101.8 
11 1,017,296 980,000 1,055,262 103.7 107.7 
12 1,013562 960,000 1,001,708 98.8 104.3 

Укупно: 11,960,537 ІI,боО,ООО  12,050,308 100.8 103.9 

Б.З. ПРЕГЛЕД  ФИЗИЧКОГ  ОБИМА  ФАКТУРИСАНИХ  ОТПАДНИХ  ВОДА  ЗА  
КОРИСНИКЕ  У  ПоРОдИчНОМ  СТАНОВАЊУ  

МЕСЕЦ  

ОТПАДНА  ВОДА  Индекс  

Остварено  
ОІ .-12.2020. лан  202 

. 

Остварено  
ОІ .-ј2.2021. 4 2 413 

2 з  5 б  
351,074 420,000 57G,691 164.3 137.3 

2 347,361 410,000 583,162 167.9 142.2 
3 349,265 430,000 553,807 158.6 128.8 
4 366,266 450,000 561,023 153.2 124.7 
5 407,075 480,000 610,781 50.0 127.2 
6 385,174 500,000 591,849 153.7 118.4 
7 414,858 500,000 682,499 164.5 136.5 
8 392,465 500,000 681,714 173.7 136.3 
9 476,700 500,000 718,420 150.7 143.7 

10 417,341 470,000 637,597 152.8 135.7 
11 409,467 420,000 605,118 147.8 144.1 
12 376,501 410,000 555,565 147.6 135.5 

Укупно: 4,693,547 5,490,000 7.358,226 156.8 І34.0 

за  период  01.01. - 31.12.2021. године  фајсгурисана  реализација  за  утрошену  воду  за  
све  категорије  потрошача  износи  24.169.348 гп3, а  отпадних  вода  24.104.410 м3. 

У  односу  на  планиране  количине  у  Програму  пословања  за  2021. годину , количине  
фактурисане  воде  остварене  су  са  100,2%, а  у  односу  на  2020. годину  са  99,9%. 

UЈто  се  тиче  фактурисане  реализације  отпадних  вода, она  је  у  посматраном  
извештајном  периоду  у  односу  на  2020. годину  остварена  са  118,4%, а  у  односу  на  
планза 2о2l. годинуса  IIl,б%. 

Посматрано  по  категоријама  потрошача , код  ,,корисника  у  пословним  просторијама  
фактурисана  реајіизација  воде  остварена  је  са  939% у  односу  на  план  за  2021. годину, 
код  ,,корисника  у  вишепородичном  станоаању  остварена  је  са  ј  01,7% и  код  ,,корисника  
упородичном  становању  102,1%. 

Гlосматрано  по  категоријама  потрошача , код  ,,корисника  у  пословним  просторијама  
фактурисана  реализација  отпадних  вода  остварена  је  са  103,9% у  односу  на  план  за  
2021. годину, код  ,,корисника  у  вишепородичном  становању  остварена  је  са  103,9% и  
код  ,,корисника  у  породичном  становању  134,0%. 
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ПРЕГЛЕД  ПРОЦЕНТУАЛНОГ  УЧЕШЋА  У  укупНоЈ  ФАКТУРИСАНОЈ  РЕАЛИЗАЦИЈИ  
ВОДЕ  И  ОТПАДНИХ  ВОДА  СВИХ  КАТЕГОРИЈА  ПОТРОШАЧА  

ВРСТА  ПОТРОШАЧА  

01 -122020 година  01-122021. година  

% учешћа  у  
фактурисаној  
реализацији  

воде  

% учешћа  У  
фактурисаној  
реализацији  

отпадних  вода  

% учешћа  
фактурисаној  
реализацији  

воде  

% учешћа  у  
фактурисаној  
реа • 
отпадних  
вода  

Корисници  у  пословним  
просторијама  18,8 18,2 1 9,4 19,5 

Корисници  
ви(ЈЈепородичном  становању  50,2 58,7 49,9 50,0 
Корисници  у  породичном  
становању  23,1 30,7 30,5 

УКУПНО: 100 100 100 100 

2. 1.2. РЕАЛИЗАЦИЈА  ПЛАНА  ГУБИТАКА  ВОдЕ  ЗА  2021 гОдИНУ  

УПОРЕДНИ  ПРЕГЛЕД  ГУБИТАКА  ВОдЕ  ИЗРАЖЕНИХ  У  м3  И  ПРОЦЕНТИМА  
ЗА  ПЕРИОД  01-12.2020. И  01.-12.2021. ГОДИНЕ  

МЕСЕЦ  Губици  у  м3  2020. 
години  

Губици  у  м3  2021. 
години  

Губици  у  % 2020. 
години  

Губици  у  % 2021. 
гоДини  

772,754 920,113 28.1 32.3 
2 630,297 633,625 24.4 23.9 
3 904,232 1,005,503 32.6 34.5 
4 695,325 доб,436 26.0 31.9 
5 838,008 917,377 29.6 31.3 
6 764,391 1,012,205 27.1 33.7 
7 965,485 1,050,234 32.0 33.7 
8 954,544 1,014,498 32.3 32.7 
9 779,504 802,901 23.7 27.4 
10 951,138 900,514 31.2 30.5 
11 897,164 732,845 30.7 26.0 
12 971,498 957,420 33.0 32.9 

Укупно: 10,124,340 10,853,671 29.3 31.0 

Губици  воде  за  период  01.01. - 31.12.2021. године , посматрани  као  разлика  између  
износа  укупно  потиснуте  воде  и  износа  фактурисане  потрошње  износе  10.853.671 м3  
воде, односно  31 ,0% од  потиснуте  аоде  у  систем  за  водоснабдевање . 
По  међународним  критеријумима  у  губитке  спадају  
- физички  губици  на  мрежи  
- административни  губици  
Физички  губици  на  мрежи  су  последица  цурења  воде  из  мреже  услед  неисправности  
спојева , пуцања  цеви, порозности , потрошње  воде  при  испирању  мреже  и  друго. 
Административне  губитке  чини  целокупна  нерегистрована  потроuјња, без  обзира  да  
ли  је  легална  (јавне  чесме, фонтане) или  илегална  попут  нелегалних  прикгbучака. 
Податке  о  количинама  произведене  и  потиснуте  воде  обезбеђује  Служба  производње  
и  дистрибуције  воде  на  основу  очитаних  количuна  на  мерачима  протока  воде  у  систем . 
Податке  о  утрошеним  и  фактурисаним  количинама  обрађује  Служба  лродаје  и  
наплате , а  на  основу  очитаних  количина  на  водомеру  утрошених  од  стране  потрошача . 
На  основу  нагіред  изнетих  и  обрађених  података  долази  се  до  губитка  воде  по  
месецима  и  укупно  за  извештајни  период. 
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2.1.3. ИЗВЕШТАЈ  О  ФАКТУРИСАНОЈ  И  НАПЛАЋЕНОЈ  РЕАЛИЗАЦИЈИ  ЗА  ПЕРИОД  
О1.Ој .-31.12.2021. ГОДИНЕ  

Према  међународним  стандардима  за  предузећа  из  ове  Делатности  један  од  осНовНих  
параметара  за  мерење  успешности  резултата  посповања  је  стопа  Наплате  
потраживања  од  потрошача . 

Просечан  проценат  наплате  за  фактурисану  воду  и  услуге  канагіизације , уклучујући  
лренети  Дуг  из  ранијих  година , за  све  категорије  потрошача  На  дан  31.12.2021. 
године , износи  58,7% (без  фактуре  за  децембар  61,7%). 

ПРЕГЛЕД  НАПЛАТЕ  Г1О  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  У  ПЕРИОДУ  
О1.О1.-3І .12.2021. ГОДИНЕ  

КАТгОРиЈА  
ПОТРОША L 

Г]очетно  стање  Напјіата  почетног  стања  

Остатак  дуга  % наплате  Фактурисано  01 .01.- 31 .12.2021. Наплата  4вктурисаног 01.01.- 31.12.2021. 
Вода  Канализација  Укупно  Вода  Канализација  Укупно  

1. flословни  
потрошачи  

328,518,118.57 206,702,015.95 535,220,134.52 149,870,514.93 94,297,805.25 244,168,320.18 291,051,814.34 45.6 
о  534,652,592.45 336,400,832.86 871,053,425.31 350,963,031.41 220,824,246,87 571,787,278,28 299,268,147.03 65.6 

2 776,145,972.99 488,965,637.43 1,265,111,610.42 225,609,448.52 142,132,113.86 367,741,562.38 897,370,048.04 29.1 
59.0 Становиштво  1,113,496,208.6О  701,493,536.47 1,814,989,745.07 888,646,596.79 559,840,113,55 1,448,486,710.34 366,503,034,73 79.8 

УКУПНО: 2,752,812,89261 І,7Зз,562,022,71 4,486,374,915.32 1,615,089,591.65 1,017,094,279.53 2,632,183,87ј.18 І ,854,ј91,044.14 58.7 

У  табели  је  приказан  лренети  дуг  из  ранијих  година  са  стањем  на  дан  01.01.2021. 
године, као  и  фактурисана  реализација  за  период  јануар-децембар  2021. године. 

Укупна  потраживања  од  купаца  у  периоду  01.ОІ .-31.12.2021. године  износила  су  
4.486.374.915,32 динара  и  састоје  се  од  почетног  стања  дуга  на  дан  01.01.2020. године  
у  износу  од  1.800.331.744,94 динара  и  фактурисане  реализације  за  утроі.uену  воду  и  
услуге  канализације  за  период  01.01-31.12.2021. године  у  износу  од  2.686.043.170,38 
динара. 

Од  укупно  наведених  лотраживања  у  периоду  01.01-31,12.2021. године  наплаћеноје  
2.632.1 83.871, І  8 динара  или  58,7%. Посматрајући  наплату  по  категоријама  потрошача  
можемо  констатовати  да  је  проценат  наплате  код  категорије  ,,корисника  у  пословним  
просторијама  58,0%, а  за  категорију  ,,корисника  у  породичном  и  вишепородичном  
становању  59,0%. 

У  фактурисаној  реализацији  у  табели  2.1 .3 приказана  је  и  фактурисана  реализација  за  
децембар  2021. године , при  чему  потраживања  за  наведени  месец  нису  доспела  на  
наплату  до  31.12.2021. године. Самим  тим  умањен  је  и  обим  наплате  од  свих  
категорија  потроіјјача  и  укупно  за  посматрани  период. 
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ПРЕГЛЕД  НАПЛАТЕ  по  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  ЗА  ПЕРИОД  01.01. - 
31.12.2021. ГОДИНЕ  БЕЗ  ФАКТУРЕ  ЗАДЕЦЕМБАР  2021. ГОдИНЕ  

КАТЕГОРИЈА  
ПОТРОLIЈА4А  

Почетно  стање  Наплата  почетног  стања  

Остатак  дуга  % наплате  
Фактурисано  01.01 п  31.12.2021. Наглата ктурисамог 01.ОІ. 31.12.2021. 

Вода  Канализација  Укугіно  Вода  Канализација  Укулно  

l. Пословни  
ГІОТрОШаЧи  

328,518,118.57 206,702,015.95 535,220,134.52 149,870,514.93 94,297,805.25 244,168,320.18 291,051,814.34 45.6 
61.2 489,524,098.44 308,006,202.05 797,530,300.49 350,963,031.41 220,824,246.87 571,787,278.28 225,743,022.21 71.7 

2. 
Становиівгво  

776,145,972.99 488,965,637.43 1,265,111,610.42 225,609,448.52 142,132,113.86 367,741,562.38 897,370,048.04 29.1 
61.9 

1,025,004,330.25 645,744,374.31 1,670,748,704.56 888,646,596.79 559,840,113.55 1,448,486,710.34 222,261,994.22 86.7 

УКУПНО: 2,619,192,520,25 1,649,4і8,229.74 4,268,610,749.99 1,615,089,591.65 1,017,094,279.53 2,632,183,871.18 1,636,426,878.81 61.7 

ПРОЦЕНАТ  НАПЛАТЕ  ПО  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА  СА  ЗАДУЖЕЊЕМ  САМО  
ЗА  ПЕРИОД  01.01. - 31.12.2021. ГОДИНЕ  

КАТЕГОРИЈА  
ПОТРОШАЧА  

Фактурисано  УГІлаћено  
% наплате  Вода  Канализација  Укулно  Вода  Канализација  Укулно  

1. Водовод -
ГІословни  534,652,592.45 336,400,832.86 71,053,425,31 500,833,546.33 315,122,052.13 815,955,59&46 93.7 

2. Водовод -
Иивуални  109,016294.70 68,679377.18 177,695,671.88 108,928,466.30 68,624,046.00 177,552,512.30 99.9 

2.Инрматика  
Индивидуални  1,004,479,913.90 632,814,159.29 1,637,294,073.19 1,005,327,579.02 633,348,181.40 1,638,675,760А2 100.1 

У  К  У  П  Н  О : 1,648,148,801.05 1,037,894,369.33 2,686,043,170.38 1,615,089,591.65 1,017,094,279.53 2,632,183,871.18 98.0 

У  табели  је  приказан  просечан  проценат  наплате  воде  и  одвођења  отпадних  
вода  за  све  категорије  потрошача  на  дан  31.12.202ј . године, укњучујући  само  
фактуре  за  периодјануар -децембар  2021. године  и  износи  98,О%. 

У  приказаним  табелама  нису  садржани  изноои  дуга  за  обрачунату  камату  из  дужничко -
поверилачког  односа , при  чему  се  камата  обрачунава  по  стопи  затезне  камате  
методом  простог  интересног  рачуна . 
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УПОРЕДНИ  ПРЕГЛЕД  НАПЛАЋЕНЕ  РЕАЈІИЗАЦИЈЕ  ЗА  ПЕРИОД  О1.О1.-31.12.2020. и  
01.01.- 31.12.2021. ГОДИНЕ  ПО  КАТЕГОРИЈАМА  ПОТРОШАЧА (УКЈЂУЧУЈУЋИ  

ПРЕНЕТИ  ДЕО  ИЗ  РАНИЈИХ  ГОДИНА) 

КАТЕГОРИЈА  
ГІОТРОLIЈАЧА  

Наплатао l.-12.2020. наплатао l.-12.2021, 
Почетно  стање  

% наплате  
Почетно  стање  

% наплате  Фактурисано  2020. Фактурисано  2021. 

1. Корисници  У  
пословним  
просторијама  

225736 040 56 47.6 244,168320.18 45.6 

558,310,025.42 71.2 571 787,278.28 65.6 

2. Кориснициу  
породичном  и  
вишепородичном  
становању  

359,746,362.42 29.4 367,741,562,38 29.1 

1,437,644,530.02 84.4 І  448,486,710.34 79.8 

укупно  2,581,436,958.42 61.7 2,632,183,871.18 58.7 

Наплаћена  реапизација  у  периоду  јануар-децембар  2021. године  у  и3н0су  од  
2.632.183.871,18 динара  остварена  је  у  већем  обиму  у  односу  на  исти  период  2020. 
године, односно  за  50.746.912,76 динара  или  за  2,О%. 

ПРЕГЛЕД  НАПЛАТЕ  ЗА  УСЛУГЕ  У  ПЕРИОДУ  01.01. - 31 12.2021. ГОДИНЕ  

КАТЕГОРИЈА  ПОТРОLLІАЧА  

Почетно  стање  

Наплаћено  Остатак  дуга  % 
наплате  

ФактУрисано  01 .01 
31.12.2021. 

1. Пословни  
потрошачи  

19,571,886.07 
171,703,171.25 21,512,039.12 88.87 

173,643,324.30 

2. Становништво  
90,943,109.74 

99,779, 132.56 75,668,997.47 56.87 
84,505,020.29 

УКУПНО: 368,663,340.40 271,482,303.81 97,181,036.59 73.64 

2.2. СПРОВЕДЕНЕ  КЊУЧНЕ  АКТИВНОСТИ  ЗА  ДОСТИЗАЊЕ  ЦИЊЕВА  

У  циЈ-іу  остварења  поставњених  цињева  спроведене  су  активности  на  јачању  
кадровских  капацитета  у  смислу  њихове  обуке  и  образовања , извршено  је  
инвестирање  у  дистрибутивну  мрежу, опрему  и  возила , као  и  у  развој  информационог  
система  у  функцији  оптимизације  и  праћења  учинака , како  у  производњи , тако  и  у  
процесу  фактурисања  и  наплате  пружених  услуга . Поред  наведених , реализоване  су  и  
следеће  ајпивности: 
• спроведен  је  план  рационализације  трошкова  
• спроведене  су  посебне, додатне  активности  на  наплати  потраживања  
• спроведена  је  модернизација  и  дигитализација  пословних  процеса  
• ниво  заштите  објеката  водовода  и  Предузећа  у  целини  је  подигнут  на  виши  

ниво  
• имплементиран  је  систем  управњања  енергијом  
• извршена  је  транзиција  из  СРПС  ОХСАС  18001 на  СРПС  ИСО  45001. гlрелазак  

на  нови  стандард  донеоје  подизање  нивоа  бавњења  здравњем  и  безбедношћу  
на  раду  и  активно  укњучивање  запослених  

• успоставњен  је  систем  Финансијске  контроле  и  управњања  и  повезан  је  са  
процесима  у  ИМС-у. дошло  је  до  интеграције  у  сагледавању  и  процени  
пословних  ризика . 
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информационо  комуникациони  систем  је  документован  и  започето  је  стварање  
услова  за  имплементацију  стандарда  исо  27001 кроз  проверу  усклађености  
Акта  о  заштити  ИКГ  система  и  развој  информационе  (cі ber) безбедности  и  
гдп  р  

2.3. АНАЛИЗА  ТРЖИШТА  

2.3.1. СЕГМЕНТАЦИЈА  ТРЖИШТА  

Јкп  Водовод  и  канализација!і  Нови  Сад  снабдева  потрошаче  на  територији  Града  
Новог  Сада  са  околним  насегbеним  местима  Футог, Ветерник, БегечЧенеј , Руменка , 
Каћ, Будисава , Ковигb, Кисач, Степановићево  (бачка  страна)1  Петроварадин , Сремска  
Каменица , Буковац, Чардак, Поповица , Главица , Ново  Село, Парагово  и  општина  
Сремски  Карловци  (сремска  страна). 

2.3.2. ПОТРОШАЧИ  

У  оквиру  ових  насеrbених  места  снабдевају  се  потрошачи  који  су  подеrbени  у  З  групе  
и  то: пословни  потрошачи  - nривреда , скупштине  станара  - колективно  становање  и  
индивидуални  потрошачи  - индивидуално  становање . 

Број  пословних  потрошача  - куnаца  које  ЈКП  Водовод  и  канализација 1  Нови  Сад  
снабдева  водом  и  пружа  услуге  канализације  износи  око  8600, а  више  од  157.400 
купаца  - домаћинстава  је  у  колективном  и  индивидуалном  типу  становања . 

2.3.3. МОГУЋНОСТ  ПРОШИРЕЊА  ТРЖИШТА  

Због  интензивне  стамбене  изградње  у  Новом  Саду  и  околним  насеrbеним  местима  
како  колективног  тако  и  индивидуалног  становања , повећава  се  број  потрошача  који  
се  легално  приклучују  на  систем  водоснабдевања  и  систем  одвођења  отпадних  вода  
nутем  канализационе  мреже. Међутим , постоји  један  број  потрошача  који  се  нелегално  
nриклучује  на  техничке  системе  водовода  и  канализације  и  нелегално  троше  воду. 

Из  наведеног  разлога  један  од  цињева  Програма  за  2021. годину  био  је  и  
евидентирање  и  увођење  у  претплатнички  однос  нелегалних  потрошача  до  коначног  
статуса  њиховог  грађевинског  објекта . У  току  2021. године  око  6.300 индивидуалних  
потрошача  је  стекло  легални  nретnлатнички  статус . 

Овом  активности  повећава  се  план  физичког  обима  продаје  воде  и  услуга  
канализације  који  не  утиче  на  физички  обим  производње  воде, који  је  одређен  
производним  и  изворишним  капацитетима . 

2.3.4. КОНКУРЕНЦИЈА  

На  конзумном  подручју  које  снабдева  водом  и  пружа  услуге  одвођења  отпадних  вода  
путем  канализационе  мреже  ЈКП  Водовод  и  канализација  Нови  Сад  нема  
конкуренцију , односно  не  постоји  други  правни  субјект  који  се  бави  истом  делатношћу , 
регистрован  за  обавrbање  делатности  за  које  је  регистровано  предузеће  ЈКП  Водовод  
и  канализација  Нови  Сад. 

2.4. РИЗИЦИ  У  ПОСЛОВАЊУ  

У  току  редовног  пословања  у  Предузећу  се  предузимају  сталне  активности  на  
решавању  и  елиминисање  следећих  ризика  у  пословању : 
• Тржишни  ризик  (ризик  промене  цена, девизни  и  каматни  ризик) 
• Кредитни  ризик  

Ризик  ликвидности  и  новчаног  тока  
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Мапа  управј-bања  ризицима: 

Висок  ризик  Ценовни  ризик  Висок  ризик  Ризик  ликвидности  
Rелика  вероватнокіа  

СреДња  
Велика  еероватно tіа  

Средња  )< х  
Ниска  Н  исз  

Ма  ли средњи еисок  чтиц  Мали средњи еисок  утиц  

Средњи  ризик  
вслмха ероватноГта  

Средња  

Кредитни  ризик  Средњи  ризик  
8елика  еероеатноћа  

Средња  

ризик  новчаногтока  

х  х  
Ниска  Нисха  

Ма  ли средњи еисок  чтиц Мали средњи еисок  чтиц  

Предузеће  управга  ризицима  кр03 усгіоставњен  систем  финансијског  управњања  и  
контроле  у  складу  са  прописима . 

Пословни  ризици  и  план  управњања  ризицијла  

Ризик  

Вероватноћа  ризика  
(1) 

Утицај  ризика  
(2) 

Укугіно  
(з) 

Процењен  
финансијски  
ефекату  
случају  
настаика  
ризика  

(у  000 Дии ) 

Планиране  
активности  у  сііучају  

појаве  ризика  
Избор  Вероватноћа  Избор  Утицај  з=1х2 Ефекат  

ризика  

застој  у  процесу  
рада  код  
припреме  
водомера  за  
коитроЈіисање  
Слут<би  
сервисирања  и  
оверавања  
водомера  

3 Висока  

вероватноћа  

3 
Висок  

. утицај  9 Критичан  
Преко  60000 

Обезбеђивање  
средстава  за  куповику  

новог  уређаја  
куповина  новог  

уређаја  

Непостојање  
привременог  
складишта  за  
одлагање  
опасног  отпада  

з  Висока  
вероватноћа  

з  Висок  
. утицај  9 Критичан  

ризик  зооообоооо  

Обезбедити  услове  за  
израду  пројекта  
изградње  
привременог  
складишта  за  
одпагање  опасног  
отпада  

Ризикод  
нестабипног  
напајања  
енергијом  

3 Висока  
верааатноћа  

з  Висок  
утицај  

g Критичан  
ризик  Преко  бо.000 

Изнаћи  алтернативна  
решења  за  напајање  
гдегодје  
могуће .Одржавање  
беспрекидног  
напајања , 
поставгbање  заштита  
на  уређајма  у  
систему. 

Кеуспела  блокада  
водоводне  мреже  

з  Висока  
вероватноhа  

з  Висок  
утнцај  

в  Критичан  
ризик  зо.ооо-бо.ооо  

Системска  замена  
вентила  
реконструкција  
чворнихместа . 
Адекватније  
планирање  средстава  
повеђање  броја  

компетентних  
запосленик . 

Неодговарајући  
капацитет  
аератора  

з  Висока  
вероватноhа  з  Висок  

. yтица  9 
Критичан  
ризик  Преко  бо  ооо  

Обезбедити  
алтернативу  за  
процес  аерације, 
обезбедитисредства  
за  изградњу  новог  
аератора . 

застој  у  
обавњању  радних  
процеса  припиком  

з  Висока  
вероватноћа  з  Вuсок  

. утицај  9 
Критичан  
ризик  Прекобо.ооо  У  план  набавке  

уврстити  нова, јача  
савременија  возила. 

20 



пружања  услуга  
трећим  лицима  за  
одржаеање  
канапизационе  
мреже  
пражњење  
септичких  јама  

обезбедити  туде  за  
побећање  броја  
запоспених  у  сііужби . 

Лоше  планирање  
припиком  
изфадње  објеката  
због  недостатка  
стратегије  разбоја  
Јкп  Водовод  
канализација  
Нови  Сад  

2 
Умерена  

веробатноћа  
Внсок  
утица) 

бисок  
ризик  Преко  60.000 

Израдити  Стратегију  
развоја  ЈКГІ  Ђодовод  
и  канализација  Нови  

Изостанак  
адекеатне  
реакције  на  
ванредну  
ситуацију  

2 
Умерена  

вероватноћа  
бисок  
утицај  

бисок  
ризик  

Преко  60.000 

Обука  
информисање  
документација  
система  oH&ѕ  

Редовно  одржавање  
састанака  раАног  
тима  за  
идентификацију  
аспеката  животне  
средине  
идентификацију  
могућих  ванредних  
ситуација . 

Повећан  брсј  
хаварија  
епектричних  
уређаја  и  
инстапација , као  и  
епектронских  
уређаја  у  Сектору  
водовод  

3 
Висока  

вероватноћа  
Висск  
утицај  

Критичан  
ризик  

30.000-60,000 

Опредепити  внше  
средстава  
финансијском  гіпану  
за  превентивно  
одржавање  
ускпадити  са  реалним  
потребама  ради  
смањења  броја  
хаеарија. 

Угрожавање  зоне  
санитарне  
заштите  
изеоришта  

Висока  
вероватноћа  

Висск  
утицај  

Критичан  
ризик  

30.000-60.000 

Израда  катастра  
загађивача  извсрипјта  

Санација  
еанализацијеЛиман  ј  

УкГb Лење  градских  
спужби  у  решење  
проблема  на  
извориштима  

ФИНАНСИЈСКИ  Ри3ици  И  ЦИЊЕВИ  УПРАВЊАЊА  ФИНАНСИЈСКИМ  РИЗИЦИМА  

Финансијски  ризици  укл3учују  тржишни  ризик  (ризик  промене  цена, девизни  и  каматни  
ризик), кредитни  ризик  и  ризик  ликвидности  и  новчаног  тока. Финансијски  ризици  се  
сагледавају  на  временској  основи  од  стране  руководства  Предузећа  и  превасходно  се  
избегавају  смањењем  изложености  Предузећа  овом  ризицима. Предузеће  не  користи  
никакве  финансијске  инструменте  како  би  избегло  угицај  финансијских  ризика  на  
пословање  из  разпога  што  такви  инструменти  нису  у  широкој  употреби , нити  постоји  
организовано  тржиште  таквих  инструмената  у  Републици  Србији. 

Тржишни  ризик  - обзиром  да  средства  Предузећа  не  укњучују  улагања  у  хартије  од  
вредности  са  променњивом  тржишном  ценом  нити  постоје  значајније  залихе  чије  цене  
зависе  од  тржишних  кретања , Предузеће  није  изложено  ризику  промене  цена  на  
страни  средстава  - аІпиве.На  страни  извора  средстава  - пасиве, Предузеће  је  
изложено  ризику  повећања  набавних  цена  енергената , епејпричне  енергије, које  
дистрибуира  ЈГI ЕПС  еоград, као  и  набавних  цена  резервних  делова , материјала  за  
одржавање  и  хемикалија . У  свом  пословању , Предузеће  је  изложено  ризицима  од  
промене  курсева  страних  валута  и  промена  каматних  стопа. Ризик  од  промене  курсева  
страних  валyга  се  огледа  у  ризику  да  се  повећа  износ  обавеза  у  страној  валути  по  
основу  дугорочних  кредита . Међутим , поііјто  Предузеће  није  значајније  задужено  у  
страној  валути , ни  овај  ризик  није  значајно  изражен . Ризик  од  промене  каматних  стопа  
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не  постоји , јер  је  коД  дугорочног  кредита  ЕИБ  у  ЕУР  уговорена  фиксна  каматна  стопа, па  не  постоји  могућост  повећања  каматне  стопе  Везане  за  ЕУРL4БОР  и  по  Том  ОСНОВ  
повећања  финансијских  расхода  по  основу  камата. 
Кредитни  ризик  - Предузеће  је  изложено  значајном  кредитном  ризику  који  
представња  ризик  да  дужници  неће  бити  у  могућности  да  измире  дуговања  јірема  
Предузећу  у  потпуности  и  на  време , што  би  имало  за  резултат  финансијски  губитак  за  
Предузеће . Изложеност  Предузећа  овом  ризикује  ограничена  на  износ  потраживања  
од  купаца  на  дан  биланса  стања  која  износе  1.951.372.000 динара  и  састоје  се  од  
239.286.000 динара  недоспелих  и  1.712.086.000 динара  доспелих  потраживања . Од  укугтног  износа  потраживања , око  220 милиона  динара  је  утужено, а  укупан  износ  
исправке  вредности  потраживања  са  стањем  на  дан  31.12.2021. године  је  процењен  
на  962.990.000 динара. гiотраживања  од  купаца  се  састоје  од  већег  броја  комитената  
- правних  лица, односно  од  грађана  - физичких  лица  по  осіјову  испоручене  воде  и  
извшених  услуга  путем  обједињене  нагілате  коју  реализује  Јкп  Информатика , Нови  
Сад. 
Предузеће  има  успоставњене  процедуре  за  процену  кредитног  ризика  код  
комерцијалних  комитената  - правних  лица  и  сагласно  том  ризику  обезбеђује  
адекватна  средства  обезбеђења , осим  у  случају  потраживања  од  буџетских  
корисника . 
Потраживања  од  грађана  - физичких  лица  нису  обезбеђена  инструментима  плаћања , 
тако  да  се  Предузеће  штити  од  овог  ризика  у  овом  сегменту  продаје  путем  редовних  
опомињања , утужења  и  искњучења  са  мреже  у  случају  дуготрајнијег  неизмирења  
потраживања  које  спроводи  гіутем  ЈКП  ,,Информатика  Нови  Сад, односно  директно  
према  дужницима. 
По  основу  неблаговременог  плаћања , дужницима  којима  се  фактурише  путем  
обједињене  наплате  редовно  се  обрачунавају  затезне  камате  од  стране  ЈКП  
,,Информатика  Нови  Сад. 
Ризик  ликвиДности  и  новчаног  тока  - Руководство  Предузећа  је  успоставило  
одговарајући  систем  за  потребе  краткорочног , средњерочног  и  дугорочног  
финансирања  Предузећа , као  и  управњање  ликвидноіјјћу . Предузеће  управња  
ризиком  ликвидности  одржавајући  одговарајуће  новчане  резерве, континуираним  
праћењем  планираног  и  стварног  новчаногтока , као  и  одржавањем  адекватног  односа  
доспећа  финансијских  средстава  и  обавеза . 
У  цињу  одржавања  текуће  ликвидности  и  позитивног  нето  новчаног  тока, Предузеће  
обезбеђује  адекватне  изворе  финансирања  из  сопствених  средстава  и  дугорочних  
кредита  за  инвестиције  и  капитаnно  одржавање , као  и  капиталних  субвенција  из  
градског  буџета . 
Преузете  обавезе  према  добавгbачима, загіосленим  и  осталим  повериоцима  
Предузећа  измирује  у  уговореним  роковима , односно  законским  роковима . 
због  околности  да  цене  испоручене  воде  и  услуга  нису  мењане  од  2011. године, 
приходи  Предузећа  су  реално  смањени  имајући  у  виду  инфлацију  у  протеклом  
периоду, те  је  за  одржавање  текуће  ликвидности  Предузећа  неопходно  повећање  
цена  воде  и  услуга  одвођења  отпадних  вода  у  2022. години . 

2.5. ПРИКАЗ  ИНДИКАТОРА  ЛОСЛОВАЊА  

Прилог  2 

2018. година  2019. година  2020. 
година  

2021. 
година  

Укупни  капитал  план  8,398,443 8,517,277 12,664,372 12,591,481 
Реализација  12,483,123 12,607,792 12,576,158 12,585,152 

% одступања  реализације  оД  nлана  48.64 48.03 -0.70 -0.05 
% одсгуnања  реализације  у  односу  на  
реализацију  преіходНе  године  1.00 -0.25 

0.07 
Укупна  имовина  План  I3,505.810 13,383677 18,359,591 19,887,759 

Реализација  18388,435 18,835,470 l 9,771 .094 20,176.696 
% одступања  реализације  од  ллана  36.15 40.73 7.69 1.45 
% одступања  реализацје  у  односу  На  
реајіизацију  претходне  године  - 2.43 4.97 

2.05 
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Пословни  прkходи  План  2,634,725 2,798,600 2,914,в27 2,974100 
Реализација  2,836,787 2,825,277 2,747,573 2,851,921 % сдсіупања  реализације  од  плана  ТG7 0.95 -5.74 -4.11 % одсіупања  реализације  у  оДНосу  на  

реализацију  преlходнегодине  - -О  41 -2 75 3 80 
Послони  расходи  Ллан  2,619,053 2,739,909 2,843,213 2,938,064 

 Реализација  2,811,962 2,801,370 2,755,572 2,858,407 % одсіупања  реаЈизације  сд  плана  7.37 224 -3.08 -2.71 % одсіупања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претхсдне  гсдиие  - - l 63 - з  73 
Пословни  резуптат  План  15,672 58,691 71,614 36,036 

Реализација  24,825 23,907 -7,999 -6,486 % одсіупња  реализације .од  плана  58.40 -59.27 -111.17 -11800 % одс-тупања  реализације  у  сдносу  На  
реализацију  претходне  године  - 

. 
-3 70 -133 46 . -18 91 

Нто  резултат  План  2,932 4,791 3,819 1,654 
Реализација  8,723 5,569 1,485 4,496 % одм-упања  реализације  од  плана  197.51 16.24 -61.12 171.83 % одступања  реализације  у  односу  На  

реализацију  претходне  године  - 
36 16 73 33 - 202 76 

Број  запослених  на  даи  31.12. План  727 732 732 737 
Реализација  725 729 722 726 % одступања  реализације  од  плана  -0.28 -.41 -1.37 -1.49 % одступања  реализације  у  сдносу  на  

реализацију  претходне  године  - 

. 
55 

- -0 96 - О  55 
ПросечНа  нето  зарада  План  49,860 53,560 59.473 62,549 

Реализација  51,472 53,398 60,365 63,637 
% одстпања  реализације  од  плаНа  3.23 -0.30 1.50 1.74 
% сдсіулања  реапизације  у  односу  на  
реализацију  преlходне  године  - 374 13.05 5.42 
Инвестиције  План  663,550 396,550 335,775 222,566 

Реализација  259,479 210,327 304,963 112,679 
% одступања  реализаце  од  пјіана  -60.90 -46.96 -9.18 -49.37 
% одступања  реализације  у  односу  на  
реализацију  претходне  године  - - 94 44.99 -63.05 

2018. година  2019. година  2020. 
година  

2021. 
година  

ЕВјТоА  915,988 870,407 866,613 в12,618 
ROA 0.05 0.03 0.01 0.02 
ROE 0.07 0.04 0.01 0.04 
Оперативни  новчани  ток  883,723 1,055,334 1,911,01 1 1,367,821 
Дуdкапитал  22.6 22.5 22.4 21.1 
Ликвидност  52.6 49.2 38.4 34.4 
% зарада  у  пословним  приходима  31 .7 31.7 36.6 39.5 

Стање  на  дан  
31.12.2018. 

Стање  на  дан  
31.12.2019. 

Стање  На  
дан  

31.12.2020. 

Стањеа  
дан  

31.12.2021. 
Кредитно  задужење  без  гаранције  Државе  0 0 0 0 
Кредитно  задужење  са  гаранцијом  државе  0 о  0 0 Укухіно  кредигно  задужење  о  с  0 0 

2018. година  2019. година  га  га  

Су6венције  
План  612,770 1,063,647 1,405,048 844,715 
Пренето  255,184 391,585 1,317,243 746,150 
Реализовано  255,1 84 391,585 1,317,243 746,150 

Остали  приходи  из  буџета  
План  0 0 0 62,000 
Пренето  0 0 0 56,973 
Геапизовано  0 0 0 56,973 

Укупно  приходи  из  буџета  
План  612,770 1,063,647 1,405,048 906,715 
Пренето  255,184 391,585 1,317,243 803,123 
Геализовано  255,164 391,585 1,317243 803,123 

Разлози  одступања  у  односу  на  планиране  индикаторе: 

Гlредузеће  је  у  посматраним  годинама  остварило  пословање, Приказано  кроз  
индикаторе , највећим  делом , на  планираном  нивоу. Предузеће  је  улагало  значајна  
средства  у  текуће  одржавање  објеката  водовода  и  канализације  (што  се  евидентира  у  
пословним  књигама  као  расход), више  него  у  нове  инвестиције , што  је  утицало  и  на  
коначан  пословни  резултат. 
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нарочито  код  показатења  на  чију  вредност  одлучујући  утицај  има  вредност  имовине  
Предузећа . Због  процане  по  фер  вредности  повећана  је  вредност  имовине  Предузећа , 
а  самим  тим  и  обрачуната  амортизација , при  чему  и  једна  и  друга  позиција  дирејпно  
утичу  на  вредност  наведених  показатења . 

Аіnивности  које  су  у  пбсматраном  периоду  утицале  на  вредности  свих  пословних  
показатења  су: 

• гіовећање  вредности  имовине  Предузећа  услед  nроцене  по  фер  вредности  из  
2018. године, 

• Исправке  вредности  потраживања  старијих  од  годинудана  које  се  спроводе  сваке  
године , 

• Сталне  акције  стручних  служби  Предузећа  на  повећању  наплате  потраживања  и  
скраћењу  рока  наплате , 

• Интензивно  ангажовање  менаџмента  Предузећа  и  Оснивача  на  спровођењу  
планираних  инвестиционих  аіnивности  које  диреіnно  утичу  на  висину  трошкова  
пословања  Предузећа . 

• Пословање  у  околностима  пандемије  током  2020. и  2021. године , узроковало  је  
да  је  остварени  износ  укупних  директних  трошкова  производње  мањи  од  
nланираних , npu чему  су  nриходи  од  продаје  имали  тренд  још  већег  пада1  па  је  
Предузеће  ове  године  остварило  нето  добитак  у  пословању  обрачуном  
одложених  пореских  прихода  периода . 

Све  nобројано  директно  је  утицало  на  остваривање  финансијског  резултата  
пословања . 

2.6. СПРОВЕДЕНЕ  АКТИВНОСТИ  У  LIИЊУ  УНАПРЕЂЕЊА  КОРПОРАТИВНОГ  
УПРАВЈћАЊА  

Активности  на  унапређењу  корпоративног  управњања  односе  се  на  унапређење  
економске  ефикасности , раста  и  развоја . Корпоративно  управњање  као  систем  
укњучује  све  нивое  управњања  као  и  саме  запослене , а  реализовано  је  спровођењем  
следећих  општих  и  посебних  цињева: 

ГІовећање  заштите  здравња  и  безбедности  на  раду, путем  подизања  нивоа  
свести  запослених  кроз  обуке, презентације , штамnани  материјал ; 

• Повећање  нивоа  свести  корисника , кроз  едукацију  деце  и  осталих  потрошача  о  
важности  воде  и  њене  рационалне  потрошње ; 

• Смањење  отпада , смањење  ризика  угрожавања  живота , здравња  гуди  и  
животне  средине  кроз  обуку  заnослених  о  примени  донетих  процедура  из  
областu ЗЖС; 

• Управњање  опасним  материјама  подизањем  нивоа  свести  запослених  о  
управњању  хемикалијама  и  опасним  материјама ; 

• Повећање  капацитета  изворuшта  регенерацијом  бунара  и  утискивањем  
дренова  на  извориштима , актuвном  контролом  цурења; 

• Побоњшање  квалитета  пословних  процеса  одржавањем  сертификацuје  свих  
управњачких  стандарда  у  области  иМС  и  НАССР  система; 
Побоњшање  енергетске  nерформансе  Предузећа ; 
Подизање  степена  информационе  безбедности . 
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З) РЕАЛИЗАЦИЈА  ПРИХОДА  ПО  ИЗВОРИМА  И  ПОЗИЦИЈЕ  
РАСХОДА  ПО  НАМЕНАМА  
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Финансијски  део  Програма  посгіовања  Јкп  Водовод  и  канапизација  Нови  Сад  за  2021. годину  урађен  је  у  скпаду  са  Законом  о  јавним  предузећима , Законом  о  рачуноводству  и  Међународним  рачуноводственим  стандардима , Фискалном  стратегијом  за  2021. годину  са  гіројекцијама  за  2022. и  2023. годину  и  Инструкцијама  о  изради  и  праћењу  реализације  годишњих  гірограма  посrіовања  јавних  nредузећа. Основа  за  израду  финансијског  дела  Извештаја  за  период  јануар-децембар  2021. године  је  Програм  пословања  за  2021. годину  и  остварени  резултати  nословања  за  2020. годину. 

3.1. БИЛАНС  СТАЊА, БИЈІАНС  УСПЕХА  kl ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  НАДАН  ЗI.12.202ј . ГОДИНЕ  

БИЛАНС  СТАЊА  на  дан  31.12.2021. године
Прилог  з  

Група  
рачуна, 
рачун   

        

       

000динара  

Икдекс  
615 

   

стања  На  
дан  

31.12.2020. 

   

   

іlлан  на  
дан  

Зј.12.202т, 

  

ПОЗИЦИЈА  АОјІ  
Стање  на  

дан  
31Л2.2021. 

Индекс  
614 

   

 

2 

  

 

3 

     

  

4 5 6 7 8 

         

00 А. УПИСАНИ  А  НЕУПлАЋЕНи  
КАПИТАЛ  000 I 
Б. СТАЛНА  ИМОВИНА  

 (0003 + 0009 + 0017 + 0018 + 0028) 0002 17895,186 18,223,259 18,299,398 102,26 100.42 НЕМАТрІ4ЈАЈІНА  ИМОВИНА  
 (0004 + 0005 + 0006 + 0007 + 0008) 0003 73,496 57,600 50621 68.88 87.88 010  1. Улагањауразвој  0004 

011, 012 
Оі4 

2. Концесије, патенти, лиценце, рсбне  и  услужне  марке, софтвер  и  остала  
 нематеријална  имоеина  0005 73,496 57,600 50.621 68.88 87.88 

013  3. Гудвип  0006 
015 и  016 

 припреми  
4. Нематеријајіна  имовина  узета  лизинги  нематеријапна  имовинау  0007 

017  5. Аванси  за  нематеријалну  имоаину  ооов  
02 

 0015 + 0016) 

11. НЕКРЕТНИНЕ , ПОСТРОЈЕЊА  И  ОПРЕМА  
(00І0+0011 +0012+0013+0014+ 0009 17.807,297 18,144.900 18,205,692 102.24 100.34 

020,021 
022  І . земњицјте  и  грађевински  објекти  0010 14.543,112 13.907,500 14,912,284 102,54 107 22 023  2. Постројења  в  опрема  ooii 2,645.017 2.165.900 2.642,920 99.92 122 02 024  3. Инвестиционе  некретнине  0012 

025 и  027 
4. Некретнине , постројења  и  опрема  узети  у  лизинг  и  некретнине, 

 постројења  и  опрема  у  припреми  
ооіз  554.317 l .888,900 452,247 81,59 23.94 

026 028 
 опреми  

5. Остале  некретнине , постројења  опрема  и  улагања  на  туТ)им  
некретиинама , посгрсјењима  и  0014 

029 (део) 6. Аеанси  за  некретнине , постројења  
 и  опрему  у  земњи  0015 64,851 182,600 198,241 305,69 108 57 

029 (Аео) 7. Аванси  за  некретнине , flостројења  
 опрему  у  иностранству  0016 

03  11. БИОЛОШК4 СРСТвА  0017 

04 и  05 

І v. ДУГОРОЧНИ  ФИНАНСИЈСКИ  ПЛАСМАНИ  И  ДУГОРОЧНА  ГІОТРАЖИВАЊА  
(0019 + 0020 + 0021 + 0022 + 0023 + 

 0024 + 0025 + 0026 + 0027) 
0018 14,393 20,759 43.085 299.35 207.55 

040 (Аео), 
041 (део)и  
042 део)  

1 - Учешћа  у  капиталу  правних  лица  
(осим  учешћа  у  капиталу  која  се  вреднују  методом  учешћа) 0019 13,041 13,041 697 5.34 5,34 

040 (део), 
041 (део), 
042 (део)  

2. Учешћа  у  капитапу  која  се  вреднују  методом  уешћа  0020 

43, 050 
(део) 051 

(део) 

дугорочни  пласмани  матичном , зависним  и  осталим  повезаним  лицима  и  Дугорочна  іотраживања  од   тнх  лица  у  земњи  
0021 

44, 050 
(Аео), 051 

(Аео) 

• дугорочни  пласмани  матичном , заеисним  и  осталим  повезаним  лицима  и  Дугорочна  потраживања  од   тих  лица  у  иностранству  
0022 

045 (део) и  
053 (део)  

5. дугорочни  пласмани  (Дати  кредити  и  зајмови ) у  земњи  0023 6318 41,082 000 650.24 045 (део) и  
053 (део)  

6. дугорочни  пласмани  (дати  кредити  и  зајмови ) у  иностранству  0024 

046 
 вредности) 

7. дугорочна  финансијска  улагања  
(хартије  од  вредности  које  се  вреднују  по  амортизованој  0025 

047 Откупњене  с°лствене  акције  и  отјпњени  сспствени  удели  0026 
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048. 052, 
054, 055 и  

056  
28 

9. Остели  Дугсрочни  финансијски  
пласмани  и  остала  дугорочна  
потраживања  

0027 1,352 1,400 1,306 96.60 93.29 
(део) Осим  

288  
V. ДУГОРОЧНА  АКГИВНА  
ВРЕМЕНСК.А  РА3гРАј- ИЧЕњА  0028 

288 В. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  
 СРЕДСТВА  0029 

Г. ОБРТНА  ИМОВИНА  
(0031 + 0037 + 0038 4 0044 + 0048 + 

 0057+ 0058) 0030 1,875.908 1,664,500 1,877,298 10007 112,78 
Кпаса  1, 

осим  групе  
речуна  14  

ЗАЈІИХЕ  
(0032 + 0033 + 0034 + 0035 + 0036) 0031 381,320 402,000 365,121 95.75 90.83 

10 l Матаријал , резервниделови , алај  ситан  инвентер  0032 366.892 385,600 382,918 98.92 94.12 
11 и  12  производи  

2. Недовршена  произаодња  и  готоаи  0033 
13  3, Роба  0034 150, 152 и  

154  
4. Плаћени  аванси  за  запихе  и  услуге  уземњи  14,428 16.400 2.203 15.27 13.43 151, 153 и  

155  
5, Плаћени  аванси  за  запихе  и  услуге  у  иностранству  0036 

14 
Іі. CTAnHA ИМОВИНА  КОЈА  СЕ  ДРЖИ  ЗА  ГІРОДАЈУ  и  ПРЕСТАНАј( 

 ПОСЛОВАЊА  0037 

20 

204  

111. ПОТРАЖИВАЊА  ПО  ОСНОву  ПРОДАЈЕ  
 (0039 + 0040 + 0041 + 0042 + 0043) 

0038 1,011,099 945,700 988,382 9775 104,51 
1. Потраживања  од  купаца  узеМњи  0039 1,011.099 945,700 988,382 97.75 205 2. Потраживања  од  купаца  у   иностранству  

104.51 

200 и  202 
 земњи  

3. Потраживања  од  метичног, зависних  и  Осталих  повезаних  лица  у  0041 

201 и  203 
 иностранстеу  

4. Потраживања  од  матичног, зааисних  и  Осгалих  повезаних  лица  у  0042 

206  продаје  
5. Остапа  потраживања  по  основу  0043 

21, 22 и  27 
ІV. ОСТАЛА  КРАТКОРОЧRА  
ПОТРАжtIвАњА  

 (0045 + 0046 + 0047) 0044 10,666 4.100 9,598 89.99 234,10 
21, 22 Осим  
223 и  224, и  

27  
1. Осгапа  потраживања  0045 10,666 4.100 1,453 13.62 35.44 

223 2. Потраживања  за  више  плаћен  
 порез  на  добитак  0046 8,145 0.00 0.00 

224 
 доприноса  

3. Потраживања  по  основу  преплаћеиих  остапих  пореза  и  0047 

23 
V. КРАТКОРОЧНИ  фИR4нСиЈСКи  ПЛАСМАНИ  
(0049 + 0050 + 0051 + 0052 + 0053 + 

 0054 + 0055 + 0056) 
0048 12,636 15,100 18,177 143.85 120.38 

230 1, Краткорочни  кредити  и  пласмани  - 
 Матично  и  зависиа  правна  лица  0049 

231 2. Краткорочни  кредити  и  пласмани  -  остала  повезане  правна  лица  0050 
232, 234 
(део)  

3. Краткорочни  кредити, зајмови  и  пласмани  у  земњи  12,636 15,177 120.11 0.00 233, 234 
(део)  

4. Краткорочни  кредити , зајмови  и  пласмани  у  иностранству  0052 
235 5. Хартије  од  вредности  које  се  

 вреднују  по  аморТизовеној  вредности  0053 

236 (део) 
 Биланс  успеха  
6. Финансијска  средства  која  се  вреднују  по  фер  вредности  кроз  0054 

237 • Откупњене  сопстеене  акције  и  
 откупњени  сопствени  удели  0055 

236 (део), 
238 и 239  

8. Остали  краткорочни  финансијски  пласмани  0056 15,100 3,000 0.00 19.87 
24  EKBuBAnEHTu 

VІ . ГОТОВИНА  И  ГОТОВИнСКИ  0057 282,645 200,000 289,011 102.25 144,51 28 (део), 
осим  288  

VІІ . КРАТКОРОЧНААКТИВНА  
ВРЕМЕНСКА  РА3ГрАнИчЕЊА  0058 177,542 97,600 207,009 116.60 212.10 д.УКУПНА  АКТИВА = ПОСЛОВНА  ИМОВИНА  
 (0001 + 0002 + 0029 + 0030) 0059 19,771,094 19,887,759 20,176,695 102.05 101.45 

88  Ђ.ВАНБИЛАНСНААКТИВА  0060  ПАСИВА  
(0402 
0407 

А. КАЛИТАЛ  
+ 0403 + 0404 + 0405 + 0406 - 

+ 0408 + 0411 - 0412) 0 
0401 12,576,158 12,591,481 12,585,152 100,07 99.95 

30, осим  306 ј. ОСНОВНИ  КАПИТАЛ  0402 6,519,291 6,519,291 6,519,291 10000 100.00 31 іІ, УПИСАНИ  А  НЕУПЈ1АЋЕнИ  КАПИТАЛ  0403 
306  ІІ . ЕМИСИОНА  ПРЕМИЈА  0404 32 І V, РЕЗЕРВЕ 0405 330 u V. 

потражни РЕВАлОРИЗАЦИОНЕ  сапдо  рачуна НЕРЕАЈІИЗОВАНИ  
ПОЗИТИВНЕ  

РЕЗЕРВЕ  И 0406 дОВицИ  ПО  6,062,622 6,060,300 6,032,601 99,50 99,54 
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331,332, 333, 
334, 335, ЗЗG 

337 

ОСНОВУФИНАнСИЈСІ 1Х  
СРЕДСТАВА  И  дРугих  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  
СВЕОБУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

дуговни  
салдо  рачуна  

331, 332, 
333. 334, 

335, 336 
337 

vІ, НЕРЕАЛИЗОВАНИ  ГУБИЦИ  по  
ОСНОВУ  ФИНАНОИЈСКиХ  
СРЕДСТАВА  и  дрУГих  
КОМПОНЕНТИ  ОСТАЛОГ  
СВЕОбУХВАТНОГ  РЕЗУЛТАТА  

0407 31,522 18.440 58.50 0.00 

34 VІі. НЕРАСПОРЕЂЕНИДОБИТАК  
(0409 + 0410) 0408 25,767 11.890 51,700 200.64 434.82 

340 1. Нераспоређени  добитак  ранијих  
годнна  D409 24,282 1О.23G 47.204 194.40 481.lе  

341 2. Нераспоређени  добитак  текуће  
године  0410 1,485 1,G54 449G 302.76 271.83 
VІІІ. УЧЕШЋА  БЕЗ  ПРАВА  
КОНТРОЛЕ  0411 

35 јХ. ГУБИТАК (0413 +0414) 0412 0 О  0 
350 1. Губитак  ранијих  година  0413 
351 2. Губитак  текуће  године  0414 

Б. ДУГОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕОБАВЕЗЕ  
(0416 + 0420 + 0428) 

0415 1.418.282 1,283.300 1.308,234 92.24 101.94 

40 І. дУГОРОчНА  РЕЗЕРВИСАЊА  
(0417+0418+0419) 0416 94,305 60.600 88,871 94.24 146.65 

404 , Резераисања  за  накнаде  и  Друге  
6енефиције  запослених  0417 91,305 57,600 77,759 85.16 135.00 

400 2. Резервисања  за  троLiЈкове  
гарантном  року  0418 

40, осим  400 
и  404 3. Остала  дугорочна  резервисања  0419 3,000 3,000 11,1 12 370.40 370.40 

41 
ІІ . ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0421 + 0422 + 0423 + 0424 + 0425 + 
0426 + 0427) 

0420 1,323.977 1,222.700 1,219,363 92.10 99.73 

410 1. Обавезе  које  се  могу  конвертовати  
у  капитал  

0421 

411 (део) и  
412 (део) 

2. дугорочни  кредити  иостапе  
дугорочне  обавезе  према  матичном, 
зааисним  и  Осталим  поаезаним  
лицима  у  земЈЂи  

0422 

411 (део) и  
412 (део) 

3. дугорочни  кредити  и  остапе  
Дугорсчне  сбавезе  према  матичном, 
зависиим  и  осталим  повезаним  
лицима  у  иностранству  

0423 

414 и  416 
(део) 

4. дугорочни  кредити. зајмови  и  
обавезе  по  основу  лизинга  у  земЈЂи  0424 

415 416 
(део) 

5. дугорочни  кредити , зајмсви  
обавезе  no осноау  лизинга  у  
иностранству  

0425 

413 6. Обавезе  по  емитованим  хартијама  
ОД  вредности  0426 

419 7. Остале  Дугорочне  обавезе  0427 1.323.977 1.222,700 1,219,363 92.10 99.73 
49 (део), 
осим  498 u 
495 (део) 

ІІІ . ДУГОРОЧНА  ПАСИвНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  0428 

498 В. ОДЈІОЖЕНЕ  ПОРЕСКЕ  ОБАВЕЗЕ  0429 895.983 е17.200 626.103 92.20 101.09 

495 (део) 
г. ДУГОРОЧНИ  одЛожЕнИ  
ПРИХОДИ  И  ПРИМЈIзЕНЕ  
ДОНАЦИЈЕ  

0430 4,377,735 4,781,178 4,942,012 112.89 103,36 

д. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИСАЊА  
И  КРАТКОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  
(0432 + 0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 
0453 + 0454) 

0431 502,936 414,600 515,195 102.44 124,26 

467 І. КРАТКОРОЧНА  РЕЗЕРВИОАЊА  0432 

42. осим  427 

11. КРАТКОРОЧНЕ  ФИНАНСИЈСКЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0434 + 0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 
0439 + 0440) 

0433 111,043 0 114,304 102.94 0.00 

420 (део) и  
421 (део) 

1. Обавезе  по  основу  кредита  према  
матичном, зависним  и  осталим  
повезаним  лицима  у  земЈЂи  

0434 

420 (део) 
421 (део) 

2. Обавезе  по  осаову  кредита  према  
матичном , зависним  и  остапим  
повезаним  лицима  у  иностранству  

0435 

422 (део). 
424 (део), 

425 (део), и  
429 (део) 

3. Обавезе  по  основу  кредита  
зајмоваод  лица  која  нисудомаће  
банке  

043G 111.043 114,304 102.94 0.00 

422 (део), 
424 (део), 
425 (део) и  
429 (део) 

4. Обавезе  по  оснсву  средита  од  
домаћих  банака  0437 

423. 424 
(део). 425 
(део) и  429 

(део) 

5. Кредити , зајмови  и  обавезе  из  
иностранства  0438 

426 6. Обаеезе  по  краткорочним  
хартијама  од  вредности  0439 

428 7. Обавезе  ло  основу  финансијских  
деривата  0440 
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430 ІІі . flPuMJbEHu ABAHCu, 
дЕпО3ИТИ  И  КАИМЈЕ  0441 93569 84.900 113,717 121 .53 133.94 

43, осим  430 
Іv. ОБАВЕЗЕ  ИЗ  ГІОСЛОВАЊА  
(0443 + 0444 + 0445 + 0046 + 0447 + 
0448) 

0442 111,648 163,600 115.775 103.70 70.77 

431 и  433 
1. обавезе  іірема  добавј-bачима  - 
матична , зависна  правна  лица  и  
остала  повезана  лица  у  земј-bи  

0443 

432 и  434 
2. Обааезе  према  До6авЈ bачима  - 
матична , зависНа  правна  nица  и  
остала  јlоаезана  лица  у  иностранству  

0444 

435 3. обавезе  јlрема  ДобавЈ-bачима  
зеМњи  0445 111,648 163.600 115,775 103.70 70.77 

436 4. Обавезе  премадобавњачима  у  
инсстранству  0446 

439 (део) 5. обавезе  по  меницама  0447 
439 (део) б. ОсТале  обавезе  из  пословања  0448 
4445,46, 

осим  467 47 
48 

V. OCTAnE КРАТКОРОЧНЕ  
ОБАВЕЗЕ  
(0450 + 0451 + 0452) 

0449 12,672 4,100 9,576 75.57 233.5В  

44, 45 и  46 
осим  467 1. Остапекраткорочнеобавезе  0450 

47,48 осим  
481 

2. Обааезе  по  основу  пореза  на  
додату  вредност  и  осталихјавних  
прихода  

0451 12672 2900 7,676 60,57 264.69 

481 3. Обавезе  по  основу  пореза  на  
добитак  0452 І  .200 1,900 0.00 158.33 

427 

vі _ О$АВЕЗЕ  ПО  ОСНОВУ  
СРЕДСТАВА  НАМЕЊЕнИХ  
ПРОдАЈИ  И  СРЕДСТАВА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  ЈЕ  
ОБУСТАВГbЕНО  

0453 

49 (део) ос4ім  
498 

VІІ . КРАТКОРОЧНА  ПАСиВНА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАНИЧЕЊА  0454 174,004 162000 161823 93,00 99.89 

Ђ. ГУБИТАК  ИЗНАД  ВИСИНЕ  
КАПИТАЛА  
(0415 + 0429 + 0430 + 0431 - 0059) 0 

0407 + 0412 - 0402 - 0403 - 0404 - 
0405 -0406 -0408 -0411)~0 

0455 

Е. УКУПНА  ПАСИВА  
(0401 + 0415 + 0429 + 0430 4 0431 . 
0455) 

0456 19,771,094 19,887,759 20, І 76696 102.05 101.45 

89 )К. ВАНЕИЛАНСНА  ПАСИВА  0457 

Припог  За  

БИЛАНС  УСПЕХА  за  период  01.01. - 31.12.2021. године  

-  
Груіта  рачуна, рачун  П  О  З  И  Ц  И  Ј  А  АОП  

Реализација  
01.01- 

31.12.2020. 

План  
01.01- 

31.12.2021. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2021. 

Индекс  
614 

Икдекс  
615 

1 2 3 4 5 6 7 8 
А. ПОСЛОВНИ  ПРИХОДИ  

1001 2747,673 2,974,100 2,851,921 103.80 95,89 (1002 + 1005 + 1008 + 1009 - 
1010 + 1011 + 1012) 

60 І. ПРИХОДИ  Од  ПРОДАЈЕ  
РОБЕ  (1003 + 1004) 

1002 0 0 0 

600, 602 и  б  1. Приходи  од  продаје  робе  
на  домаћем  тржишту  1003 

601, 603 и  605 
2. Приходи  од  продаје  роба  
На  иностраном  тржишту  1004 

61 
ІІ. flРИХОдИ  Од  пРОдАЈЕ  
ПРОИЗВОДА  И  УСЛУГА  
(1006 + 1007) 

1005 2576393 2,804,300 2,666.749 103.51 95.09 

610, 612 и  614 
1. Приходи  од  продаје  
производа  u ycnyra Ha 
домаћем  тржи iпту  

1006 2,576,393 2,804,300 2,666,749 103.51 9509 

611, 613 и  615 
2. Приходи  од  продаје  
произеода  u ycnyra Ha 
иностраном  тржи i ту  

1007 

62 
ІІІ. ПРИХОдИ  Од  
АКТИВИРАЊА  УЧИНАКА  И  
РОБЕ  

1006 

630 

ІV, ПОВЕЋАЊЕ  
ВРЕДНОСТИ  ЗАЈIИХА  
НЕДОВРUЈЕНИХ  И  
ГОТОВИХ  ПРОИЗВОДА  

1009 

631 
V. СМАЊЕЊЕ  ВРЕДНОСТМ  
ЗАЈ1ИХАНЕДОВРШЕНИХИ  
ГОТОВИХ  ПРОИЗВОдА  

1010 

64 и  65 VІ . OCTAJІM ПОСЛОВНИ  
ПРИХОдИ  1011 171,180 169.800 185,172 108.17 109,05 

68, осим  683, 685 и  
666 

VІІ . ПРИХОДИ  Од  
УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  
(ОСИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1012 
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Б. пОсловНи  РАСХОДИ  
(1014+ 1015 + 1016 + 1020 + 
1021 + 1022 + 023 + 1024) 

1013 2755,572 2,938,064 2,858,407 ¶ОЗ.73 97.29 

50 ј . НАБАВНА  ВРЕДНОСТ  
пРОЈТЕ  РОБЕ  1014 

51 
11. ТРОШКОВИ  
МАТЕРИЈАЈІА , ГОРИВАИ  
ЕНЕРГиЈЕ  

1015 423.395 411,100 452,551 106.89 110.08 

52 

iiі. трошкови  ЗАРАДА, 
НАКНАДА  ЗАРАДА  И  
ОСТАЈІИ  ЛИЧнИ  РАСХОДИ  
(1017 + 1018 + 1019) 

1016 1,058,099 1,181.329 1,125,774 106.40 95.30 

520 1. Трошкови  зарада  И  
накнада  зарада  1017 727,843 768,343 768,342 105.56 100.00 

521 
2. Трошкови  пореза  
доприноса  На  зараде  и  
Накнаде  зарада  

1018 121,186 129.464 127,929 105.56 98.81 

52 осим  520 и  521 З. Остали  лични  расходи  u 
накнаде  lolg 209.070 283,522 229.503 109ј7 80.95 

540 iv. тошкови  
АМОРТИЗАЦИЈЕ  1020 830,244 834,350 822,323 99.05 98.56 

58, осим  583, 585 и  
586 

V. РАСХОДИ  Од  
УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  ИМОВИНЕ  
(ОСИМ  ФИНАНСИЈСКЕ ) 

1021 

53 
vi. ТРОШкОВи  
ПРОИЗВОДНИХ  УСЛУГА  1022 132,443 186,440 138,274 104.40 73.38 

54, осим  540 vil_ ТРОLIЈКОбИ  
РЕЗЕРВИСАЊА  1023 8,636 20,571 238.20 0.00 

55 VIII. HEMATEPuJAnHu 
ТРОШКОВИ  1024 302,755 322,845 298,914 98.73 92.59 

в. пОСловНи  ДОБИТАК  
(I001-101З)~0 1025 36,036 0.00 0.00 

г. nословни  ГУБИТАК  
(1013 - ТООI) ~ 0 1026 7,999 6,486 81.09 0.00 

д. ФИНАНСИЈСКИ  
ПРИХОДИ  1027 17,150 12.500 11,621 67.76 92.97 
(1028 + 1029 + IОЗО  + 1031) 

660 и  661 

і. ФИНАНСИЈСКМ  ПРИХОДИ  
ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНИМ , ЗАВИСНИМ  И  
ОСТАлИМ  ГIОВЕЗАНИМ  
ЛИЦИМА  

1028 

662 ii. ПРИХОдИ  Од  КАМАТА  1029 17.146 12.500 11.442 66.73 91.54 

663 и  664 

iii. ПОЗИТИВНЕ  КРУСНЕ  
РАЗЛИКЕ  И  ПОЗИТИ6НИ  
ЕФЕКТИ  ВАЈІУТНЕ  
КЛАУЗУЛЕ  

1030 4 179 4,475.00 0.00 

665 и  669 ІV. ОСТАЛИ  ФИНАНСИЈСКИ  
пРиХОди  1031 

Ђ. ФИНАНСИЈСКи  
РАСХОДИ  1032 38725 36,000 36,523 94.31 101.45 
(1033 + 1034 + 1035 + 1036) 

560 и  561 

І . ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОдkI 
ИЗ  ОДНОСА  СА  
МАТИЧНИМ . ЗАВИСНИМ  И  
ОСТАлИМ  ПОВЕЗАНИМ  
ЛИЦИМА  

1033 

562 il. РАСХОдИ  КАМАТА  1034 38,551 36,000 35.991 93.36 99.98 

563 и  564 

iii. НЕГАТИВНЕ  КУРСНЕ  
РАЗЛИКЕ  И  НЕГАТИВНИ  
ЕФЕКТИ  BAnYfHE 
КЛАУЗУЛЕ  

1035 174 532 305.75 0.00 

565 и  569 іv. OCTAnu ФИНАНСИЈСКМ  
РАСХОДИ  1035 

Е. ДОБИТАК  из  
ФИНАНСИРАЊА  (1027 - 
1032) ~ 0 

1037 

Ж. ГУБИТАК  из  
ФИНАНСИРАЊА  (1032 - 
1027) ~ 0 

1038 21,575 23,500 24,902 115.42 105.97 

683, 685 и  686 

з. приходи  од  
УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  иМОвинЕ  
КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  ПО  
ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  
БИЛАНС  УСПЕХА  

1039 0 906 0.00 0.00 

583, 585 и  586 

И. РАСХОдИ  Од  
УСКЛАЂИВАЊА  
ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  
КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  ПО  
ФЕР  ВРЕДНОСТИ  КРОЗ  

1040 3,665 0 34.325 936.56 0.00 

67 Ј. ОСТАлИ  ПРИХОДИ  1041 45,043 18.900 25230 56.01 133.49 
57 К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 14,160 51,782 6,651 46.97 12.84 

Л.УКУЛНИ  ПРИХОДИ  1043 2,809,766 3,005,500 2,889,678 102.84 96.15 (1001 + 1027 + 1039 + 1041) 
Њ. УКУПНИ  РАСХОДИ  

1044 2.812,122 3,025,846 2,935,906 104.40 97.03 (IОIЗ  + 1032 + 1040 + 1042) 
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 - 1044) 0 

М. ДОБИТАК  из  
РЕДОВНОГ  ПОСЈІОВАЊА  
ЛРЕ  ОГТОРЕЗИВАЊА  (1043 l 045 

 1043) 0 

Н. ГУБИТАК  Из  РЕДОВНОГ  
ПОСЛОВАЊА  ПРЕ  ОПОРЕЗИВАЊА  (1044 - 1046 2,356 20,346 46,228 1,962.14 227,21 

69-59 

 ПЕРИОДА  

Њ. ПОЗИТИВАН  НЕТО  
ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  По  ОСНОВУ  дОВИТкА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  ОБУСТАВЊА, ПРОМЕНА  
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  ПОЛИТИкА  И  ИСЛРАВки  ГРЕLIЈАКА  из  РАНИЈИХ  

1047 

59- 69 

 ПЕРИОдА  

О. НЕГАТИВАН  НЕТО  
ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  По  ОСНОВУ  ГУБиТКА  
ПОСЛОВАЊА  КОЈЕ  СЕ  
ОВУСТАВЊА, ПРОМЕНА  
РАЧУНОВОДСТВЕНИХ  
ПОЛИТИКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  и3 РАНИЈИХ  

1048 

 0 

П. ДОБИТАК  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  

1049 0 о  (1045-1046+1047.1048)~ 

 О  

Р. ГУБИТАКПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  1050 2,356 20.346 46.228 1,962.14 22Т21 (104 - 1045 + 1048 -1047) 

 С. ПОРЕЗ  НАдОБИТАК  
721  ПЕРИОДА  

І . ПОРЕСК  РАСХОД  1051 22,798 16,500 14,652 64.27 88.80 
722 дуг. сајо   РАСХОДИ  ПЕРk1Од4 

11. ОдЛОЖЕни  ГТОРЕСкИХ  1052 0 0 
722 п°т. лдо   ПРИХОдИ  ПЕРИОдА  

ј . ОдЛОЖЕни  ПОРЕСКи  1053 26,639 38,500 65,376 245.41 169.81 
723 Т. ИСПЛАЋЕНА  ЛИЧНА  

 ЛРИМАЊАПОСЛОДАВЦА  1054 0 о  
Ћ. НЕТО  дОБиТАК  

1055 1,485 1,654 4,498 302,76 271,83  1053 - 1054) ~ 0 
(1049 - 1050 -1051 - 1052 + 

У. НЕто  ГУБИТАК  
1056 

 1053 + 1054) 0 
(1050 - 1049 + 1051 + 1052 - 

 ПРАВА  кОнтРОлЕ  
ј . нЕто  ДОБИТАК  КОЈИ  ГТРИПАд4 УЧЕШЋИМА  БЕЗ  1057 
јІ. НЕТО  ДОБИТАК  КОЈИ  ПРИПАА  МАТИЧНОМ  
ПРАВнОМ  лицу  1058 

 ПРАВА  КОНТРОЛЕ  
11. НЕТО  ГУБИТАК  КОЈИ  

Т1РИПАд4 УЧЕШЋИМА  623 1059 

 ПРАВНОМ  лИцУ  
V. HETO ГУБИТАІ( КОЈИ  
ПРИПАДА  МАТИЧНОМ  1060 
 V. ЗАРАДА  ПО  АКЦИЈИ  
 l. Осноана  зарада  п0 акцији  1061 
2. Умањена  (разводњена ) 
зарада  по  акцији  1062 

Прилог  36 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  за  период  01.01. - 31.12.2021. године  

П  О  ЗИ  ЦИ  Ј  А . АОЛ  
Реализација  

01.01- 
31.12.2020. 

Ллан  
01.01. 

31.12.2021. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2021. 

Индекс  - 

у  000 динара  

И, екс  
5ј4 

1  2 3 4 5 6 7 А. ТОКОВИ  ГОТОВИНЕ  Из  nословних  
АКТИВНОСТИ  
Т. Лрипиви  готоВинс  из  послоВНих  активности  
(1 До  4)  3001 4,073,450 3.611,596 3,629,720 89.11 100.50 
1. Продаја  И  ІІРИМЈЂВНИ  ааанси  у  земњи   3002 2.710,185 2,820,200 2,850,380 105.17 101.07 2. Продаја  и  примњени  аванси  у  иностранству   зооз  
3. Примњене  камате  из  псспоаних  активности   3004 11,746 12,500 11.062 94.18 88.50 4. Остапи  приливи  из  редовног  пОслОВања   3005 1,351,519 778,896 768,278 56.85 98.64 11. ОДлиаи  готоаине  из  лословних  аІпивности  
(1 до  8  3006 2.162,439 2,406,211 2,201,899 104.60 94.00 
1. ИсппатедОбаењачимаидатиаНси  уземњи  3007 1.057,536 1.222.382 1,043,128 98.64 85.34 
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2. Исплаі-е  Добавњачима  и  дати  аванси  
иностранству   3008 
3. зараде  Накнде  зарада  и  остали  лични  
расходи   
4. Плаћене  

3009 1,010,337 1,071,329 l,125,774 111.43 105.08 камате  у  земњи  
5. Плаћене  

3010 80 100 16 20,00 камате  уин0странству   3011 16,00 
6. Порезнадобитак   3012 32,849 16,500 27,985 85.19 7. одпиви  пооснову  осталихјавних  прихода  
8. Остали  

зоiз  61,637 95,900 64,99G 105.45 
IG9.еl 

одливи  из  лослОвнихакивности  
ІІІ. Нето  

3014 67,77 
прилив  гојовине  из  лословних  

активности  (І  - 11)  
І V. Нато  

3015 1.911,011 1,205.385 1,367,821 71.58 113.48 Одлив  готовине  из  пословних  актнвности  
(N - І)  
5. токоВи  

3016 
ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  

ИНВЕСТИРАЊА   
І. Приливи  готовинв  из  аіпивности  
инвестирања  (1 до  5) 3017 11,828 1,400 6,494 54.90 463 86 
ј , гјродаја  акција  и  удела   3018 
2. Продаја  Нематеријалне  имовине, некретнина , 
постројења, опреме  И  бИОлОШких  средстава  
3, Остапи  

3019 о  5,676 0.00 0.00 
финансијски  пласмани   3020 10124 0.00 4. Примњене  камате  из  активности  инвестИрања   3021 1,704 1,400 818 48.00 

0.00 
5. Прикњенедивиденд   
Н. Одпиви  

3022 58.43 
готовине  из  акіивности  

инвестирања  i до  3) 3023 1,910,148 1,159,685 1,220,182 63,8в  105.22 i. Куповина  акцнја  и  удела   3024 
2. Куповина  нематеријапне  имовине, некретнина . 
постројења , спреме  и  биолошких  средстава  
3.  

3025 1,910,146 1,159,685 1,220,174 63.88 105.22 Остали  финансијски  пласмани   3026 0 в  0.00 111. Нето  прилив  гОтовине  из  активности  
инвестирања  (І  - јІ)  
ІV. Нето  

0.00 

одлив  готовине  из  активностu 
инаестирања  (ІІ - І)  
В. ТОКОВИ  

3028 1898,318 1,I58285 1,213,688 63.93 104,78 ГОТОВИНЕ  ИЗ  АКТИВНОСТИ  
ФИНАНСИРАЊА   
ј. Припиви  готовине  из  активности  
финансирања  (1 до  7)  
l. Увећање  

3029 о  о  о  0.00 0.00 
ОСНОвНОГ  капитала  3030 

2.Дугорочни  кредити  уземњи   3031 
3. Дугорочни  кредити  у  иностранству   3032 
4. Краткорочни  кредити  у  земњи   3033 
5. Краткорочни  кредити  у  иностранству  
6. Остале  

3034 
дугорочне  обавезе   

7. Остапе  
3035 

краткорочне  обавезе  3036 
11. Одливи  гоговине  из  актианОсТи  
финансирања  (1 До  8)  3037 152,624 147,100 147,767 96 82 100.45 
1. Откуп пствеНих  акцнја  н  удела   
2, 

3038 
Дугорочни  кредити  у  земњи  3039 

3. Дуrорочни  кредити  у  иностранстеу   3040 
4. Краткорочни  кредити  у  земњи   3041 
5. Краткорочни  кредити  у  иностранству   
6, 

3042 
Остале  обавезе   

7. 
3043 149,840 147,100 147,025 98.12 Финансијски  лизинг   3044 99,95 

8. Исллаћенедивиденде   
ІІ J. Нето  

3045 2,784 742 26.65 припив  готоаине  из  активности  
финансирања  (ј  - Г)  
І V. 

3046 
0.00 

НетО  Одлив  готОвине  из  активности  
финансирања  (1ј  -  3047 152,624 147,100 147,767 96.82 100,45 Г. СВЕГА  пРилИв  ГОТОВИНЕ  (3001 + 3017 + 
3029)  3048 4,035,278 3,612,996 3,636,214 89,01 10064 
Д. СВЕГА  ОДЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 

+ 3037)  
Тз. НЕТО  

3049 4.225,209 3,712,996 3,629,848 85.91 97 76 
ІІРИЛИВ  ГОТОВиНЕ  (3048 - 3049) 0  

Е. 
3050 

- 6,366 0.00 НЕТО  ОДдИВ  ГОТОВИнЕ  (3049 - 3048) ~ 0  3051 139,931 100,000 0 00 
0 00 

Ж. ГОТОВиНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  
ПЕРИОДА   
3. ПОЗИТИВНЕ  

3052 422,576 300,000 

- 

282,645 66.89 

0.00 

94 22 
КУРСНЕ  РА3ЛИКЕ  flO OcHOBy 

ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ   
И. НЕГАТИВНЕ  

3053 
КУРсНЕ  РАЗЛИКЕ  ПО  основу  

ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИнЕ  
Ј. 

3054 
ГОТОВИНА  НА  КРАЈУ  ОБРАЧУНСКОГ  

ПЕРИОДА  
(3050 - 3051 + 3052 + 3053. 3054) 

3055 282,645 200,000 289,011 102.25 144 51 



3.2. СТРУКТУРА  ОСТВАРЕНИХ  ПРИХОДА  И  РАСХОДА  ЗА  2021. годИНу  

3.2.1. СТРУКТУРА  ПРИХОДА  
у  000 динара  

о  п  и  с  Роализација  у  2021. 
гоДиНи  Структура  

Посіовни  іриходи  2.851 .921 98,7 
Финансијски  приходи  I 1.621 0,4 
Остали  приходи  и  приходи  од  усклађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  
кроз  биланс  ycrі exa 

26.136 0,9 

УКУПНИ  ГIРИХОДИ: 2.889.678 100,0 

- Укупни  приходи  за  2021. годиНу  осгварени  су  у  износу  од  2.889.678.000 динара  и  
мањи  су  од  планираних  за  2021. годину  за  3,9%. 

- У  структури  остварених  гјрихода  највеће  је  учешће  пословних  прихода  са  98,7%, 
затим  сnеде  остали  приходи  и  приходи  од  усклађивања  вредности  финансијске  
имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  са  учешћем  од  О,9% и  
финансијски  приходи  са  0,4%. У  апсолутним  износима  пословни  приходи  износе  
2.85і .921.000 динара, остали  приходи  и  приходи  од  усклађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  су  
26.136.000 динара  и  финансијски  приходи  су  11.621.000 динара. 

- У  току  2021. године  на  позицији  Одложени  порески  приходи  периода  остварен  је  
износ  од  65.376.000 динара. 

Пословни  приходu 

Структура  остварених  пословних  прихода  за  2021. годину  је  следећа: 

1. Остварени  приходи  од  продаје  воде  и  услуга  канализације  по  количинама  из  плана  
продаје  и  важећих  цена  од  01.01.2011. године  износе  2.420.614.000 динара1  
2. Остварени  приходи  од  текућег  одржавања  водовода  и  канализације  из  буџета  
Града  износе  56.973.000 динара1  
3. Остварени  остапи  приходи  из  депатности  189.162.000 динара, 
4. Остварени  остали  пословни  приходи  185.172.000 динара . 

Капиталне  субвенције  за  изградњу  објеката  водовода  и  канализације  које  се  преносе  
из  буџета  Града  за  2021. годину  планиране  су  у  износу  од  844.715.218,73 динара. По  
овом  основу  у  2021. години  из  буџета  Града  пренето  је  746.149.842,47 динара . 
Средства  капиталних  субвенција  не  књиже  се  у  билансу  успеха  на  страни  прихода, јер  
по  МРС-у  само  део  са  пасивних  временских  разграничења  могао  би  да  се  узме  у  
приход ј  тј. у  висини  обрачунате  амортизације  завршених  објеката, ставгbених  у  
функцију  ранијих  година. По  овом  основу  у  2021. години  оприходовано  је  
170.965.685,30 динара . 

3.2.2. СТРУКТУРА  РАСХОДА  
у  ооо  динара  

о  п  и  с  Реализација  у  2021. 
гоД  и  н  и  Структура  

Пословни  расходи  2.858.407 97,4 
Финансијски  расходи  36.523 1,2 

4о.976 1,4 
Остали  расходи  и  расходи  од  ускгіађивања  
вредности  финансијске  имовине  која  се  
исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  

УКУПНИ  РАСХОДИ : 2.935.906 100,0 

ј) 



- Укупни  ос-гварени  расходи  за  2021. гоДиНу  износе  2.935.906.000 динара  и  у  односу  на  
гіланиране  за  2021. годину  мањи  су  за  3,0%. 
- У  струкгури  остварених  расхода  доминирају  пословни  расхоли  са  2.858.407.000 
динара  или  са  97,4%, затим  следе  остали  расходи  и  расходи  од  ускзіађивања  вредности  
финансијске  имовине  која  се  исказује  по  фер  вредности  кроз  биланс  успеха  са  износом  
од  40.976.000 динара  или  l,4% и  финансијски  расходи  са  36.523.000 динара  или  1,2%. 

- У  току  2021. године  на  позицији  Порески  расход  периода  остварен  је  износ  од  
14.652.000 динара . 

- У  струкгури  остварених  пооіовних  расхода  за  2021. годину  највеће  учешће  је  
трошкова  бруто  зарада  и  накнада  зарада  које  у  апсолугном  износу  износе  
1.125.774.000 динара  или  39,4%, а  у  себи  садрже , сагласно  новом  Контном  оквиру  за  
привредна  друштва , задруге  и  предузетнике  (,Службени  гласник  Рс , 

 број  89/20), 
трошкове  заnосј-јених  преко  Агенције  за  ангажовање  радника  у  износу  од  77.229.000 
динара , и  трошкова  амортизације  и  резервисања  са  29,5% или  842.894.000 динара . 

Пословнu расходи  
СТРУКТУРА  

поСлоВНих  РАСХОДА  ЗА  2021. гОдиНУ  

Р.број  onuc 

Пословни  расходи  за  2021. 
гоДину  

Осіварено  у000 
динара  % учешћа  

1 Трошкоби  директног  материјала  78,369 2.7 
2 Трошкови  резервнихделова  и  остапогматеријала  107,735 3.8 
3 Трошкови  горива  и  енергије  266,447 8.5 

Трошкоби  зарада , накнада  зарада  и  остали  лични  
расходи  1,125 774 39.4 

5 Трошкови  амортизације  и  резербисања  842,894 2д.5 
6 Трошкови  гіроизводних  услуга  138,274 4.8 
7 Нематеријални  трошкови  2$а 914 10.5 

У  к  у  п  н  о: 2,858,407 ј0О.0 

Остварени  нето  добитак  за  2021. годину  износи  4.496.000 динара, а  у  себи  садржи  
одложене  пореске  nриходе  nериода  у  износу  од  65.376.000 динара  и  пореске  расходе  
периода  у  износу  од  14.652.000 динара . 

3.3. ЦЕНЕ  ВОдЕ  И  УСЈІУГА  КАНАЛИЗАЦИЈЕ  ЗА  ПЕРИОД  ЈАНУАР  - ДЕЦЕМБАР  
2021. ГОДИНЕ  

На  основу  усвојеног  Програма  пословања  за  2011. годину  којим  је  nланирано  да  се  
важеће  цене  воде  и  услуге  канализације  повећају  за  300%, Градско  веће  Града  Новог  
Сада  донепо  је  31.12.2010. године  Решење  којим  се  даје  сагласност  на  нове, више  
цене  воде  и  услуга  канализације  са  применом  од  01.01.2011. године . 

ЦЕНА  ИСПОРУКЕ  ВОдЕ  И  УКЛАЊАЊА  ВОДА  ПУТЕМ  ЈАВНЕ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ  
СА  ПРИМЕНОМ  У  ПЕРИОДУ  ЈАНУАР  - дЕЦЕМЅАР  2021. ГОДИНЕ  

- ИСПОРУКА  BOLIE 

ВРСТА  ПОТРОШАЧА  ЦЕНЕ  са  применомод  
01.01.2011. (динјм  

Корисници  у  гіословним  лросторнјама  иб,88 
Корисници  у  лородичном  становању  и  вишепородичном  
становању  49 61 

Корисници  у  гіородичном  и  вишепородичном  становању  гіреко  
рационалне  гіотрошње  116 88 

Корисници  у  nословним  просторијама  и  у  породичном  
становању  који  се  водом  снабдевају  из  изворишта  која  нису  
ловезана  на  гіогон  за  лрераду  и  дистрибуцију  воде  штранд  

ЦЕНА  са  применом  од  
01.03.2020. (динјпf) 

3182 
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- УКГІАЊАЊЕ  ВОПА  ПУТЕМ  ЈАВНЕ  КАНАЛИЗАLtИЈЕ  

ВРСТА  ПОТРОШАЧА  
ЦЕНЕ  са  применом  од  

01.01.2011. (динм3) 

Корисници  у  пословним  просторијама  73,53 

Корисници  у  породичном  становању  и  вишепородичном  
становању  

31 26 

[lредузеће  у  2021. години  није  применило  члан  5., став  З. Одлуке  о  изменама  и  
допунама  Одлуке  о  условима  и  начину  организовања  послова  у  вршењу  комуналних  
делатности  испоруке  воде  и  уклањања  вода  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , број  
59/20). 

На  основу  остварених  прихода  и  расхода  у  периоду  јануар  - децембар  2021. године, 

приказујемо  калкулацију  која  показује  покривеност  расхода  приходима . 

КАЛКУЛАЦИЈА  
ЦЕНА  ИСПОРУКЕ  ВОДЕ  И  УКЛАЊАЊА  ВОдА  ПУТЕМ  ЈАВНЕ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ  

НА  ОСНОВУ  ОСТВАРЕНИХ  ПРИХОДА  И  РАСХОДА  У  ПЕРИОДУ  
ЈАНУАР  - ДЕЦЕМБАР  2021. ГОДИНЕ  СВЕДЕНИХ  НА  МЕСЕЧНИ  НИВО  

000 динара  

А. ПОСЛОВНИ  РАСХОДИ  
і . трошкови  основног  МАТЕРИЈАЛА  б.бзі  

2 
ТРОШКОВИ  РЕЗЕРВНИХ  ДЕЛОВА  И  ОСТАЛОГ  
МАТЕРИЈАЛА  

8 978 

з. трошкови  ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  22.204 

4 
трошкови  зАРАдА, НАКНАДА  ЗАРАДА  
ИОСТАЛИЛИЧНИРАСХОДИ  

93 814 

5. ТРОШКОВИ  АМОРТИЗАЦИЈЕ  И  РЕЗЕРВИСАЊА  70.241 

б. тошкови  ПРОИЗВОДНИХУСЛУГА  11.523 

7. НЕМАТЕРИЈАЛНИ  трошкови  24.910 

УКУПНИ  јІОСЛОВНИ  РАСХОДИ  238.201 

Б. РАСХОдИ  КАМАТА  3.043 

В. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  3.415 

Г. УКУПНИ  ТРОШКОВИ  (А+в+В) 244.659 

д. ПРОСЕЧНИ  ОСТВАРЕНИ  МЕСЕЧНИ  УКУПНИ  ПРИХОДИ  ЗА  ПЕРИОД  ЈАНУАР  - 
ДЕЦЕМБАР  2021. ГОДИНЕ  ИЗНОСЕ  244.659.000 ДИНАРА  

Г. = МЕСЕЧНИ  УКУГIНИ  ТРОШКОВИ  = 244.659 = 1,015996 х  100 = 101,6% 

д. МЕСЕЧНИ  УКУПНИ  ПРИХОДИ 240.807 

На  основу  односа  просечних  месечних  укупних  трошкова  пословања  и  просечних  
месечних  укупних  прихода  остварених  у  периоду  јануар  - децембар  2021. године , 
произилази  да  су  остварени  просечки  укупни  трошкови  за  2021. годину  већи  за  1,б% 
од  остварених  просечних  укупних  прихода  у  2021. години . 

Утврђени  nроценат  показује  да  је  Предузеће  на  нивоу  пословања  које  не  омогућава  да  
укупни  приходи  могу  покрити  укупне  трошкове  које  Предузеће  остварује  у  свом  
пословању , будући  да  из  остварених  прихода  може  самостално  вршити  само  
делимична  улагања  у  реконструкцију  и  изградњу  мреже  и  објеката  водовода  и  
канализације  Града  Новог  Сада. За  озбигbније  инвестиције  ипак  су  потребна  средства  
из  буџета  Града . 

3.4. КАПИТАЛНЕ  СУБВЕНЦИЈЕ  

ЈКП  1 Водовод  и  канализација  Нови  Сад  остварује  приходе  од  продаје  воде  и  услуга  
канализације  и  осталих  послова  који  нису  основна  делатност  Предузећа , а  пружају  се  
као  услуге  трећим  лицима, што  зкачи  да  се  Предузеће  финансира  из  сопственuх  
средстава . 
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Предузеће  добија  средства  из  Буџета  Града  Новог  Сада  за  капиталне  субвенције , а  
према  Проараму  инвестиционих  акмивности  Јавноа  комуналноа  предузећа  ,,Водовод  
и  канализација  Нови  Сад  и  мекућег  одржавања  водовода  и  канализације  за  2021. 
аодину, који  усваја  Скупштина  Града  Новог  Сада. 

Капиталне  субвенције  за  изградњу  објеката  водовода  и  канализације  које  се  добијају  
из  буџета  Града  за  2021. годину  планиране  суу  износуод  844.715.218,73динара , а  по  
овом  основу  у  2021. години  из  буџета  Града  пренето  је  и  угрошено  746.149.842,47 
динара. Средства  која  се  односе  на  инвестиције  из  групе  радова  І  - водовод  износе  
501.461.322,15 динара, а  на  инвестиције  из  групе  радова  11 - канализација  износе  
244.688.520,32 динара . Укупна  реализација  планираних  средстава  за  капиталне  
субвенције  у  2021. години  је  88,З%. 

Према  Програму  мекућег  одржавања  водовода  u каналuзације  за  2021. годuну, 
Предузеће  је  планирало  улагање  средстава  из  буџета  Града  у  износу  од  74.400.000 
динара, при  чему  се  18.000.000 динара  односило  на  улагања  у  текуће  одржавање  
водоводног  система , а  56.400.000 динара  на  текуће  одржавање  канализационог  
система  Града. У  2021. години  за  текуће  одржавање  реализсвана  су  и  Предузећу  
лренета  средства  из  буџета  Града  Новог  Сада  у  укупном  износу  од  68.367.455,76 
динара. Средства  у  износу  од  17.588.800,80 динара  односе  се  на  текуће  одржавање  
водоводног  система , а  средства  у  износу  од  50.778.654,96 динара , односе  се  на  текуће  
одржавање  канализационог  система  Града. Укупна  реализација  лланираних  
средстава  за  текуће  одржавање  у  2021. години  износи  91,9%. Финансијске  вредности  
текућег  одржавања  водовода  и  канализације  исказане  су  са  укњученим  ПДВ. 

По  Програму  инвесмиционих  улагања  ЈКП  Водовод  u канализација  Новu Сад  и  
мекућег  одржавања  водовода  и  канаnизације  за  2021. годину  који  се  не  финансuра  из  
буџема  Града  Новог  Сада  лпанирана  су  средства  у  износу  од  287.000.000,00 динара , 
од  чега  се  87.000.000,00 динара  односи  на  инвестициона  улагања, а  200.000.000,00 
динара  на  текуће  одржавање  водовода  и  канализације . За  инвестициона  улагања  
утрошено  је  11.308.555,50 динара  или  13,0%, док  је  за  текуће  одржавање  водовода  и  
канализације  реализовано  220.294.223,60 динара  или  110,1% у  односу  на  планиране  
вредности . 

гјрилог  4 

ПРОГРАМ  ИНВЕСТИЦИОНИХ  АКТИВНОСТИ  ЗА  2021. годИНу  

Позиција  Назив  програмске  
позиције  

Планирано  за  
2021. гоДиНу  

Реализовано  у  
2021. години  

% 
реализације  

86,65 
Група  
радова  11 д  о  в  о  д  578.727.641,67 501.461.322,15 

2. ИЗВОРИШТА  85.000.000,00 84.592.037,00 99,52 

8. 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ , 
ГРАЂЕЊЕ, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА  
ВОДОВОДНЕ  МРЕЖЕ  

493.727.641,67 416.869.285,15 84,43 

Група  
радона  П  К  А  Н  А  Л  И  3 А  Ц  И  Ј  А  265.987.577,06 244.688.520,32 91,99 

12 ЦРПНЕ  СТАНИЦЕ  
КАНАЛИЗАЦИЈЕ  і .000.00000 o,00 o,00 

14. 

ПРОЈЕКТОВАЊЕ , 
ГРАЂЕЊЕ, 
РЕКОНСТРУКЦИЈА  
К4НАЛИЗАЦИОНЕ  
М  Р  ЕЖЕ  

264.987.577,06 244.688.520,32 92,34 

УКУПНО  (1+11): 844.715.218,73 746.149.842,47 88,33 
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3.5. ТРошкови  ЗАПОСЛЕНИХ  
Прилог  5 

трошкоВи  ЗАГIОСЛЕНИХ  

Редни  
број  Трошкови  запослених  

Реализација  
01.01. 

31.12.2020. 

План  
01.01. 

31.12.2021. 

реализација  
01.01- 

31.12.2021. 

Индекс  Индекс  514 

1 2 3 4 5 б  7 

1.  

Маса  НЕТО  зарада  (зарада  по  одбитку  
припадајућих  пореза  и  доприноса  натерет  
запосленог) 

524,085.631 553,183,481 554,218,861 105.75 100.19 

2.  
Маса  БРУТО  i зарада  (зарада  са  припадајућим  
порезом  и  долриносима  на  терет  запосленог) 727.843,404 768.343,295 768.342,388 105.55 100.00 

3.  
Маса  ВРУТО  2 зарада  (зарада  са  гтрипадајућим  
порезом  и  доприносима  на  терет  послодавца ) 849,029,532 897,807,323 896.271,15в  105.56 99.83 

4.  
Врој  запослених  по  кадроаској  евиденцији  

- УКУПНО  722 737 726 100.55 98.51 

4.1. - На  неодређено  време  707 722 710 100.42 98.34 
4.2. -наодређеновреме  15 15 16 106.67 106,67 

Накнаде  no yroaopy оделу  432,481 648,000 731,132 169.06 112.83 
6 Број  примајіаца  накнаде  no уговору  о  делу  1 2 2 200.00 100.00 
7 Накнаде  по  ауторским  уговорима  о  о  
8 Број  лрималаца  наканде  no ауторским  уговорима  0 0 

Накнаде  по  уговору  о  nриеременим  и  nовременим  
посп°вима  39879170 40,000,000 39,244ј22 98,41 98.11 

10 
Број  прималаца  накнаде  по  уговору  о  nривременим  
и  повременим  пословима  34 50 45 132.35 90.00 

11 
Накнаде  физичким  лнцима  no основу  осталих  
угоеора  53201987 l 10000.000 77,228,919 145.16 70.21 

12 Број  nрималаца  наканде  по  основу  Остапих  уговОра  89 89 ao ioo.00 ioo.00 
13 Накнаде  чланоаима  скупшіине  
14 Број  чланоеа  скујнілине  
15 Накнадечпаноеима  надзорногодбора  1,415.366 1,474.000 1.415,094 99.98 96.00 
16 Врој  чланоаа  надзорног  одбора  3 3 3 100.00 100.00 
17 Накнаде  члановима  Комисије  за  реаизију  
18 број  чпанова  Комисије  за  ревизију  
19 Превоз  запослених  на  nосао  и  са  посла  33.126.863 37,600,000 30.638,916 92.49 81.49 
20 дневнице  на  спужбеном  пугу  57.750 1,200.000 71.543 123.а8 5.96 

21 
Накнаде  Трошкова  на  службеном  nуту  

315054 1.000,000 772,899 245.32 77.29 

22 Отnремнина  за  одлазак  у  пензију  7.851,826 7.500.000 6,523.269 83.08 86.98 
23 Бројпрималаца  18 15 16 
24 Јубипарне  награде• 4.006,551 8,500000 10,055.331 250.97 118.30 
25 Број nрималаца  36 80 88 244.44 110.00 
26 Смештај  и  исхрана  на  Терену  
27 П°моћ  радницима  и  nородици  радника  35.917.605 37.000.000 36,937,720 102.84 99.83 
28 Стипендије  

29 
Остале  накнаде  трошкова  заnосnенима  и  °сталим  
физичким  лицима  38,304,336 38,600,000 38.808,171 101.32 100.54 

* број  запослених  nоследњег  дана  извештајног  периада  
** позиције  од  5 до  29 које  се  исхазују  у  новчаним  јединицама  nриказати  у  бруто  износу  

nриказан  је  стварно  ислnаћен  износ  за  0тпремнине  и  јубипарне  награде. У  ВипАНСУ  УСПЕХА  на  АОП  1025 износје  
умањен  за  већ  извршена  резераисања  за  накнаде  и  друге  бенефиције  запослених  на  конту  404 у  Бипансу  стања  no MpC 19. 
по  коме  је  Предузеће  у  ббавези  да  за  ове  намене  обезбеди  средсгва  за  текућу  и  наредну  годину. Након  завршних  књижења  
на  крају  године  аналитичка  конта  529 се  умањују  за  резервисане  и  испnаћене  износе: 
- за  отnремнине  2.868.767,83 динара , 
- зајубиларне  награде  10,055.331.31 динара. 
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4) НАЧИН  РАСПОДЕЛЕ  ДОБИТИ, ОдНоСНО  НАЧИН  
ПОКРИЋА  ГУБИТКА  
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Послујући  у  околностима  пандемије  коронавируса  и  токоМ  целе  2021. године, 
Предузеће  је  редовно  и  без  застоја  обавгbало  своју  основну  делатност , уз  исказану  
ликвидност  током  целог  периода . 
Караіперистика  финансијског  пословања  у  току  2021. године  је  да  је  остварени  износ  
укупних  дирејпних  трошкова  производње  мањи  од  планираних . Међутим , пошто  су  и  
приходи  од  продаје  остварени  у  релативно  још  мањим  вредностима , Предузеће  је  
ове  године  остварило  нето  добитак  у  пословању  обрачуном  одложених  пореских  
прихода  периода. 
Контрописани  раст  диреіпних  трошкова  пословања , као  и  ефикасно  трошење  
расположивих  прихода  представња  резултат  ангажовања  и  мера  прописаних  од  
стране  пословодства  Предузећа. 
Висина  оствареног  незнатног  добитка  резултат  је  и  значајног  улагања  согіствених  
средстава  у  водоводни  и  канализациони  систем  Града  Новог  Сада. 

Остварени  добитак  у  2021. години  распоредиће  се  на  следећи  начин: 

- на  основу  члана  57. Одпуке  о  буџету  Града  Новог  Сада  за  2022. годину  (,,Службени  
лист  Града  Новог  Сада , бр.  56/21 и  7/22) у  буџет  Града  Новог  Сада  уплатиће  се  50% 
остварене  добити , 

- на  основу  члана  50. Статута  ЈКП  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  преостали  део  
добити  расподелиђе  се  одлуком  Надзорног  одбора  Предузећа  на  коју  сагласност  даје  
Скупштина  Града  Новог  Сада. 

39 



5) РЕАЛИЗАЦИЈА  ЗАРАДА  И  ЗАПОШЊАВАЊА  
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5.1. СТРУКТУРА  ЗАПОСЛЕНИХ  ПО  СЕКТОРИNIАјОРГАНИЗАЦИОНИМ  ЈЕДИНИЦАМА  
надан  31.12.2021. године  

Лрилогб  

Редни  
број  

Сектор /Организациона  
јединица  

Број  
систематиаованих  

раднихместа  

Број  
извршилаца  

БЈ  
запослених  по  
кадровској  
евиденцији  

Број  
запослених  

на  
неодређено  

време  

Број  
запослених  
на  одређено  

време  
1 Кабинетдиректора  15 18 18 18 
2 Секторводовод  61 195 164 IG2 2 
3 Сектор  канализација  57 148 128 127 

4 
Ин  вестиционо-технички  
сектор  40 65 52 52 

5 Сектор  правних, кадровских  
и  административних  послова  30 46 36 33 3 

Сектор  комерцијалних  
послова  44 120 98 97 

7 Сектор  финансијских  
послова  24 33 26 23 3 

Сектор  за  безбедност  и  
здравње  на  раду  59 50 49 

CeІnop контроле  квалитета  и  
заштите  животне  средине  47 98 75 72 3 

10 Сектор  односа  сајавношћу  12 26 26 25 
1 i Сектор  техничке  подршке  35 58 50 49 

12 
Служба  за  контролујавних  
набавки  2 2 2 2 

13 Именована  и  поставњена  
лица  1 

УКУПНО  400 868 726 710 16 

52. СТРУКТУРА  ЗАПОСЛЕНИХ  ПО  КВАЛИФИКАЦИЈИ , СТАРОСТИ , ПОЛУ  И  
ВРЕМЕНУ  ПРОВЕДЕНОМ  У  РАДНОМ  ОДНОСУ  

Прилог  7 

Старосна  струкгура  Квапификациона  структура  

Редни  Опис  

запослени  Надзорни  
одбор/Сwчпштина  

Број  на  
дан  

31.12.2020. 

Број  на  
дан  

31122021. 

Број  на  
дан  

31.122020. 

1 Број  на  
ј дан  
ј  31.12.2021. 

вСС  224 227 3 3 

2 ВС  47 48 

3 ВКВ  92 94 
4 ССС  205 201 
5 Кв  118 121 
б  пк  io io 

7 Нк  26 25 

УКУПНО  722 726 3 з  

Редни  
број  Опис  

Број  
запосјіених  
31.12.2020. 

Број  
запослених  
31.12.2021. 

дозо  
година  12 10 

2 
зодо 4о  
година  166 149 

з  4одо 50 273 267 
4 50д060 223 239 
5 прекобо  48 61 

УКУПНО  722 726 
П  росечна  
старост  45.3 47.81 
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Структура  по  поду  

Ри  Опис  

запослени  Надзорни  
одборјскулштина  

Број  на  
дан  

31.12.2020. 

Број  на  
дан  

31.12.2021. 

Број  на  
дан  

31.12.2020. 

Број  на  
дан  

31.12.2021. 

l Мушки  517 514 I 

2 Женски  205 212 2 2 

3 УКУПНО  722 726 3 3 

Структура  по  еромону  у  радном  однасу  

Опис  
Број  

залослених  
31.12.2020. 

Број  
запослених  
31.12.2021. 

і  до 5 
година  23 22 

2 5 до 10 66 52 

3 10д015 115 115 

4 15д020 145 144 

5 20до 25 84 95 

6 25до 30 104 98 

7 зодозб  ѕз  99 

8 Преко  
35 

102 100 

УкУПНО  722 726 

&3 ДИНАМИКА  ЗАПОШЊАВАЊА  
Пријiог  в. 

Основ  одливајпријема  кадрова  запоних  • 

ОСНОБ  одливајпријема  кадрова  зап о Них  

Стање  На  дан  31.12.2020. године  722 Стање  На  дан  3О.06.202ј. године  731 

Одлив  кадрова  у  iіериоду  
01.01.-31.О3.2021. 14 

- 

Одлив  кадрова  у  периоду  
О1.07.-3О.09.2021. 11 

2. Пензија  1 2. Пензија  5 
3. Смрт  запосленог  1 3.  Отказ  
4.  Истек  уговора  на  одређено  време  12 4. Истек  уговора  на  одређено  време  3 
5. 5. Споразумни  раскид  радног  односа  2 

Пријем  кадрова  у  периоду  
ОI.01.-31.О3.2021. 20 б  

. 

Пријем  кадрова  у  периоду  
ОІ .07.-ЗО.О9.2021. 

4 

Одобрење  Комисије  за  ново  
запошј-bавање  1 - 7.  замена  

8. 
закон  о  буџетском  систему. члан  27к  

- став  1 8.  Нови  послови  2 

9.  замена  12 9. 
за  ново  

Стање  на  дан  31.03.2021. године  728 • Стање  на  дан  30.09.2021. године  724 

Основ  одлива!пријема  кадрова  запсних  Основ  одлива!пријема  кадрова  запоних  

Стање  на  дан  31.03.2021. године  728 • Стање  На  дан  30.09.2021. године  724 

- 

Одлив  кадрова  у  периоду  
ОІ .04.-3О.О6.2021. 2 

- 

Одлив  кадрова  у  периоду  
ОI.IО.-3I.12.2021. 

2. Пензија  l 2. Пензија  
3. Истек  уговора  на  одређено  време  1 3.  Истек  уговора  на  одређено  време  
4.  4. Споразумни  раскид  радног  односа  

• 
Лријем  кадрова  у  гiериоду  
О1.о4-ЗООб.2021. 

5 
. - 

Лријем  кадрова  у  периоду  
01.10.-31.12.2021. 

5 

- 

Одобрење  Комисије  за  ново  
запошјbавање  2 б  

- 

Одобрење  Комисије  за  ново  
загіошј bавање  2 

- 

3акон  о  буџетском  систему , чпан  27к  
- став l • 

закон  о  буџетском  систему , члан  27к  
став 1 

8. замена  2 - 8. Повратак  са  непјіаГіеног  одсустаа  2 
Стање  на  дан  30.06.2021. године  731 Стање  на  дан  31.ј2.2021. године  726 
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Број  запослених  са  којим  је  Предузеће  завршило  пословну  2021 гоДину  је  726. У  складу  
са  Одлуком  о  максималном  броју  запослених  на  неодређено  време  у  систему  Града  
Новог  Сада  за  2017. годину  (,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16, 47/17 и  
54/18) у  Предузећу  је  на  крају  2021. године  710 запослених  на  неодређено  време, 1 
радник  ради  на  замени  породигbе, а  15 радника  је  запослено  на  одређено  време. 

Потребно  је  напоменути  да  запосленима  који  су  у  току  2021. године  отишли  на  
неплаћено  одсуство  nрава  из  радног  односа  мирују, а  не  остварују  nраво  на  зараду, 
нити  права  из  пензијског, социјалног  и  инвалидског  осигурања . На  крају  2021. године  на  
неплаћеном  одсуству  је  четворо  запослених  и  обухваћени  су  укупним  бројем  
запослених . Такође , онима  који  су  се  у  току  2021. године  вратили  са  неnлаћеног  
одсуства  сва  права  из  радног  односа  су  апивирана . 

У  складу  са  чланом  27е. став  36. Закона  о  буџетском  систему  у  Предузећу  је  на  крају  
2021. године  заnоспено  45 радника  по  уговору  о  привременим  и  повременим  
пословима  и  2 је  ангажовано  по  уговору  о  делу, што  уз  16 запослених  на  одређено  
време  и  замени  породиа  чини  мање  од  10% од  укупно  запослених  на  неодређено  
време. 
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5.4. СРЕДСТВА  ЗА  ЗАРАДЕ  ЗАПОСЛЕНИХ
Прилог  9 

маса  за  зараде, број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2020. гоДиНу  - Бруто  1 

ucrІnATA 

УКУПНО  - стАРОЗАПОСЈ7ЕНИ  НОВОЗАПОСЛЕНИ  послоВодстВо  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечма  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечма  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

725 60,587,919 83570 724 60,392,354 83!415 1 195,565 195,565 

723 59,816,297 82!733 722 59,621,029 82,578 1 ј95,268 195,268 

11 723 59,689,698 82,558 722 59,494,065 82,402 1 195,633 195,633 

Іv 724 61,259,182 84,612 723 61,062,969 84,458 1 196,213 196,213 

V 725 60,200,602 83,035 724 60,005,730 82,881 1 194,872 194,872 

VІ  723 60,509,592 83,692 722 60,312,225 83,535 1 197,367 197,367 

VIІ  724 60,881,239 84,090 723 60,685,006 83,935 1 196,233 196,233 

VІІІ  724 60,069,461 82,969 723 59,874,711 82,814 1 194,750 194,750 

ІХ  722 60,473,420 83,758 721 60,277,123 83,602 1 196,297 196,297 

х  723 61,744,961 85,401 718 61,176,015 85,203 4 370,519 92,630 1 198,427 198,427 

хI 724 59,890,720 82,722 719 59,325,881 82,512 4 368,836 92,209 1 196,003 196,003 

ХН  722 62,720,313 86,870 717 62,148,169 86,678 4 371,750 92,938 1 200,394 200,394 

укупНо  727,843,404 724,375,277 1,111,105 2,357,022 

ПРОСЕК  83,834 83,665 92,592 196,419 

* старозапослени  у  2020. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  однссу  у  децембру  претходне  године  

маса  за  зараде. боој  заnослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021. годину  - Бруто  I 

ПЛАН  

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ * НОВОЗАПОСЛЕНИ  ПОСЛОВОДСТВО  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

6р0ј  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослеНих  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

737 61,672,286 83,680 731 61,039,256 83,501 5 417,130 83,426 1 215,900 215,900 

ІІ  737 60,902,580 82,636 731 60,269,550 82,448 5 417,130 83,426 1 215,900 215,900 

ІІІ  737 61,558,896 83,526 731 60,925,866 83,346 5 417,130 83,426 1 215,900 215,900 

ІV 737 61,555,052 83,521 731 60,922,022 83,341 5 417,130 83,426 1 215,900 215,900 

V 737 61,285,031 83,155 731 60,652,001 82,971 5 417,130 83,426 1 215,900 215,900 

VІ  737 69,983,496 94,957 731 69,324,281 94,835 5 434,385 86,877 1 224,830 224,830 

VІІ  737 65,651,241 а9,079 731 64,992,026 88,908 5 434,385 86,877 1 224,830 224,830 

VІІI 737 64,837,330 87,975 731 64,17а,115 87,795 5 434,385 86,877 1 224,830 224,830 

ІX 737 65,241,883 8в,524 731 64,582,668 а8,348 5 434,385 86,877 1 224,830 224,830 

Х  737 65,241,883 88,524 731 64,582,668 88,348 5 434,385 86,877 I 224,830 224,830 

XІ  737 64,762,377 87,873 731 64,103,162 87,692 5 434,385 86,877 1 224,830 224,830 

XІІ  737 65,651,240 89,079 731 64,992,025 88,908 5 434,385 86,877 1 224,830 224,830 

укУпно  768,343,295 760,563,640 5,126,345 2,653,310 

пРОСЕк  86,877 86,704 85,439 221,109 
* старозапослени  у  2021. години  су  они  запослени  који  су  били  у  радНом  односу  у  децембру  претходне  године  
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* старозапослени  у  2021 години  су  оНи  запоспени  који  су  били  у  радном  оДносу  У  децембру  претходне  године  

Исплаћена  маса  за  зараде , број  запослених  и  просечна  зарада  по  месецима  за  2021. гоДиНу* 
- руто  1 

ИСПЛАТА  

УКУПНО  СТАРОЗАПОСЛЕНИ ** НОВОЗАПОСЛЕНИ  

број  
запослених  

ПОСЛОВОДсТВО  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
аарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

број  
запослених  

Маса  
зарада  

просечна  
зарада  

730 61,661472 84,468 724 61,240,888 84,587 5 225,116 45,023 1 1д5,468 195,468 
731 60,894,722 83,303 725 60,284,624 83,151 5 415,097 83,019 1 195,001 195,001 

ІІІ  725 61,556,807 84,906 719 60,947,656 84,767 5 407,750 81,550 1 201,401 201,401 
ІV 727 61,552,097 84,666 721 60,952,123 84,538 5 403,737 80,747 1 196,237 196,237 
V 726 61284,798 84,414 720 60.682,137 84,281 5 407,776 81,555 1 194,885 194,885 
VІ  727 67,586,632 92,966 721 66,д32.323 92.833 5 448,470 89,694 1 205,839 205,839 
VІІ  726 65,792,213 90,623 720 65.173.441 90,51д  5 411,676 82,335 1 207,096 207,096 
vІІІ  725 67,116,828 92,575 719 66,445,486 92,414 5 464,954 92,991 1 206388 206,388 
ІХ  723 65,234,483 90,228 717 64,591,496 90,086 5 449,605 89,921 1 193,382 193,382 
Х  722 65,089,293 90,151 716 64,433,505 89,991 5 458,483 91.697 1 197,305 197,305 
ХІ  722 64.922,134 89,920 716 64,248,359 89,732 $ 471,936 94,387 1 201,839 201,839 
XІІ  725 65,650,909 90,553 719 64,989,826 90,389 5 458,086 91.617 l 202,997 202,997 

укуПНО  768,342,388 760,921,864 5,022,686 2,397,838 
ПРосЕк  88,224 88,100 83,711 199,820 
старозапослени  у  2021 - години  су  они  запослени  који  су  били  у  радном  односУ  у  децембру  претходне  године  
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Прилог  96 
Распон  исплаћених  и  планираних  зарада  

Зараде  по  запосленом  
Исплаћеј-та  зарада  у  

2020. оДини  
Планирана  зарада  у  

2021. години  
Исплаћеназарадау  

2021. години  
Бру-го  1 Нето  Бруто  1 tјето  Бруто  1 Нето  

3апослени  без  
пословодства  

Најнижа  
зарада  60,837 44,291 

64,004 46,497 60,837 44,477 

Најаиша  
зарада  155,446 110,958 

155,778 110,830 168,550 119983 

Пословодство  

Најнижа  
зарада  195,633 139,319 

196,063 139620 193,382 137,941 

Највиша  
зарада  196,297 139,784 

196,063 139,620 207,096 147,554 

Исплаћена  маса  бруто  1 зарада  за  2020. г0дину  износи  727.843.404 динара  и  у  односу  
на  планирану  остварена  је  са  99,3%. Просечна  остварена  бруто  1 зарада  у  2020. години  
износи  83.833.61 динара , а  просечна  исплаћена  нето  зарада  у  2020. години  износи  
60.364,62 динара . 

Исппаћена  маса  бруто  1 зарада  за  2021. годину  износи  768.342.388 динара  и  у  односу  
на  планирану  остварена  је  са  10О%. Просечна  остварена  бруто  1 зарада  у  2021. години  
и3н0си  88.223,95 динара , а  просечна  исплаћена  нето  зарада  у  2021. години  износи  
63.637,49 динара . 

Исплата  зарада , наRнада  зарада  и  осталих  личних  расхода  реализована  је  на  бази  
следећих  смерница: 

- маса  бруто  зарада  за  2021. годину  формирана  је  на  основу  Смерница  за  израду  
годишњих  програма  пословања  за  2021. годину  Владе  РеПублике  Србије, 

- остали  трошкови  накнада  и  личних  расхода  групе  конта  52 планирани  су  у  висини  
стварних  трошкова  за  ове  намене  на  основу  важећег  Колејоивног  уговора  за  јавно  
комунално  предузеће  Водовод  и  канализација  Нови  Сад, Посебног  колејоивног  
уговора  за  јавна  комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада, 
Посебног  колективног  уговора  за  јавна  предузећа  у  комуналној  делатности  на  
теригорији  Републике  Србије1  Фискалне  стратегије  за  2021. годину  са  пројекцијама  за  
2022. и  2023. годину  и  Инструкције  о  изради  и  праћењу  реализације  годишњих  
лрограма  пословања  јавних  предузећа  и  јавних  комуналних  предузећа . 

ЗАРАДЕ, НАКНАдЕ  ЗАРАДА  И  ОСТАЛИХ  лИчнИх  РАСХОДА  
ЗА  2021 .ГОДИНУ  

000 дин  
А  ТРОјЈЈКОВИ  БРУТО  ЗАР?дА  768,342 
Б  тРошКоВИ  ДОГјРИНОСА  НА  ЗАРАДЕ, РЕГРЕС  И  НАКНАДЕ  ЗАРАДЕ  НА  ТЕРЕТ  

ПОСЛОДАВЦА  127,929 
Ц  (А+Б) УКУПНЕ  БРУТО  3АРАдЕ  И  НАКНАдЕ  3АRддА  896,271 

ТРОПЈКОВИ  НАКНАДА  ПО  УГОВОРУ  О  ДЕЛУ  731 
Е  ТРОШКОВИ  НАКНАдА  пРИВРЕМЕних  И  ПОВРЕМЕНИХ  ПОСЛОВА  39,244 
Ф  ТРОШКОВИ  НАКНАДА  ЧЛАНОВИМА  НАдЗОРНОГ  ОДБОРА  1,415 
Г  ТРОШКОВИ  АtіГАЖОВАњА  ЗАПОСЛЕНИХ  ПРЕКО  АГЕНЦИЈА  И  ЗАДРУГА  77,229 
Х  ОСТАЈІИЛИЧНИРАСХОДИ  II0! 884 

кпно  ј  (Ц+д+Е+ф+Г+Х) ТРОШКОВИ  ЗАРАДА, НАКНАДА  ЗАРАДА  И  ОСТАЛИ  ЛИЧНИ  
РАСХОДИ  1,125,774 

Х  ОСТАЈІИЛИЧНИРАСХОДИ  110,884 
Г.1. Отпремннна  6,523 
Г.1 .1 Искоришћена  резервисања  за  отпремнине  -2,869 
Г.2. Солидарна  помоћ  36,938 
Г.3. Јубиларне  награде  запосленима  10,055 
Г.3.1 Искоришђена  резервисања  за  јубиларне  награде  -10,055 
Г.4. Стипендијс  ученицима  0 
Г.5. дневнице  за  слукбени  пут  у  земњи  i б  
Г.6. Трошкови  превоза  на  слу-жбеном  путу  279 
Г.7. Трошкови  преноћишта  на  слукбеном  путу  494 
Г.В. Накнада  за  превоз  за  обавњање  послова  3Q639 
Г.9. дневнице  за  слукбено  путовање  у  иностранство  54 
Г.10. додатно  пензионо  осигурање  32500 
Г.11. Осталалична  примања  6,308 
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І  Укупне  исплаћене  бруто  зараде  и  накнаде  зарада  са  порезима  и  доприносима  на  
зараде  без  доприноса  на  терет  послодавца  за  2021. гоДину  износе  768.342.388 динара . 

Гlросечна  месечна  бруто  зарада  по  запосленом  без  доприноса  на  терет  послодавца  за  
2021 годину  исплаћена  је  у  износу  од  88.223,95 динара. 

Іі  Топли  оброк  и  регрес  испгјаћују  се  на  основу  Колејсгивног  уговора  за  јавно  комунално  
предузеће  Водовод  и  канализација  Нови  Сад, Посебног  колективног  уговора  за  јавна  
комунална  предузећа  и  друга  јавна  предузећа  Града  Новог  Сада  и  Посебног  
колективног  уговора  за  јавна  предузећа  у  комуналној  делатности  на  територији  
Репубпике  Србије. 
У  планираном  износу  трошкова  за  исплату  бруто  зарада  садржани  су  трошкови  за  
топли  о6рок  и  регрес. Регресје  укалкулисан  у  12 месечних  исплата . 

5.5. НАКНАДЕ  ЧЈІАНОВИNIА  НАДЗОРНОГ  ОДБОРА  
Накнаде  Надзорном  одбору  у  2021. години  планиране  су  у  износу  1.474.000 динара, а  
реализоване  су  у  висини  од  1.415.094,48 динара , односно  9600% од  планираног. 

Функцију  Надзорног  одбора  до  21. јуна  2013. године  вршио  је  Управни  одбор  
Предузећа . Почев  од  21. јуна  2013. године, висина  накнаде  за  рад  Председника  и  
чланова  Надзорног  одбора  утврђена  је  закњучком  Скупштине  Града  Новог  Сада  број: 
020-4/201 3-24/а-ј  од  21. јуна  2013. године, у  месечном  нето  износу  од  25.000,00 динара, 
а  до  одређивања  висине  накнаде  на  основу  степена  реализације  Програма  лословања  
Предузећа . 

Накнаде  Надзорног  одбора  1 Скупштине  у  нето  износу  
Лрилог  10 

м  се  е Ц  

Надзорни  одбор  1 Скупштина  - 
реализација 2о2о. година  

Надзорни  одбор  / Скупштина - 
реахіизација 2о2i година  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
чгІана  

Број  
чланова  

Укулан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чпанова  

1+(2*3) 1 2 3 1+(2*3) 1 2 з  
75 ООО  25,ООО  25,ООО  2 75,000 25,ООО  25000 2 

ІІ  75,000 25,000 25,000 2 75,ООО  25,000 25,000 2 
Јј  75,000 25,000 25,ООО  2 75,000 25,000 25,ООО  2 

І v 75,000 25,000 25,ООО  2 75000 25.ООО  25,ООО  2 
V 75,000 25.000 25,000 2 75.000 25,000 25,000 2 
VІ  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 
VІІ  75,ООО  25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,ООО  2 
VІІІ  75,ООО  25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

І X 75,000 25,000 25,000 2 75,ООО  25,000 25,000 2 
Х  75,000 25,000 25,000 2 75.000 25,000 25,000 2 
Xі  75,000 25000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 
Хі  75,000 25,000 25,000 2 75,000 25,000 25,000 2 

УКУПНО  900,000 300000 300,000 2 900,000 300,000 300,000 2 
пРОСЕк  75,000 25000 25.000 2 75.000 25000 25,000 2 

Накнаде  Надзорног  одбора  ј  Скупштине  у  бруто  износу  

Месец  

Надзорни  одбор  / Скупштина  - 
реаnизација  2020. година  

Надзорни  одбор  / Скупштина  
реализација  2021. година  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  

бует  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чгІанова  

Уплата  у  
буџет  

1+(2*3) 1 2 3 4 1+(2*3) 1 2 3 4 
118,196 39,400 39,398 2 0 117,924 39,308 39,308 2 О  

ІІ  117,924 39,308 39,308 2 О  117,925 39,309 39,308 2 0 
ІІ  117,925 39,309 39,308 2 0 117,924 39,308 39,308 2 0 

ІV 117924 39,308 39,308 2 0 117,925 39,309 39,308 2 0 
V 117,925 39,309 39,308 2 О  117.924 39.308 39,308 2 О  
Vі  117,924 39,308 39,308 2 О  117,925 39,309 39,308 2 О  
VіІ  117,925 39,309 39,308 2 0 117.924 39,308 39,308 2 0 
VІІІ  117924 39,308 39,308 2 0 117,925 39.309 39,308 2 0 
јХ  117925 39,309 39,308 2 0 117,924 39.308 39,308 2 О  
Х  117,924 39,308 39,308 2 О  117,925 39,309 39,308 2 0 
XІ  117,925 39,309 39,308 2 О  117,924 39,308 39.308 2 О  
XІІ  117,925 39,309 39,3оа  2 0 117,925 39,309 39,зоа  2 0 укугјно  1,415,366 471,794 471,786 2 0 1,415,094 471,702 471,696 2 0 

пРОСЕК  117,947 39,316 39.316 2 0 117925 39,309 39.308 2 0 
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5.6. НАКНАДЕ  ЧЛАНОВИМА  КОМИСИЈЕ  ЗА  РЕВИЗИЈУ  

Јкп  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  у  Току  2021. године  није  основало  Комисију  
за  ревизију, те  није  било  ни  накнаде  за  ове  намене. 

Прилог  11 

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  нето  износу  

динарима  

Месец  

Комисија  за  ревизију  - 
реализација  2020. гсдина  

Комисија  за  ревизију  - 
реализација  202і . година  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнода  
члана  

Број  
чланова  

Укупон  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

і+(2*з) і  2 З  1+(2*З) 1 2 З  

јјl 
Іv 
V 
v І  
vі  і  
viii 

І X 
х  
xі  
xІІ  

укупно  о  о  о  о  о  о  о  о  
ПРОСЕК  

Накнаде  Комисије  за  ревизију  у  бруто  износу  
динарима  

Месец  

Комисија  за  ревизију  - 
реализација  2020. година  

Комисија  за  ревизију  - 
реализација  2021. година  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланоаа  

Уплата  
убуџет  

Укупан  
износ  

Накнада  
председника  

Накнада  
члана  

Број  
чланова  

Уплата  у  
буџет  

1+(2*з) 1 2 З  4 1+(2*з) 1 2 3 4 

ІV 
V 
VІ  
VІІ  
VІІІ  

І X 
Х  
xІ  
XіІ  

УКУПНО  0 0 0 0 0 0 о  0 0 0 

ПРОСЕК  
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б) КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  
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КРЕДИТНА  ЗАДУЖЕНОСТ  
Прилог  12 

Назив  
кредита  
пр°јекта  

Сригинална  
валуте  

гаранција  
држаее  

дајНе  

Стање  
кредитне  

задузкености  
у  

оригиналној  
валути  
на  дан  

3112.2020. 

Стање  
кредитне  

задуженоСти  
у  динарима  

на  Дан  
3112.2020. 

Година  
повлачења  
кредита  

о  
без  

периода  
почека  

период  
почека  
(Grace 
perі od( 

датум  
npoe 

Отплате  

Каматне  
стопа  

отппата  
током  
јадне  
године  

План  плаћања  по  
кредиту  за  текућу  

годину  
динарима  

Стање  
креДе  

задузкености  
у  

оригиналноЈ  
валути  
на  дан  

31.12.2021. 

Стање  
кредитuе  

задузкености  
у  динарима  

На  дан  
31.12.2021. 

Укупно  
глаеница  

Укупно  
камата  

домаћи  кредитор  

Страни  кредитор  

Укупно  кредитно  задужење  о  о  о  о  о  

од  чегд  зд  .јпјкеидност  

од  чеаа  за  каnиталне  пројежте  
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Одлуком  број  71-21600 од  20102009. године  Управни  одбор  ЈКП  1,Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  сагласио  се  са  изменама  Споразума  о  пројектној  компоненти  
између  Европске  инвестиционе  6анке1  Републике  Србије  и  Града  Новог  Сада1  те  се  на  
тај  начин  продужава  временско  трајање  обавеза  уговорних  страна . 
Реализацијом  пројеката  предвиђених  Споразумом  обезбедило  би  се  несметано  
водоснабдевање  Града  Новог  Сада1  без  редукција  воде, у  пројектном  периоду. 
за  ове  намене  до  краја  2017. године  повучено  је  средстава  у  износу  од  15.000.000 евра. 
На  повучена  средства  се  у  првих  пет  година  плаћала  само  камата  од  дана  повлачења 1  
односно  зак.гbучно  са  2016. годином , а  отплата  и  главнице  почела  је  шесте  године  од  
дана  повлачења  средстава , односно  2017. године. 
У  току  2021. године  за  отплату  зајма  Предузеће  је  измирило  главнице  у  износу  од  
944.399,62 евра1  а  камате  у  износу  од  302.355,68 евра1  што  укупно  износи  1.246.755,30 
евра1  односно  147.024.13120 динара  по  важећем  курсу  Народне  банке  Србије  на  дан  
отплате. Отпгіата  главнице  са  припадајућим  каматама  је  извршена  у  две  једнаке  рате1  у  
фебруару  и  августу  2021. године. 
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7) РЕАЛИЗАЦИЈА  НАБАВКИ  
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Прилог lз  

РЕАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИЈСКИХ  СРЕДСТАВА  ЗА  НАБАВКУ  ДОБАРА, РАДОВА  И  УСПУГА  

У  динарима  

Ре  н  
б
д .  
р  ПОЗИЦИЈА  

Реапизација  
у  2020. 
ј-оДини  

Планирано  
за  2021. 
ГОдИН  

Реализација  
у  2021. 
гОдИни  

513 514 

1 2 З  4 5 б  7 
I Добра  

1 Набавка  елекгричне  енергије  152477,359 
2 Набавка  водоводнсг  и  канализационог  материјала  2,186,177 
3 Набавка  електроматеријала  5,068,831 
4 Набапка  грађевинског  матерuјала  8,544,679 
5 Набавка  уређаја  и  апарата  за  електрс, машинске  и  грађевинске  радове  6868,904 
6 Набавка  алата  3023,664 
7 Набавка  резервних  пумпи  и  пумпних  агрегата  11,498392 
8 Набавка  опреме  за  управњање  технолошким  процесима  2352,975 
9 Набавка  комуникационе  опреме  75,000 

10 Набавка  техничких  гасова  30,081 
11 Набавка  спреме  за  мерење  неелектричних  величина-сензори  притиска ,нивоа  488,100 
12 Набавка  челичног  машинског  материјала  1,308,840 
13 Набавка  машинског , потрошмсг  и  помоћмог  материјала  1 ,500,000 

14 
Набавка  средстава  за  дезинфекцију  воде Партија  1-Набавка  хлора  и  натријумхипохлорита  3,О00,000 Партија  2 
-Набавка  натријум  хлорида  (индустријска  нејодирана  со) 3,000.000 Партија  3-Набавка  водоник  пероксида  Н202 
(35% раствср) 3.600.000 Партија  4-Набавка  хлорсводоничне  киселине  (сона  киселина ) 300.000 

9,900,000 

15 Набавка  течног  кисеоника  (02) 3,555,300 
16 Набавка  клима  уређаја  1.055,512 
17 Набавка  резервних  делова  за  опрему  у  филтер  станицама  1,999,991 
18 Набавка  и  уградња  опреме  за  дањинско  праћење  параметара  трафо  станица  2,989,644 

19 Набавка  и  уградња  Затварача  и  акі-уатора  на  филтерима  ф5 и  фl0 (комплет) у  сфс  и  на  филтерима  ф6 и  ф12 
(комплет) у  Нфс  31 999 420 

, 

20 Набавка  електротехничких  мернuх  инструмената  991300 
21 Набавка  одвлаживача  ваздуха  494824 
22 Набавка  и  уградња  опреме  за  узорковање  и  дренажу  на  објектима  nодсвода  494,580 
23 Набавка  елекгричних  уређаја  за  интерне  кухиње  496,000 
24 Набавка  црева  високог  притиска , млазница  и  редукција  за  чишћење  канализационе  мреже  3,964,560 
25 Набавка  вакум  црева  за  возила  канализације  1,383,890 
26 Набавка  и  монтажа  опреме  за  момиторинг  вибрацuја  у  ПС  Лuман  4982,000 
27 Набавка  резервмих  делова  за  пумпе  и  пумпне  агрегате  канализације  0 
28 Набавка  пссебне  опреме  за  безбедан  рад  при  чишћењу  црпних  станица  канализације  у  врло  загађеним  условима  0 
2д  Набавка  пвц  бесконачих  и  јамбо  врећа  за  одлагање  отпада  0 
30 Набавка  резервних  делова  за  одржавање  опреме  која  лрипада  систему  грејања  0 
31 Набавка  фuлтера  за  укіањање  непријатних  мириса  на  црпнuм  станицама  канализације  498,280 
32 Набавка  хемикалије  за  ППОВ  1,998,047 
33 Набавка  мобилне  дизалице  1,222,500 
34 опрема  за  прање  уређаја  и  радних  површина  на  ППОВ-кешери  0 
35 Набавка  и  испорука  софтверског  пакета  омгоп  СХ  - 0пе  са  припадајућом  лиценцом. 

36 
Набавка, транспорт , монтажа , пуштање  у  пробни  рад , праћење  лараметара  и  анализа  резултата  пилот  
постројења  ротационих  диск  филтера  9 576 500 

, 

37 Набавка  вињушкара  на  струју  
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38 Набавка  акомулатора  за  вињушкар  О  
39 Набавка  мотоцикала  1,999575 
40 Набавка  резервних  батерија  за  Пидионе  0 
41 Набавка  батеријских  пуњивих  лампи  349,500 
42 Набавка  радне  одеће  и  обуће  и  средстава  за  личну  заштиту  18,970,660 
43 Набавка  средства  за  хигијену  2,984,868 
44 Набавка  робе  интерне  кухиње  80а,021 
45 Набавка  санитетског  Матермјала  и  опреме  78,435 
46 Набавка  специјалне  заштитне  опреме  442,270 
47 Набавка  чврстих  и  течних  хемикалија  за  службу  Лабораторија  0 
48 Набавка  посуђа  и  потрошног  материјала  за  службу  Лабораторија  0 
49 Набавка  основних  средстава  за  службу  Лабораторија  9,977,090 
60 Набавка  резервних  делова  за  водомере  4,998,230 
51 Набавка  узорака  воде  за  учешће  у  шеми  потврде  стручности  
52 Набавка  аудио  визуелне  опреме  

53 
Набавка  Материјала  за  едукативни  пројекат  ,,Канализација ,, намењен  ученицима  четвртог  разреда  основних  
школа  

54 Набавка  мултимедијалне  опреме  за  СаІI центар  
55 Набабка  елекГро, хидромашинских  делова, за  одржавање  специјалних  Возила  за  чишћење  канализације  496,500 
56 Набавка  лиценци  за  софтвер  4,948,350 
57 Набавка  горива  27,992,299 
58 Набавка  уња, мазива  и  антифриза  3,556,660 
59 Набавка  аутогума  са  Вулканизерском  услугом  3,884,740 
60 Набавка  тонера  и  кертриа  1 .659,070 
61 Набавка  теретних  всзила  са  продуженом  кабином  и  товарним  сандуком  12,495,000 
62 Набавка  канцеларијског  намеuпаја  2,781,150 
63 Набавка  возила  са  изолацијом  и  расхладним  уређајем  товарног  простора  за  лотребе  узорковања  2,486,457 
64 Набавка  три  комбинована  путничко  теретна  возила  7,426,035 
65 Набавка  два  специјална  возила  за  потребе  водовода  и  канализације  34,890,000 
66 Набавка  камиона  са  руком  8,495,000 
67 Набавка  картица  за  локалне  прикњучке  и  лиценце  за  ИП  телефоне  449,000 
68 Набавка  телефонских  апарата  448,000 
69 Набавка  венецијанера , тракастих  завеса  и  ситног  инвентара  за  уређење  ентеријера  397,772 
70 Набавка  потрошног  материјала  за  рачунаре  449,500 
71 Набавка  хируршких  маски  и  хируршких  рукавица  2,474,950 

72 
Набавка  и  уградња  опреме  за  дањински  надзор  и  комуникацију  на  мерним  местима  са  интеграцијом  у  постојеhи  
ЅCADA систем  о  

73 Набавка  новогодишњих  пакетића  4,093,749 
74 Набавка  ватрогасне  опреме  и  опреме  за  противпожарну  заштите  0 
75 Набавка  рачунарске  опреме  0 
76 Набавка  канцеларијског  материјала  260,883 
77 Набавка  електричне  енергије  180,000,000 212,016,970 117.79 
78 Набавка  водоводног  и  канализационог  материјала  30,000,000 25,617,037 8539 
79 Набавка  елекі-роматеријала  14.000,000 3,437,281 2455 
80 Кабавка  грађевинскогматеријала  12,000,000 13,187,832 109,90 
81 Набавка  уређаја  и  апарата  за  електро, машинске  и  грађевмнске  радове  6,000,000 0 0.00 
82 Набавка  алата  5,000,000 7,142 0.14 
83 Набавка  резервних  пумnи  и  пумпних  агрегата  1 0,000,000 9,998,899 99.99 
84 Набавка  опреме  за  управњање  технолошким  процесима  7,000,000 2,810,556 4015 
85 Набавка  техничких  гасова  700,000 96,382 13.77 
86 Набавка  опреме  за  мерење  неелек-гричних  величина -сензори  притиска , нивоа  3,000,000 1,225,854 40.86 
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87 Набавка  челичног  машинског  материјала  7,000,000 6,999981 10000 
88 Набавка  машинског , потрошног  и  помоћног  материјала  3,700,000 1,622,186 43.84 

89 

Набавка  средстава  за  дезинфекцију  воде Партија  1-Набавка  хлора  и  натријумхипохлорита  З.осо.000,00 
Партија  2 -Набавко  натријум  хлорида  (индустријска  нејодирана  со) 3.000.СОО,00 Партија  3-Набавка  водоник  
пероксида  Н202 (35% раствор ) 3.6СО.СОО,00 Партија  4-набавка  хлороводоничне  киселине  (сона  киселина ) 
300.000,00 

, , 
000 З  648 208 

, , 
36 85 

90 Набавка  течног  кисеоника  (03) 8,500,000 3,659,646 4305 
91 Набавка  Іuіима  уређаја  3,000,000 695,500 23.18 
92 Набавка  резервних  делооа  за  опрему  у  филтер  станицама  6,000,000 5,876,108 97.94 
93 Набаока  електротехничких  мерних  инструмената  1,000,000 0 0.00 
94 Набавка  одвлаживача  ваздуха  495,000 494,300 99.86 
95 Набавка  и  уградња  опреме  за  узоркобање  и  дренажу  на  објеІпима  водовода  495000 494,580 99.92 
96 Набавка  елеІnричних  уређаја  за  интерне  кухиње  600,000 598,000 д9.67 
97 Набавка  црева  високог  притиска , млазница  и  редукција  за  чишћење  канализационе  мреже  4,500,000 4,439,530 98.66 
98 Набавка  вакум  црева  за  возила  канализацијо  3,500,000 0 0.00 
99 Набаека  резервних  делоба  за  пумпе  и  пумпне  агрегате  водовода  и  канализације  14,000,000 1,017,000 7.26 

100 Набавка  посе6не  опреме  за  безбедан  рад  при  чишћењу  црпних  станица  канализације  у  врло  загађеним  условима  0 0 0.00 
101 Набавка  резервних  делова  за  одржавање  опреме  која  припада  систему  грејања  300,000 0 0.00 
102 Набавка  филтера  за  уклањање  непријатних  мириса  на  црпним  станицама  канализације  495,000 494,400 99.88 
103 Набавка  и  испорука  софтверског  пакета  Onі ron CX - 0пе  са  припадајућом  лиценцом  750,000 428,198 57.09 
104 Набавка  техничке  хемије  1,225,СОО  362,170 29.56 
105 Набавка  и  уградња  затварача  и  аІnуатора  на  филтерима  ф4, ф5, фl0 и  фii (комплет) у  Нфс  32,000,000 32,000.000 100.00 
і oa набавка  вињушкара  на  батерије , носивости  до  2 тоне  (отпоран  на  хемикалије ) 2,000,000 1,981,000 99.05 
107 Набавка  ПВЦ  резервоара  и  амбалаже  700,000 698,890 99.84 
108 Набабка, уградња  и  обезбеђење  челичних  шахтовских  поклопаца  1,600,000 1,530,670 95.67 
109 Набавка  опреме  за  опремање  магацина  натријум-хипохлорита  800,000 799,610 99.95 

10 
Набавка  и  уградња  опреме  ради  модернизације  система  редудантне  комуникације  постојећег  ЅСАОА  система  са  
избориштима  и  затварачницом  2,200,000 2,200,000 100.00 

1 
Набавка  и  уградња  ултразвучних  мерача  нивоа  на  филтерским  поњима, са  преносом  података  на  постојећи  
ЅCAQA систем  5,000,000 5,000 00С  і  00.00 

112 Набавка  и  уградња  мерача  протока  на  буковцу , са  преносом  података  на  постојећu ЅСАоА  систем  2,000,000 2,000,000 100.00 

і  13 
Набавкаиуградњатрополних  ришева  на  трафо  станицама  i, 2, 3 и  4 на  изворишту  Ратно  острво  ради  санације  

990,000 989,820 99.98 

114 
Набабка  и  уградња  опреме  ради  санације  НН  расклопног  блока  управњачко  надзорног  система  у  ККЦ  на  
Филтеру  0 С  0 00 

115 На6авка  резервних  делова  за  латерале  на  аератору  900,000 890,000 98.89 

1 16 
Набавка  и  уградња  електро  опреме  и  пумnних  агрегата  за  ВХД  5 и  В)(д  6 на  изворишту  Ратно  острво  и  
термичку  заштиту  свих  лумпних  агрегата  на  изворишту  Ратно  острво , са  интеграцијом  у  постојећи  ЅСАоА  
систем  

23,500,000 23,500,000 1 00.00 

i 17 Набавка  и  уградња  опремо  за  хлорисање  водо  на  пумпној  станици  у  Бегечу  0 0 0.00 

118 
Набавка  и  уградња  опреме  за  имллементацију  црпних  станица  у  Кооињу . на  лостојећи  систем  канализационог  
дањинсксг  надзора  и  управњања  і  і  OOD 000 

, 
0 0 00 

1 1 9 набабка  мерача  протока  6атеријски  ддо,ооо  о  0.00 
120 Набабка  вентилационих  глава  са  аІnивним  угњем  у  ППОВ  Ковињ  500,000 494,400 98.88 
121 Набавка , трансnорт  и  монтажа  тракастог  транспортера  за  дехидрирани  муњ  за  ППОВ  Руменка  990,000 0 0.00 
122 Набавка  и  уградња  сепаратора  за  одвод  масти  из  предтретманског  уређаја  на  ПП0в  Ковињ  2,420,000 0 0,00 
123 Набавка  контејнера  за  пријем  иомуналног  отпада  за  објекте  канализације  990,000 д87,350 99.73 
124 Наб2бка  канцеларијског  материјала  4950000 3,004,225 60,бд  
125 Набавка  резероних  батерија  за  Пидионе  О  О  0.00 
126 набавка  батеријских  пуњивих  лампи  350,000 347,500 дд.29 
127 Набавка  ручних  рачунара  за  евидентирање  стања  модомера  495,000 489,820 98.95 
128 набавка  уређаја  за  бројање  новца  са  уграђеним  детекторима  фалсификата  100,000 88,125 88.13 



129 Набавка  радне  одеће  и  обуће  и  средстава  за  личНу  заштиту  16,000,000 15,999,300 100.00 
130 Набавка  средстеа  за  хигијену  4.000!000 3,999,667 99.99 
131 Кабавка  робе  интерне  кухиње  2,000,000 1,339989 67.00 
132 Кабавка  санитетског  Материјала  и  опреме  ioo,000 99,300 9930 
133 Набавка  специјалне  заltлитне  опреме  з,ооо,ооо  2,999,992 100.00 
134 Набавка  ормара  за  опрему  за  ванредне  ситуације  100,000 75,000 75.00 
135 Набавка  средстава  за  одржаеање  зелених  површина  зоо,ооо  299,860 99.95 
1 36 Набавка  противпожарне  опреме  зоо,ооо  о  0_00 
137 Набавка  ссновних  средстава  за  службу  Лабораторија  ід,ооо,ооо  18,995,900 99.98 
138 Кабавка  резервних  делова  за  водомере  5,000,000 4,998,230 99.96 
1 39 Набавка  узорака  воде  за  учешће  у  шеми  потврде  сгручности  499,000 0 0.00 
140 Набавка  вертикалног  резервоара  за  ваздух  250,000 249,890 99.96 
141 Набавка  контејнера  и  танкавана  за  лрихват  отпада  290 ооо  218,385 75.31 
142 Набавка  стручне  литературе  115,000 0 0.00 
143 Набавка  мултимедијалне  опреме  950,000 949,40о  99.94 
144 Набавка  uтампансг  материјала  дооо,ооо  7,764,350 86.27 
145 Набавка  ИП  комуникационог  сервера  за  Кол  центар  970,000 800,000 82.47 
146 Набавка  софтвера  за  ИП  ксмуникациони  сервер  за  Кол  центар  960,000 960.000 100.00 
147 Набавка  јарбола  за  заставе  са  монтажсм  880,000 854,500 97.10 
148 Набавка  елекгро , хидромашинских  делова , за  одржавање  специјалних  возила  за  чишћење  канализације  2,ооо,ооо  32о,ооо  16.00 
149 Набавка  лиценци  за  софтвер  4,950,ооо  4,949,280 99.99 
150 Набавка  горива  42,ооо,ооо  37,968,071 9040 
151 Набавка  уа, мазива  и  антифриза  б,боо,ооо  4,997,340 86.16 
152 Набавка  аутогума  са  вулканизерском  услугом  4,ооо,ооо  3,999,982 100.00 
1 53 Набавка  тонера  и  кертриџа  4,950000 і  952,033 39.44 
154 Набавка  канцеларијскогнамештаја  2,ооо,ооо  1,559,о80 77.95 
155 Набавка  картица  за  локалне  прикњучке  и  лиценце  за  ип  телефоне  460,000 442,Ооо  9822 
156 Набавка  телефснских  аларата  45о,ооо  448,ооо  99.56 
157 Набавка  венецијанера , тракастих  завеса  и  ситног  инвентара  за  уређење  ентеријера  0 о  0.00 
158 Набавка  потрошног  материјала  за  рачунаре  45о,ооо  449,350 99.86 

159 в
0
резервних  делова  - за  теретна  во3ила  10,000 осо, - за  путничка  возила  1.500.00, - за  радне  машине  

14,000,000 13,423,457 95.88 

160 Набавка  рачунарске  спреме  іс,ооо,ооо  о  0.00 
161 Набавка  две  радно  комбиноване  машине  ровокспач -утоваривач  20,осо,Ооо  19,98о,ооо  дд.9о  
162 Набавка  резервних  делова  за  рачунаре  490,000 489,7о0 99.94 
163 Набавка  мотоцикала  бсо,ооо  799,830 99.98 
164 Набавка  новогодишњих  пакетића  4,500,000 4494,000 99.87 
165 Набавка  чврстих  и  течних  хемикалија  за  Службу  лабораторија  2,00,000 299848 14.99 
166 Набавка  посуђа  и  потрошног  материјала  за  Службу  лабораторија  2,000,0о0 1,388,640 69.43 
167 Набавка  нових  колица  за  прихват  контејнера  на  НГЦ-1 и  репарација  постсјећих  995,ооо  0 0.00 
168 Набавка  система  за  прераду  муга  на  ППОВ  Степановићево  іб,ооо,ооо  О  0.00 
169 Набавка  водомера  20,оооОоо  о  0.00 
170 Набавка  аутоrума  са  вулканизерском  услугом  -фаза  1 1,000,000 999,464 99.95 

171 Набавка , трансгіорт  и  монтажа  елекrромагнетногуређаја  за  омекшавање  сирове  воде  на  изворишту  
,,Петроварадинска  ада  2900,000 2,доо,ооо  іоо.оо  
Укупно  добра: 433,3і7,112 653,0В4,000 538693,009 124.32 82.48 

ј  Услуге  
1 Услуге  израде  елабората  саобраћајне  сигнализације  и  испитивање  збијености  и  атесг  2,523,2оо  
2 Геодетске  услуге  994,ооо  
3 Услуга  испитивања  елекrроизолационе  опреме  и  инсталација  488,200 
4 Услуга  сервисирања  компресора  701 ,240 
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5 Услуга  сервисирања  електромотора  пумпних  агрегата  4,109,д59 
6 Услуге  Маuинске  обраде  2.098.760 
7 Услуге  антикорозионе  заштите  775,785 
8 Услуга  сервиса  и  погтравке  разних  електро, моторних  уређаја  и  алата  за  грађевинске  радове  0 
9 Услуге  укњучења  и  искњучења  на  електроенергетски  сисгем  о  

10 Услуге  фотокопирања  и  коричења  пројектно  техничке  документације  3дО,420 
1 1 Услуга  сервисирања  уређаја  на  бензински  погон  0 
12 Услуга  одржавања  хлорних  станица  247,195 
13 Услуга  изнајмњивања  самоходнедизалице  и  палетара  1,392,000 
14 Услуга  одржавања  станица  за  дохлорисање -Хлорсген  10,196,332 
15 Услуга  периодичне  контроле  рада  пумпи  КСВ  у  пумпним  станицама  водовода  и  канализације  1,984,000 
16 Услуге  сервисирања  ЅcADA апликације  водовода  207,000 
17 Услуга  спектралне  дијагностике  на  ВН  и  НН  елеwі-ромоторима  2,498,500 
18 Услуга  одржавања  и  сервисирања  система  за  озонизацију  о  
19 Услуга  сервисирања  машина  за  прање  подова  и  пумпи  високог  притиска  у  филтер  станицама  483,883 
20 Услуга  сервиса  клима  уређаја  и  одвлаживача  ваздуха  1,785,434 
21 Услуге  сервисирања  мерне  опреме  ЅІEMENЅ ЕNОЕЅѕ+НАLЈЅЕR 3,939,360 
22 Услуге  сербисирања  регулационих  затварача  l 795,700 
23 Услуге  одржавања  опреме  и  ссфтвера  за  контролу  рада  17 пумпмих  станица  408,600 
24 Услуга  сербиса , поправке  и  испитибања  дизалица  у  објектима  предузетіа  170,000 
25 Услуге  сервисирања  радио  комуникационе  опреме  552,8СО  
26 Услуге  праћења  процесних  параметара  на  дограђеном  делу  постројења  i ,045,700 
27 Услуга  сервиса  и  полравке  пумпних  агрегата  7,994,135 
28 Услуга  продужења  важности  лиценце  за  софтверски  пакет  VІpWІ N 4,999,600 
29 Услуга  дораде  апликативног  софтвера  у  улици  А. Волног  у  Сремским  Карловцима  1,495,00 
30 Услуга  сервисирања  вакуумских  прекидача  серије  ВК  КОНЧАР  за  ПСЛиман  2,816,334 
31 Услуга  сервиса  пумпи  у  ПС  Стари  Штранд  7,999,800 
32 Услуга  мснтаже  дифузора  у  контактним  коморама  технолошке  фазе  озонизације  о  
33 Услуга  сервиса  и  поправке  алатних  машина  у  Машинској  радионици  о  
34 Услуге  сервисирања  диференцијалних  трансмитера  притиска  на  погону  за  прераду  воде  475,000 
35 Услуга  одржавања  и  сервисирања  система  за  уклањање  резидуалног  озона  415,501 
36 Услуга  свлашћене  акредитоване  институције  за  потребе  контроле  квалитета  сировина  у  процесу  производње  71,145 
37 Услуге  одржавање  хигијене  на  објетсгима  СПДВ  на  локалитету  Филтер  480,000 
38 Услуга  контроле  и  одржавања  система  катодне  заішите  на  водоводном  сисгему  50,000 
39 Услуга  дијагностике  и  термовизије  са  корективним  мерама  машинских  и  електроинсталација  342,450 
40 Услуга  одржавања  пумпне  станице  за  хлађење  озон  генератора  28,100 
41 Услуга  одржавања  оп  Іјпе  мерача  мутноће  у  филтер  станици  Гау  филтера  о  
42 Услуга  сервисирања  дувањки  ,,Кубичек,, на  дограђеном  делу  система  493,657 
43 Услуга  сервисирања  вињушкара  у  станици  за  основно  хлорисање  322,000 
44 Услуга  ињектирања  пукотина  у  бетону  на  објеІпима  водовода  464,360 
45 Консултантске  услуге  за  процес  прерадо  и  квалитет  воде  0 
46 Услуге  мерења  вибрација  0 
47 Услуга  сервисирања  Апликативног  софтвера  на  подстаници  ФРУШКА  ГОРА  96,000 
48 Услуга  одржавања  машинских  инсталација  бодовода  композитним  материјалима  494,100 
49 Услуга  сервисирања  фибероптичке  Мреже  предузеТіа  296,760 
50 Услуга  анализе  рада  пумпних  агрегата  о  
51 Услуга  сервисирања  софтвера  система  за  аугоматско  управњање  новог  погона  на  ППВ  Штранд  259,200 
52 Услуга  успоставњања  комуникације  између  објеката  Черат  и  дока  494,800 
53 Стручно  усавршавање  и  едукацuја  уз  сертификацију  запослених  ММОВ  490,000 
54 Услуга  проіuирења  система  за  дањинску  контролу  расвете, на  објектима  Водовода  494,970 
55 Услуга  замене  мернихтрансформатора  на  пумпама  ПС  Лиман  495,000 
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56 Услуга  израде  техничког  решења  за  уградњу  унутрашњег  транспорта  у  ПС  Мошина  вила  0 
57 Услуга  израде  техничке  документације  за  реконструкцију  енергетског  напојног  вода  на  потезу  Дока-Черат  0 
58 Услуга  израде  Техничке  документације  за  санацију  напојног  вода  ТС  Водовод  2-Лабораторија  u RO-LB-PR 0 

Услуга  израде  техничке  документације  за  санацију  енергетике  и  уградњи  моторних  заштитних  склопки  у  
ПССтари  IЈЈтранд  

60 Услуга  испитивања  квалитета  отпадних  и  пречиііјћених  вода  на  погонима  за  пречишћавање  отпадних  вода  0 
Услуга  имплементације  постројења  за  пречишћавање  отпадних  вода  у  канализациони  ІnV!EWWeb ЅCADA 
систем  І  499 дзо  

62 
Услуге  дератизације , дезинфекције  и  дезинсекције  каналиаационе  мреже  и  објеката  који  припадају  ЈКП  Водовод  
и  канализација  Нови  Сад  21 б  

53 Услуга  сервисирања  канализационе  ЅСАОА  апликација  о  
64 

Услуга  сервиса  и  поправке  хидрауличне  и  опреме  за  грађевинске  радоае  од  стране  овлашћеног  сервисера  за  
опрему  Atiaѕ  Copco 379 187 

65 Услуга  контролних  прегледа  пумпи  на  црпним  станицама  канализације  762,500 
66 Услуга  израде  врата  на  халама  на  ЦС  ГЦІ  и  ГЦ2 1,131,95д  
67 Vcnyra сервиса  и  одржавања  уређаја  за  уклањање  механичких  нечистоћа  на  црпним  станицама  калализације  0 
68 Услуге  сервиса  и  чишћења  компечзационе  посуде  1,495,730 
6д  Услуга  прања  базена  црпних  станица  528,200 
70 Пренос  података  мерача  протока  на  изливима  канализације  на  локалитету  Ђорђа  зличића  0 
71 Услуга  одржавање  апликација  са  постојећих  ПЛЦ-ова  Секгора  Канализације  0 
72 Услуга  карак-і-еризације  отпада  са  ППОВ  о  
73 Услуга  ревизије  котларница  481 ,800 
74 Услуга  хаваријског  одржавање  опреме  која  лрипада  систему  грејања  0 
75 Услуга  испитивања  квалитета  отпадних  вода  у  акцидентном  испуштању  у  канализациону  мрежу  0 

Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  секундарних  водова  водоводне  и  канализационе  мреже  и  то  
са  периодичним  пружањем  исте  на  годишњем  нивоу  
Услуга  израде  пројекта  за  доградњу  објекга  за  обраду  Myrba u реконструкцију  постојећег  објекта  на  ппоа  
Степаноаићево  

78 
Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  (реконструкцију ) фекалне  и  атмосферске  канализације  у  
улици  динка  Wимуновића  у  Петроварадину  

7д  Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  црпне  станице  у  улици  Раде  Кончара  у  Петроварадину  0 

80 Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  црпне  станице  на  углу  улица  Јована  Храниловића  и  
Корнелија  Станковића  у  Новом  Саду  

81 
Услуга  израде  техничке  документацнје  за  изградњу  линијских  реuетки  за  каде  у  Темеринској  и  Кисачкој  улици  у  
Новом  Саду  

82 
Услуга  израде  техничке  документације  за  прикзbучење  колекгора  у  дворишту  улице  Иве  Андрића  на  колекгор  
улици  Народног  фронта  у  Новом  Саду  о  

83 
Услуга  израде  техничке  документације  за  реконструкцију  атмосферске  канализације  код  елекгротехничке  школе  
у  улици  Футошкој  у  Новом  Саду  

84 Услуга  израде  техничке  доRументације  за  реконструкцију  колектора  од  улице  Париске  комуне  до  Кисачке  улице  у  
Новом  Саду  о  

85 
Услуга  израде  техничке  документаци  е  за  реконструкцију  канализационе  мреже  за  улицу  двор  и  дунавску  У  
Сремској  Каменици  

86 Услуга  израде  техничке  документаци  е  за  реконструкцију  потиса  ЦС  Лиман  4 у  Новом  Саду  0 
87 Услуга  израде  техничке  документаци  е  за  изградњу  атмосферске  канализације  у  улици  Барској  у  Новом  Саду  о  
88 Услуга  израде  техничке  документаци  е  за  реконструкцију  канализације  у  улици  Војводе  Путника  у  Новом  Саду  0 
8д  Услуга  израде  техничке  документаци  е  за  изградњу  бакумске  канализације  насегbа  Камењар  0 

Услуга  израде  пројекгне  докуменетације  за  изградњу  црпне  станице  ККЦС  Клиса  у  Приморској  улици  у  Новом  
Саду  о  

дl 
Услуга  израде  пројекга  за  грађевинску  дозволу  и  пројекга  за  извођење , за  реконструкцију  колекгора  од  
Даничићеве  улице  дуж  Шумадијске , Епископа  Висариона  и  душана  Васигbева  до  улице  Марка  Мигbанова  у  
Новом  Саду  

0 
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92 
Услуга  израде  пројекта  за  грађевинску  Дозволу  И  пројекга  за  извођење , за  изградњу  секундарне  водоводне  
мреже  на  подручју  Алибеговца , југоисточно  од  пута  Нови  Сад- Рума , и  делу  Карагаче  у  Петроварадину  
Извођење  радова  на  изградњи  10 пијезометара  за  мониторинг  подземних  вода  на  подрјиМа  зона  санитарне  
заlјјтите  изворишта  

94 Услуга  сервисирања  мониторинг  станица  Штранд  и  Рафинерија  423,541 
95 Услуга  израде  Елабората  о  резервама  подземне  воде  0 

96 
Услуга  израде  пројектне  документације  за  реконструкцију  хидромашинске  и  електро  опреме  и  конструкгивних  
елемената  бунара  БХД  1 на  изворишту  Штранд  у  Новом  Саду  
Услуга  израде  пројектне  документације  за  реконструкцију  две  затварачнице  аератора  на  ППв  Штранд  у  Новом  
Саду  

98 
Услуга  израде  пројектне  документације  за  реконструкцију  цевовода  у  цевној  галерији  (СФС, НФС) на  ППВ  
Штранд  у  Новом  Саду  

99 Услуга  израде  иновирања  пројекгне  документације  за  изградњу  станице  за  дохлорисање  воде  у  Фугогу  0 

І  00 
израдаЈиновирање  пројекта  за  извођење  реконструкције  средњенапонског  кабела  који  повезује  
трансформаторске  станице  Поток  и  ЈНА , 

101 Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  секундарних  водова  водоводне  и  канализационе  мреже  и  то  
са  периодичним  прукањем  исте  на  годишњем  нивоу  

102 
Услуга  израде  техничке  докуменгације  за  изградњу  повезног  колектора  између  нове  Главне  црпне  станице  Нгц1 
и  ЦППОВ  

103 
Услуга  израде  техничке  документације  за  реконструкцију  водоводне  мреже  у  улици  Пут  сремског  одреда  У  
Сремској  Каменици  390 00с  

104 Услуга  израде  техничке  документације  за  реконструкцију  водоводне  мреже  у  улици  Гогогbевој  у  Сремској  
Каменици  

105 Услуга  израде  техничке  документације  за  реконструкцију  водоводне  мреже  у  улици  Карађорђевој  у  Буковцу  0 
Услуга  израде  техничке  документације  за  реконструкцију  водоводне  мреже  у  улици  Браће  Анђелић  у  Сремским  
Карловцима  

І  07 Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  водоводне  и  канализационе  мреже  Са  црпном  станицом  дуж  
Булевара  Европе , од  улице  Приморске  до  Привредникове  у  Новом  Саду  

108 Услуга  сервисирања  опреме  за  мониторинг  подземних  вода  0 
109 Услуга  ангажовања  радника  на  привремено  повременим  пословима  43,922,410 
110 Услуге  правних  Савета  и  заступање  3,879,300 
1 1 1 Услуге  извршитења  0 
112 Услуга  израде  печата  за  потребе  предузећа  5,650 
1 1 3 Услуге  рибгњег  ресторана  153,а42 
114 Услуге  ресторана  националне  кухиње  51,814 
1 1 5 Консултантске  услуге  из  области  јавних  набавки  725,000 

116 
Консултантске  услуге  унапређења  лословног  процеса  управrbања  и  оптимизације  залихама  и  магацинског  
послоаања  

117 УслугесервисаПидиона  0 
І  18 Услуга  израде  књучева , брава  и  катанаца  0 
119 Консултантске  уСлуге  ИЗ  области  пиСања  међународних  пројеката  0 
120 Услуга  осигурања  имовине  и  лица  16,481,873 
121 Услуга  дсбровоњног  пензионог  оСигурања  16,250,000 
122 Консултантске  услуге  за  унапређење  пословних  процеса  из  економских  о6ласти  0 
123 Услуге  ревизије  финансијских  извештаја  0 
124 Услуга  одржавања  лиценци  за  видео  надзор  4,948,С00 
125 Усnуга  коu ења  и  одржавања  зелених  површина  1,688,860 
126 Услуга  интегрисаног  Система  заштите  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  46,000,000 
127 Услуга  медициие  рада  878,400 
128 Услуга  систематских  прегледа  запослених  0 
129 Услуга  санитарних  прегледа  0 
1 30 Услуга  одржавања  и  сервиса  Средстава  за  кошење  0 
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131 Услуга  калибрације  и  еталонирања  етилометара  и  мерача  концентрације  гасова  drager 86,607 
1 32 Услуга  калибрацкје  и  еталонирања  етилометара  и  мерача  концентрације  гасова  honeweii u обука  О  
1 33 Услуга  лрегледа  и  испитивања  специјалне  опреме  О  
134 Услуга  испитивања  услова  радне  околине  125,800 
135 Услуга  испитивања  вентила  сигурности  92,600 
136 Услуга  разврставања  и  испитивања  судова  под  притиском  68,000 
1 37 Услуга  сервиса  противпожарне  опреме  243,235 
138 Услуга  испитивања  дизалица  494,500 
139 Услуга  сервисирања  и  прегледа  изолациони  апарата  343,300 
140 Услуге  мониторинга  квалитета  отпадних  вода  на  изливима  и  квалитета  површинске  воде  О  
141 Услуге  сервиса  ла6ораторијске  опреме  860,600 
142 Услуга  еталонирања  посуђа  и  опреме  у  служби  Лабораторија  0 
143 Услуга  преузимања  и  збрињавање  отпада  477000 
144 Услуге  мониторинга  параметара  животНе  средине  до,ооо  
145 Услуге  одржавања  акредитације  за  службу  Лабораторија  60,000 
146 Услуге  пстврђивања  хемијских, микробиолоuких  и  биолошких  анализа  0 
147 Услуга  праћења  концентрације  радионуклида  у  вОди  5,000 
148 Услуге  сдржавања  акредитације  према  ИСО]ИЕЦ  17020 126,000 
149 Услуге  надзора  од  стране  дирекције  за  мере  и  драгоцене  метале  16,840 
150 Консултантске  услуге  за  ѕcѕ  ІЅOJІEC 17025 0 

І  51 
Услуга  обуке  интерне  контрОле  и  верификације  перформанси  опреме  у  складу  са  захтевима  стандарда  ЅRPЅ  
ІЅO]ІEC 17025:2017 

152 
Услуга  сертификационе  провере  ИМС  (ЅRPЅ  ІЅO 9001 :2015, ЅRPЅ  ІЅO 14001 :201 5, ЅRPЅ  ІЅO 45001 :201 8, ЅRPЅ  
EN ІЅO 50001:2012) и  НССР  система  494 000 

153 Услуга  обуке  интерних  проверавача  у  системима  сертификованих  и  акредитованих  стандарда  у  Јкп  Водовод  и  
канализација  394 200 

154 Услуга  надзорне  провере  ЅRPЅ  EN ІЅO 50001:2012 u ЅRPЅ  ІЅOIІ EC 27001 295,000 
155 Консултантске  услуге  за  І MЅ  280,000 

156 Услуга  реконструкције  постојеће  еталОн  мерне  посуде , на  уређају  за  контролисање  водомера  DN 15-40 мм  
називне  запремине  nосуде  од  200 литара  и  оспособгbавање  за  гравиметријску  методу  прегледа  водомера  390 000 

157 Услуге  карак-і-еризације  Отпада  75,000 
158 Услуга  посредовања  у  обезбеђењу  карата  и  хотелског  смештаја  аа  службена  пу-говања  0 
159 Услуга  превођења  0 
160 Услуге  графичког  дизајна  и  припреме  за  штампу  о  
161 Услуга  информисања  грађана  на  елек-гронским  медијима  и  друштвеним  мрежама  486,000 
162 Услуга  снимања , монтаже  и  продукције  видео  записа  о  
163 Услуга  дистрибуције  информативног  штампаног  материјала  135,000 
164 Услуга  квалитативног  и  квантитативног  истражиаања  задОвОrbства  потрОшача  0 
165 Услуга  организовања  новогодишње  представе  и  поделе  пакетиhа  с  
166 Услуга  одржавања  интернет  презентације  385,000 

167 
Услуга  израде  едукативне  презентације  (видео/анимиране ) за  прОјекат  ,,Канализација ,, чамењен  ученицима  
четвртог  разреда  основних  uкола  

168 Услуга  редовног  одржавања  и  унапређивања , са  годишњим  лиценцама  телефонских  апликација  за  андроид  и  
иОС  о  

169 Услуга  сервиса  апарата  за  воду  о  
170 Фирмописачкеуслуге  о  
171 Услуге  фиксног  оператера  752,223 
172 Услуге  мобилног  оператера  1,75д,027 
173 Услуга  одржавања  путничких  возила  803,625 
174 Услуга  продужења  гаранција  и  одржавања  виртуелне  инфраструктуре  (EЅXі  ѕerverі , FC $wі tch і  ЗРаг  ѕtorage) 2,475,000 
175 Услуге  интернет  прОвајдера  10,813,140 
176 Услуга  изнајмгнивања  CІ oud сервиса  за  складиіјл-ење  резервних  копија  415,795 
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177 Услуга  поправке  црева  високог  притиска  233000 
178 Услуга  техничког  прегледа  возила  539,000 
179 Услуга  сервиса  UPЅ  уређаја  
180 Услуге  одржавања  локалне  рачунарске  мреже  0 
181 Услуга  одржавања  телефонских  инсгалација  0 
182 Услуге  поправке  пумпи  високог  притuска  и  дизни  (ВОЅСН  u COMMON RAІ L) 0 
183 Услуге  одржавања  телефонских  централа  Panaѕonіc u припадајуће  опреме  12,333 
184 Услуге  стаклорезачке  радuонице  397,500 
185 Услуга  одржавања  и  баарења  тахографа  328,500 
186 Услуга  прања  возила  337,600 
187 Услуге  поправке  карданских  вратила  348,600 
188 Услугеауспухсервиса  о  
189 Услуге  поправке  турбокомпресора  возила  0 
190 Услуга  одржавања  Wіreіeѕѕ  мреже  0 
1 91 Услуге  одржавања  и  сервисирања  мотоцикала  Pіaggo Lі berty 0 
192 Услуга  одржавања  и  поправке  гасне  опреме  29,183 
193 Услуга  одржавања  и  сервисирања  алу  браварије  и  пвц  столарије  о  
194 Услуга  еталонирања  тоталне  станuце  за  геодетска  мерења  у  служби  ГИС  0 
195 Услуга  стаклорезечке  радионице-фаза  2 274,800 

lдб  Услуга  израде  npojeіrra примењених  хидрогеолошких  истраживања  за  очување  и  проијирење  капацитета  
изворишта  новосадског  водовода  

197 Услугетехничког  прегледа  објеката  0 

198 Услуга  проширеног  одржавања  информационог  система  Кориснички  центар (ВИККЦ) са  лиценцама  за  
корuшћење  190 000 

199 Услуга  прања  и  дезинфиковања  резервоара  стари  Штранд  0 

200 Услуга  израде  пројектно  техничке  документације  за  изградњу  повезног  колектора  између  нове  главне  црпне  
станице  НГЦІ  u ЦППОВ  З  180 800 

201 Услуга  сервиса  и  одржавања  погона  за  пречишћавање  отпадних  вода  0 
202 Услуге  мониторинга  квалитета  н  квантитета  подземних  вода  0 
203 Услуге  uзраде  елабората  саобраћајне  сигнализације  и  испитивање  збuјености  и  атест  3,300,000 1,312,150 3976 
204 Геодетске  услуге  5,000,000 2,966,905 59.34 
205 Услуга  испитивања  елејп-роизолационе  опреме  и  uнсталација  1,500,000 188,180 12.55 
206 Услуга  сервисирања  компресора  1,500,000 0 0.00 
207 Услуга  сервисирања  електромотора  пумпних  агрегата  6,000,000 0 0.00 
208 Услуге  машинске  обраде  2,000,000 1 ,998,988 99.95 
209 Услуге  антикорозионе  заштuте  1500,000 912,363 60.82 
210 Услуга  сервиса  u поправке  разних  електро, моторних  уређаја  и  алата  за  грађевинске  радове  700,000 192,200 27.46 
211 Услуга  изнајмгbuвања  самоходне  дизалuце  и  палетара  2,500,000 2,492,025 99.68 
212 Услуга  одржавања  станица  за  Дохлорuсање  - Хлороген  14,500,000 11,671,132 80.49 
213 Услуга  периодичне  контроле  рада  пумпи  КС8 у  пумпним  сганuцама  Водоеода  и  канализације  2,500,000 1,984,000 79.36 
214 Услуге  сервисuрања  ЅCADA апликације  водовода  2,500,000 655,700 26.23 
215 Услуга  спектралнед uјагностuке  на  ВН  и  НН  електромотор uма  2,500,000 1,945,000 77.80 
216 Услуга  одржавања  и  сервuсирања  сuстема  за  озонизацију  3,000,000 2,085,000 69.50 
21 7 Услуга  сервuсирања  машина  за  прање  подова  и  пумпи  вuсоког  притиска  у  филтер  станицама  1 ,500,000 702,084 46.81 
218 Услуга  сервиса  клима  уређаја  и  оделаживача  ваздуха  2,990,000 2,482,760 83.04 
219 Услуге  сервисирања  мерне  опреме  ЅІEMENЅ  і  ENDREЅЅ+HAUЅER 4,000,000 1,006,760 25.1 7 
220 Услуге  сервисирања  регулацион uх  затварача  4,000.000 0 0.00 
221 Услуге  одржавања  опреме  u софтвера  за  контролу  рада  17 пумпних  станица  990,000 192,000 19.39 
222 Услуга  сервuса, поправке  и  uспитuвања  дизалица  у  објектима  предузећа  

• 
2,000,000 0 0.00 

223 Услуге  сервuсирања  радио  комуникационе  опреме  990,000 504,440 50.95 
224 Услуге  праћења  процесних  параметара  на  дограђеном  делу  постројења  2,990,000 1,574,930 52.67 
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225 Услуга  сервиса  и  поправке  пумпних  агрегата  8,000,000 7,997,960 99,97 
226 Услуге  фотокопирања  и  коричења  пројектно  техничке  документације  300,000 267,523 89.17 
227 Услуга  сервисирања  уређаја  на  бензински  погон  495,000 0 0.00 
228 Услуга  одржавања  хлорних  станица  800,000 395450 49.43 
229 Услуга  монтаже  дифузора  у  контактним  коморама  технолошке  фазе  озонизације  800,000 740,000 92.50 
230 Услуге  сервисирања  диференцијалних  трансмитера  притиска  на  погону  за  прераду  воде  700,000 689,800 98.54 
231 Услуга  одржавања  и  сервисирања  сисгема  за  уклањање  реаидуалног  озона  990,000 0 0.00 
232 Услуга  овлашђене  акредитоване  институције  за  лотребе  контроле  квалитета  сировина  у  процесу  производње  250,000 23291 9.32 
233 Услуге  одржавање  хиГијене  на  објектима  СПДВ  на  локалитету  Филтер  500,000 480,000 96.00 
234 Услуга  контрозіе  и  одржавања  система  катодне  заштите  на  водоводном  систему  200,000 100,000 50.00 
235 Услуга  дијагностике  и  термовизије  са  корективним  мерама  машинских  и  електроинсталација  700,000 0 0.00 
236 Услуга  одржавања  пумпне  станице  за  хлађење  оаон  генератора  500,000 0 0.00 
237 Услуга  одржавања  on І nе  мерача  мутноће  у  филтер  станици  Гау  филтера  250000 145,198 58.08 
238 Услуга  сервисирања  дувагbки  ,,Кубичек,, на  дограђеном  делу  система  500,000 497400 99.48 
239 Услуга  ињектирања  пукотина  у  бетону  на  објектима  водовода  500,000 0 0.00 
240 Консултантске  услуге  за  лроцес  прераде  и  квалитет  воде  500,000 66,000 13.20 
241 Услуга  сервисирања  Апликативног  софтеера  на  подстаници  ФРУШКА  ГОРА  600,000 58,500 9,75 
242 Услуга  одржавања  машинских  инсталација  водовода  композитним  материјалима  700,000 697,000 99.57 
243 Услуга  сервисирања  фибероптичке  мреже  предузећа  750,000 234,880 31.32 
244 Услуга  сервисирања  софтвера  система  за  аугоматско  управгњање  новог  поГона  на  ППВ  Штранд  500,000 0 0.00 
245 Услуга  замене  мерних  трансформатора  на  пумпама  ПС  Лиман  990,000 989,900 99.99 
246 

Услуга  имплементације  постројења  за  пречишћавање  отпадних  вода  у  каналиаациони  І nVІ EW Web ЅCADA 
1,500,000 1,500,000 100,00 

247 Услуга  сервисирања  канализацисне  ЅCADA апликација  з,ооо,ооо  880,000 29.33 
248 Услуга  сервиса  и  полравке  хидрауличне  и  опреме  за  грађевинске  радове  од  стране  овлашћеног  сервисерв  за  

опрему  Atiaѕ  Copco 990 000 
, о  о  

249 Услуга  контролних  прегледа  пумпи  на  црпним  станицама  канализације  4,000,000 0 0.00 
250 Услуга  сервиса  и  одржавања  уређаја  аа  уклањање  механичких  нечистоћа  на  црпним  станицама  калализације  3,000,000 0 0.00 
251 Услуге  сервиса  и  чишћења  компензационе  посуде  i ,500,000 о  0.00 
252 Услуга  прања  базена  црпних  станица  5,000,000 0 0.00 
253 Услуга  карактеризације  отпада  са  ППОВ  400,000 0 0.00 
254 Услуга  ревизије  котларница  495,000 481,800 97.33 
255 Услуга  хаваријског  одржавање  опреме  која  припада  систему  Грејања  200,000 о  0.00 
256 

Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  секундарних  водова  водоводне  и  канализационе  мреже  и  то  
са  периодичним  пружањем  исте  на  годишњем  нивоу  2,000,000 863 738 43.19 

257 
Услуга  израде  пројектне  документације  за  реконструкцију  цевовода  у  цевној  галерији  (СФС, НФС) на  ППВ  
Штранд  у  Новом  Саду  2 500 000 

, , о  
258 Услуге  техничког  прегледа  објеката  950,000 950,000 100,00 
259 Услуга  сервисирања  опреме  за: мониторинг  nодземних  вода  и  мониторинг  станица  llјтранд  и  Рафинерија  800,000 0 0.00 
260 Услуга  прања  и  дезинфекције  резервоара  бегеч  1,500,00 1,436,100 95.74 
261 Услуга  сервисирања  роторских  упуштача  у  ПС  Штранд  990,000 989,600 99.96 
262 Услуга  сервисирања  фреквентних  регулатора  3,900,000 781 ,962 20.05 
263 Услуга  санације  ормана  за  управrbање  прањем  филтерских  norba ca интеграцијом  у  постојећи  ЅCADA систем  0 о  0.00 
264 Услуга  хаааријскоГ  одржавања  трансформаторских  станица  и  енергетских  каблова  з,ооо,ооо  2,698,356 89.95 
265 Услуга  сервиса  уређаја  за  уошавање  50,000 49,300 98.60 
266 нРса  података  LЗVРN између  објеката  ККЦ  Штранд  (Сунчани  кеј  41) и  објекта  затварачница  (деспота  

500,000 127,421 25,48 
267 Услуга  сервиса  аyrоматских  кишомерних  станица  о  о  О,ОО  
268 Услуга  сервисирања  стационарних  и  мобилних  дизел  електричних  агрегата  2,500,000 2,499,750 99.99 
269 Услуга  попраеке  улазно-иалазних  модула  даrbинске  управгачке  јединице  за  канализационе  црпне  станице  200,000 о  0.00 
270 Услуга  сервиса  и  одржавања  постројења  за  пречишћавање  отпадних  вода  Ковиrb, Руменка  и  Степановићево  7,000,000 о  0.00 
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271 Консултантске  услуге  за  процес  пречишћавања  отпадних  бода  и  квалитет  пречишћених  бода  495,000 0 000 
272 Повезипање  локалног  бидео  надзора  на  пПОВ  Ковкј-н, ППОВ  Руменка  и  ППОВ  Степамовићебо  са  централном  

5азомуЈКпВиК  о  о  - о  00 
273 Услуга  сервиса  опреме  за  мониторинг  цурења  на  Водоводној  мрежи  100000 0 0_00 
274 Услуга  сервиса  опреме  за  мониторинг  канализационе  мреже  3,000,000 0 0,00 
275 Услуга  израде  пројектно  техничке  документације  за  реконструкцију  цевовода  DN700 (бајпас) чисте  воде  на  

локалитету  Штранд  1 490 000 , 0 0 00 

276 
Услуга  израде  усклађивања  пројел-но  техничке  дскументације  за  реконструкцију  канализационе  мреже  у  улици  
Златне  греде  у  Новом  Саду  О  00 

277 Услуга  израде  пројекі-но  техничке  документације  реконструкције  напајања  24V DC y трансформаторској  станици  
ТС  Водовод  2 и  ПС  Лиман  00 

278 Услуга  израде  техничке  документације  за  изградњу  фибероптичке  мреже  на  изворишту  Петроварадинска  ада  
петроварадину  ВОО,000 0_00 

279 Услуга  израде  техмичке  документације  за  реконструкцију  затварачнице  код  моста  Слободе  у  Новом  Саду  990,000 0 0.00 

280 
Услуга  израде  Студије  решења  одвођења  отладних  и  атмосферских  вода  подрја  Града  Новог  Сада  
ограниченоглевом  обалом  дунава  и  десном  обалом  канала  ДтД, изузев  делова  са  изграђеним  системом  опште  
канализације  

7,000,000 0 0.00 

261 
Услуга  израде  пројел-а  изведеног  објел-а  доГрадње  постројења  за  прераду  воде  lіЈтранд  

2,500,000 2,460,000 98.40 

282 Услуга  ангажовања  радника  на  привремено  повременим  nословима  110,000,000 90,816,948 82.56 
283 Услуга  израде  печата  за  потребе  предузећа  150,000 0 0.00 
284 Услуге  правних  савета  и  заступање  10,000,000 4,145,075 41.45 
285 Услуге  избршитења  2,950,000 0 0,00 
286 Консултантске  услуге  из  области  јавних  набавки  1 800,000 1,015,000 56.39 
287 Услуга  израде  књучева , брава  и  катанаца  200,000 0 0.00 
288 Консултантске  услуге  из  области  писања  међународних  пројеката  490,000 460,800 94.04 
289 Услуга  осигурања  имовине  и  лица  20,000,000 17,499,442 87.50 
290 Услуга  доброnоњног  пензионог  осигурања  32,500,000 21,656,667 66,67 
2д1 Услуге  ревизије  финансијских  извештаја  350,000 0 0.00 
292 Услуга  кошења  и  одржавања  зелених  nовршина  3,000,000 2,263,956 75.47 
293 Услуга  интегрисаног  система  заштите  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  50,000,000 49,999,586 100.00 
294 Услуга  медицине  рада  2,000,000 1 ,064,400 53.22 
295 Услуга  одржавања  и  сервиса  средстава  за  кошење  200,000 0 0.00 
296 Услуга  прегледа  и  испитивања  специјалне  опреме  60,000 53.500 8д.17 
297 Услуга  испитивања  услова  радне  околине  1 00,000 0 0.00 
298 Услуга  испитивања  вентила  сиrурности  300,000 298,300 99,43 
299 Услуга  разврставања  и  испитивања  судова  под  притиском  450,000 184,000 40.89 
300 Услуга  сервиса  противпожарне  опреме  500,000 242,500 48.50 
301 Услуга  сервисирања  и  прегледа  изолационих  апарата  200,000 122,050 61.03 
302 Услуга  праћења  возила  - GPЅ  2,800,000 2,173,733 77.63 
303 Услуга  израде  плана  заштите  од  удеса  600,000 0 0.00 
304 Услуга  израде  плама  заштите  и  спасавања  500000 495,000 99.00 
305 Услуга  антибирусногтретирања  радног  простора  500,000 495,000 99.00 
306 Услуга  систематских  прегледа  запослених  о  о  0.00 307 Услуге  мсниторинга  квалитета  отпадних  вода  на  изливима  и  квалитета  побршинске  воде  3,500,000 о  0.00 
308 Услуге  сервиса  лабораторијске  опреме  4,200,000 3,732,970 88.88 
309 Услуга  еталонирања  посуђа  и  опреме  у  слук5и  Лабораторија  3,000,000 1,006,300 33.54 
310 Услуга  nреузимања  и  збрињавање  отпада  2,000,000 1,124,840 56.24 
311 Услуге  мониторинга  параметара  животне  средине  500000 335,400 67.08 
312 Услуге  одржавања  акредитације  за  службу  лабораторија  300,000 0 0.00 313 Услуге  потврђивања  хемијских, микробиолошких  и  биојтошких  анализа  400,000 238,140 59.54 

63 



314 Услуга  праћења  концентрације  раДионуклида  у  воДи  350,000 15,000 4.29 
315 Услуге  одржавања  акредитације  према  ИСО/ИЕЦ  17020 200,000 0 о _оо  
316 Услуге  надзора  од  стране  Дирекције  за  мере  и  драгоцене  метале  300,000 0 0,00 
317 Консултантске  услуге  aa ЅCЅ  ІЅO/ ІEC 17025 200000 0 0,00 318 Услуге  карактеризације  отпада  104,000 104,000 100,00 
319 Услуга  спровођења  надзорне  провере  за  сертификоване  стандарде  и  систем(јЗО  9001, ІЅO 14001, јЅО  45001, 

ІЅO 50001, 50 27001 и  НАССР) 329 000 , 329 000 , 100 00 
320 Услуга  израде  документа : Политика  превенције  удеса  за  Ковињ  300,000 0 0-00 
321 Услуга  посредовања  у  обезбеђењу  карата  и  хотелског  смештаја  за  службена  путовања  990,000 383,107 38,70 
322 Услуге  графичкогдизајна  и  припреме  за  Lптампу  500000 499,000 9980 
323 Услуга  снимања , монтаже  и  продукције  пидео  записа  450000 269,000 59.78 
324 Услуга  дистрибуције  информативног  Іјл-ампаног  материјала  600000 81 ,000 1350 
325 Услуга  одржавања  интернет  презентације  550,000 198000 36.00 
З2с  Услуга  редовног  одржавања  и  унапређивања , са  годишњим  лиценцама  телефонских  апликација  за  андроид  и  

ИОС  Л  о  0 00 
327 Услуга  сервиса  апарата  за  воду  0 0 0.00 
328 Услуга  одржавања  ссфтвера  информационог  система  служби  фОкМ  и  Х0КМкориснички  центар  2,000000 2,000,000 100.00 
329 

Услуга  проuјиреног  одржавања  информационог  система  Кориснички  центар  (ВИКкц) са  лиценцама  за  
коришћење  на  годину  дана  2,200,000 1,560,000 70,91 

330 Услуга  анализе  и  израде  плана  информисања  грађана  у  медијима  300,000 295,000 98.33 
331 Услуга  организовања  свечане  доделе  јубиларних  награда  0 0 0.00 
332 Успуге  фиксног  оператера  4,000,000 1,587,757 39,69 
333 Услуге  мобилног  оператера  4,950,000 2,171,557 43,87 334 Услуга  одржавања  путничких  возила  4,600,000 1,381,109 3002 335 Уговорно  одржавање  виртуелне  инфраструктуре  (EЅXІ  ѕerverj, FC ѕwjtch і  3Раг  5t0га9е) 5500,000 3,664,000 66.62 
336 Услуге  интернет  провајдера  15,000,000 10,764,773 71.77 337 Усnуга  изнајмњивања  Cі oud сервиса  за  складиuл-ење  резервних  копија  1,000,000 295,964 29.60 338 Услуга  поправке  црева  високог  притиска  990,000 285,400 28.83 
339 Услуга  техничког  прегледа  возила  1,200000 755,000 62.92 340 Услуга  сервиса  LJPЅ  уређаја  490,000 0 0.00 
341 Услуге  стаклорезачке  радионице  200,000 452,833 226,42 342 Услуга  одржавања  и  баиарења  тахографа  600,000 598000 99.67 
343 Услуга  прања  возила  450,000 431 200 95.82 
344 Услуге  поправке  карданских  вратила  400,000 400,000 100.00 345 Услуге  ауспух  сервиса  490,000 113,000 23,06 
346 Услуга  одржавања  и  поправке  гасне  опреме  350,000 44,963 12,а5 
347 Услуга  одржавања  и  сервисирања  алу  браварије  и  пвц  столарије  150,000 0 0.00 348 Услуга  еталонирања  тоталне  станице  за  геодетска  Мерења  у  служби  ГИС  10,000 0 0.00 
349 Консултантске  ИТ  услуге  из  области  ГИС  - а  0 0 0.00 350 Услуга  одржавања  софтвера  ArcGІЅ  u Cdі  L.ocaііѕ  - Vjѕіoѕ  6,500,000 6,495,000 99.92 
351 Услугаодржавања  теретних  возила  у  дае  партије: - Партија  1 veco 6.000.000, - Партија  2 Fap. Rjvaі, Mercedeѕ  

10,000,000 8,862,681 88.63 
352 Услуга  одржавања  радних  машина  4,500,000 3,357,073 74,60 353 Услуге  поправке  хидраулике  и  пнеуматике  l .500,000 l ,510,000 100.67 354 Услуга  сераиса  и  поправки  пумпи  високог  притиска  на  специјалним  канализационим  возилима  2.500,000 2,495,000 99.80 
355 Услуга  репарације  специјалних  канализационих  возила  35,000,000 37,600.800 107.43 
356 Услуга  одржаnања  рачунарске  опреме  2,500,000 24,250 0.97 357 Услуга  пескарења , фарбања  и  антикорозивне  заііпите  995,000 995,000 100.00 
358 Услуга  судског  веіјггака  за  процену  вредности  расходованих  возила  200,000 108,000 54.00 
359 Услуге  рибњег  ресторана  150,000 150,000 100.00 
360 Услуге  ресторвна  националне  кухиње  195,000 121,175 62.14 
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361 Услуге  ресторана  и  покретних  угоститењских  услуга  150000 105292 70.1 9 

362 
Израда  пројектно  техничке  документације  а  изградњу  примарног  и  секундарног  вода  за  снабдевање  водом  
радне  зоне  Каћ  севернс  од  магистралног  пуі-а  Нови  Сад-зрењанин  3,500000 3,470000 9914 

Израда  пројектно  техничке  документације  за  и3градњу  фекалне  канализације  за  одвођење  отпадних  вода  радне  
зоне  Каћ  северно  од  магистралног  пута  Нови  Сад-3рењанин  3,500,000 3,480,000 9943 

Израда  пројектно  техничке  документације  магистралног  водовода  у  улици  Драгослава  Срејовића , са  пратећим  
секундарним  цевоводима  y Hacerby Вегерник  б,000,000 О  0,00 

И3рада  пројектно  техничке  документације  за  реконструкцију  и  изградњу  водоводне  мреже  у  насењу  Садови  У  
Петроварадину  2500,000 О  0,00 

366 
Израда  пројектно  техничке  документације  за  изградњу  црпне  станице  атмосферске  канализације  са  пратећим  
објектима  у  Улици  Јована  Храниловића  у  Новом  Саду  4 000 000 

, , 
О  О  00 

367 
Иновирање  идејног  пројекта  и  пројекта  за  извођење , реконструкције  колектора  канализације  дуж  Футошке  и  
Јеврејске  улице  u Булевара  Михајла  Пупина  у  Новом  Саду  4 000 000 

, 
0 0 00 

368 Иновирање  главног  пројекта  реконструкције  колектора  канализације  у  Улици  Мише  димитрuјевића  у  Новом  Саду  1 500,000 О  0,00 
369 Инсвирање  глабног  пројекта  реконструкције  главног  колектора  на  Булевару  крања  Петра у  Нобом  Саду  2500,000 0 - 0,00 
370 Преузuмање  и  третман  отпадних  петри  плоча  100,000 100,000 100.00 
371 Инфсрмисања  грађана  на  електронсккм  медuјима  и  друштвенuм  мрежама  540,000 530,000 98,15 
372 Квалитативно  и  квантитативно  истражибање  задобоњства  пстрошача  450,000 448,000 99,56 
373 Услуга  израде  елабората  енергетског  пасоша  за  Нгц-1 70,000 60,000 8571 

Услуга  израде  извештаја  с  затеченом  стању  цевастих  бунара  ЦБ-1, ЦБ-2, ЦБ-3 ЦБ-4, ЦБ-5 и  ЦБ-6 са  повезним  
цевсводом  иа  uзборишту  Ратно  острво  у  Новом  Саду  З  000 000 О  О  00 

Услуга  израде  пројектно -техНичке  документације  за  реконструкцију  водсводне  и  канализацисне  мреже  у  улици  
Модене, између  улица  3мај  Јовине  и  Илије  Огњановuћа  у  Новом  Саду  2 000 000 О  

- 
0 00 

376 Услуге  технuчког  прегледа  објеката  4,000,000 О  0,00 
Услуга  израде  техНичке  документације  за  uзбођење  радова  На  успсставњвњу  система  за  пренос  сиГнала  са  
ППОВ  Степанобићево , Руменка , Ковињ  u Бегеч  б  000 О  

- 
О  00 

378 Услуга  одржавања  телефонскuх  централа  ,,Рапаѕопс  и  прuпадајутіе  опреме  450000 112,500 25.00 
379 Услуга  финансијског  саветовања  i 80,000 177,900 9883 

Укупно  ycrіyre: 241,369,184 557,113,000 362,282,496 150.09 65.03 
H і  Радовu 

1 Извођење  радсва  на  довсђењу  у  првобuтно  или  технички  исправнс  стање  раскспанuх  површина  јавне  намене  40,000,000 

2 
Извођење  радова  на  санацији  фuлтерских  поња  4 и  8 у  старој  фuлтер  станици , са  набавком  и  уградњом  
материјала  11 136 710 

3 Изnођење  радова  на  реконструкцuјu компресорског  постројења  у  ПС  Лuман,са  набавком  и  уградњом  материјала  5,517,249 
4 Избођење  радова  на  Хаваријском  одржавању  јавних  чесми , са  набавком  и  уградњом  материјала  0 

Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  Б)(д  2 и  3 на  uзворuшту  ,,Ратно  острво,, са  набабком  и  уградњом  
матерuјала  о  
Извођење  радоnа  на  регенерацији  u хидроизолацији  бунара  БХД  3 и  8 на  изворишту  Петроварадинска  ада  са  
набавком  и  уградњом  матерuјала  16 506 000 

, 

7 Извођење  радова  на  хаваријском  одржабању  система  канализације  4243,089 
8 Извођење  радова  на  уградњu шахт  поклопаца  и  сливничкuх  решетки  са  набавком  и  уградњом  материјала  0 
9 Извођење  радова  на  одржавању  и  етажирању  водоводне  мреже  0 

Извођење  радовв  на  изградњи  секундарних  водова  водоводне  и  каналuзациоче  мреже  са  периодичним  
2 250 638 

, пружањем  исте  На  годишњем  нивоу  са  набавком  и  уградњом  материјала  

11 
Извођење  радова  на  изГрадњu куђНих  канализационих  прикњучака  на  територији  Града  Новог  Сада, са  набавком  
и  уградњом  материјала  23 175 646 

12 Извођење  радоба  на  адаптацији  сuстема  за  уклањање  вишка  озона  из  ваздуха  на  објекту  ГАУ  филтера  -СГ1дВ  
Штранд  са  набавком  и  уградњом  материјала  

13 
Извођење  радова  на  реконструкциј u водоводне  мреже  у  улици  Иве  Ћuпика  у  Новом  Саду  са  набавком  и  
уградњом  Материјала  , 

418 297 

14 Извођење  радова  на  реконструкцмј u водоводне  мреже  у  улuци  бидовданској  у  Буковцу  са  набавком  и  уградњом  
материјала  8 068 132 

, 
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15 
Извођење  радова  на  реконструкцији  водоводне  мреже  у  улици  Задружној  у  Новом  Саду  са  набавком  и  уградњом  
Материјала  о  
Извођење  радова  на  изградњи  перионице  возила  сектора  Канализација  Н  фаза  са  набабком  и  уградњом  
материјала  

17 
Извођење  радова  на  реконструкцији  водоводне  и  канализационе  мреже  у  улици  дР _ Лазе  Станојевића  у  Новом  
Саду  са  набавком  и  уградњом  материјала  4 955 248 

18 
Извођење  радова  на  реконструкцији  канализационе  мреже  у  Бановинском  пролазу  са  припадајућом  блоковском  
мрежом  а  између  улица  Жарка  Зрењанина  и  Јована  Ћорђевитіа  у  Новом  Саду  са  набавком  и  уградњом  
материјала  

9,797171 

19 Извођење  радова  на  доградњи  водоводне  мреже  уулици  Марка  Орешковића  у  насењу  Сремска  Каменица  1,373,880 
20 Изеођење  радова  на  поставњању  расвете  у  унутрашњи  простор  централног  магацина  о  
21 Извођење  радова  на  текућем  одржааању  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  са  набавком  и  уградњом  

матерала  4 090 738 
, 

22 
Извођење  радова  на  инвестиционом  одржаеању  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  Са  набавком  и  уградњом  
материјала  з  980 000 

23 Извођење  радова  на  замени  алуминијумске , пвц  и  дрвене  столарије  ,921,250 
24 Извођење  радова  на  реконструкцији  телефонске  инсталације  по  објектима  о  
25 Извођење  радова  на  модеризацији  и  проширењу  телефонске  централе  на  локалитету  Филтер  0 

26 
Изеођење  радова  на  изградњи  магистралног  цееовода  од  Руменачког  пута  до  улице  Иве  Лоле  Рибара  
Ветернику , са  набавком  и  уградњом  материјала  81 540 824 

, 

27 
додатни  радоби  на  извођењу  радова  на  изградњи  НГЦ-1, нова  главна  ЦС  код  Жежењевог  моста  (ј-Фаза), са  
набавком  и  уградњом  материјала  36 847 817 

, 

28 Извођење  радова  на  изградњи  канализације  употребњених  бода, Са  пратеТіим  објекі-има, од  локалитета  источно  
од  Зрењанинског  пута  до  улице  Бајчи  Жилинског  у  Нобом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  294 588 305 

29 
Извођење  радсва  на  изградњи  10 пијезометара  за  мониторинг  подземних  вода  на  подручјима  зона  санитарне  
заштите  изворишта  2 975 000 

, 

30 
Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  насењу  Сајлово  у  Нобом  Саду  (јІА-фаза), са  
набавксм  и  уградњом  материјала  34 705 747 

, 

Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  насењу  Сајлово  Новом  Саду  11 Б  фаза, са  
набавком  и  уградњом  материјала  4 367 902 

, 

32 Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже, на  делу  Самарског  пута  и  дунабске  у  Лединцима , 
са  набавком  и  уградњом  материјала  4 432 713 

, 

Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  за  потребе  комуналног  олремања  локалитета  Југовићево  у  
Новом  Саду  (Іј-фаза ), са  набавком  и  уградњом  материјала  4 001 

, 

Извођење  радова  на  изградњи  канализационе  мреже  за  потребе  комуналног  опремања  локалитета  Југовићево  у  
Нобом  Саду  (П-фаза), са  набаеком  и  уградњом  материјала  39 591 284 

, 

35 Извођење  радова  на  довођењу  у  првобитно  или  технички  исправно  стање  раскопаних  површина  јабне  намене  60,000,000 35,329,408 58.88 
36 Извођење  радова  на  хаааријском  одржавању  јавних  чеСми, са  набавком  и  уградњом  материјала  о  0 0_00 
37 Извођење  радова  на  хабаријском  одржавању  система  канализације  15,000,000 9,662,944 64,42 
38 Извођење  радова  на  одржавању  и  етажирању  водоводне  мреже  5,000,000 0 0.00 Извођење  радова  на  уградњи  чворишта  и  монтажног  шакі-а  на  цебоводу  сиробе  воде  на  локалитету  Штранд , са  

набавком  и  уградњом  материјала  б  000 000 , 3 480 344 , , 58.01 
Извођење  радова  на  изградњи  3 пијезометра  за  мониторинг  лодземних  вода, на  подручјима  зона  санитарне  
заштите  изворишта  990,000 984 000 99.39 

41 
Извођење  радова  на  изградњи  ша 0-ова  за  испирање  доводника  сирове  воде  на  Кеју  скојеваца  у  Петроварадину , 
са  набавком  и  уградњом  материјала  11 890 301 1 889 051 

42 
Изаођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  Патријарха  Рајачића  у  Петроварадину , са  набавком  и  
уградњом  материјала  1 400,026 1 400,026 1 00.00 
Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  БХД  (9 и  10) и  четири  бушена  бунара , на  изборишту  Ратно  острво , са  
набабком  и  уградњом  материјала  14 400,000 0 0,00 
Изеођење  радова  на  регенерацији  и  хидроизолацији  бунара  БХД  (1 и  5) и  регенерација  једанаест  бушених  
бунара  на  изворишту  Петроварвдинска  ада , Са  набавком  и  уградњом  материјала  24 600 000 20 655 220 83 96 
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Извођење  радова•  на  санацији  бунара  БХД  1 на  извориuјту  јIЈтранд  утискивањем  ноВих  дреноВа , са  набавком  и  
уградњом  Материјала  

84592480 23,022 330 27.22 - 

46 
Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  са  испитивањем  хидродинамичких  параметара  бунара  Ма  локалном  
изворишту  у  Бегечу , са  набавком  и  уградњом  материјала  600,000 555 700 92.62 

Извођење  радова  на  заLLпити  рада  озон  генератора  од  промене  мрежног  напона, са  набавком  и  уградњом  
материјала  8 000 000 

, , 
0 0 00 

48 
Извођење  радова  на  изградњи  канализационе  мреже  у  улици  Ливадској  у  Петроварадину , са  набавком  и  
уградњом  Материјала  00 

Извођење  радова  на  изградњи  секундарних  оодова  еодоводне  и  канализационе  мреже  са  периодичним  
пружањем  исте  на  годишњем  нивоу  са  набавком  и  уградњом  материјала  

15 000 000 
, 

490 000 
, 

3 27 

50 
Извођење  радова  на  изградњи  кућних  канализационих  прикгbучака  на  територији  Града  Новог  Сада, са  набавком  
и  уградњом  материјала  39,471,453 12,144,209 3077 

51 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  за  потребе  опремања  локалитета  пословног  објекта  у  улици  
Сентандрејски  ііут , парцела  2284/1 КО  Нови  Сад  І , са  набавком  и  уградњом  материјала  б  623 477 

, , 
6 623 477 

, , 
100 00 

52 
Извођењерадопа  на  текућем  одржавању  објеката  ЈКП  Водовод  и  каналuзација  са  набавком  и  уградњом  

5,000,000 4,998,992 99.98 

Извођење  радсва  на  инвесгиционом  одржавању  објеката  ЈКП  Водовод  и  канализација  са  набавком  и  уградњом  
материјала  4,000,000 3,91 5,980 97 ДО  

54 Извођење  радова  на  замени  алуминијумске , пвц  и  дрвене  столарије  5,000,000 4,923,359 98.47 
55 Реконструкцкја  рачунарке  мреже  локација  Филтер  -фаза  2 0 0 0.00 
56 Извођење  радова  на  реконструкцији  телефонске  инсгалације  по  објектима  490,000 0 0.00 
57 Извођење  радова  на  Модеризацији  И  проширењу  телефснске  централе  на  локалитету  Рашка  490000 487,000 99.39 

58 
Извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  6 на  извориuјту  Ратно  острво , утискивањем  нових  дренова , са  
набавком  и  уградњом  материјала  85,000,000 84.592,037 99.52 

Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже, у  делу  насеј-bа  Липарје  и  Торине , у  Лединцима , са  
набавком  и  уградњом  материјала  65,000,000 51 985 349 95.36 

60 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улицама  Славујева  и  Аврама  мразовитіа  у  насеЈ-bу  Адице, у  
Новсм  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  14,000,000 1 3,978,750 99.85 

61 
Извсђење  радова•  на  повезивању  HaceJ-ba Бегеч  са  всдоводнuм  системом  Новог  Сада  (јј —фаза), са  набавком  и  
уградњом  материјала  120,000,с0О  77,472,031 64 79 

62 
Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водсводне  мреже  у  блоку  улица  између  улица  Ђакона  Авакума , 
Живојина  Ћулума  и  канала  дТд  у  Новсм  Саду, са  набаеком  и  уградњом  материјала  67 000 000 

, , 
59 897 800 

, , 
89 40 

63 
Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  блоку  улица  Десанке  Максимовић , Грачаничке , 
Марије  5урсаћ , Жичка  Маршала  Жукова , Васка  Попе  и  Мила  Милуновића  у  Адицама  у  Новом  Саду, са  набавком  
и  уградњом  материјала  

35,000,000 23,223,823 66.35 

64 
Извођење  радооа  н

•
а  uзградњи  секундарне  бодоводне  мреже  у  улици  Београдској  у  Петроварадину , са  набавком  

и  уградњом  материјала  6,500,000 6,282,214 96.65 

65 
Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  Савској  у  Новом  саду, са  набавком  и  уградњом  
материјала  19,203,064 19,203,064 100.00 

66 
Извођење  радсва  на  реконструкцији  и  дсградњи  водоводне  мреже  у  улици  Пут  сремсксг  одреда  у  Сремској  
Каменици , са  набавком  и  уградњом  материала  6,000,000 5,964 491 9941 

67 
Извсђење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  Гогогbевој  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  
уградњом  материјала  7,000,000 6,906,408 98.66 

68 
Извођење  радова  на  изградњи  п

,
отисног  цевовода  фекалне  канализације , у  Улици  6еоградској  у  Петроварадину , 

са  набавксм  и  уградњом  материјала  1,500,000 1,245 843 83.06 

69 
Извођење  радова

, 
 на  изградњи  дела  канализационе  мреже, у  Улици  омладинској  у  Ветернику , са  набавком  и  

уградњом  материјала  
16,000,000 15,151 458 д4.70 

70 Извођење  радсва,  на  изградњи  канализационе  мреже  у  улици  Гаврила  Принципа  у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уградњом  материјала  9,000,000 8,945,451 99,39 

71 
Извођење  родова  на  изградњи  објеката  за  водоснабдевање  насења  Боцке  - 11 фаза, са  набавком  и  уградњом  
материјала  225 000 000 

, , 
0 0 00 

- 
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72 
Извођење  радова  на  систему  за  одвођење  атмосферских  вода  у  зони  надвожњака  утемеринској  и  Кисачкој  
улици  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  

15 000 000 
, , 

0 0 00 

Извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  Hacerba Воцке  са  везом  на  канализациони  систем  Сремске  
Каменице  (fi фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала  

135,000,000 2д,687,873 21,99 

74 Извођење  радоаа  на  хаваријском  одржавању  цевовода  на  мостовским  конструкцијама  990,000 0 0.00 
Извођење  радова  на  изградњи  примарног  и  секундарног  вода  за  снабдевање  водом  радне  зоне  Каћ  северно  од  
магистралног  пута  Нови  Сад  - 3рењанин, са  набавком  иуградњом  материјала  

165,000,000 72,155,520 4373 

76 
Извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  за  одвођење  отпадвих  вода  радне  зоне  Каћ  северно  од  
магистралног  пута  Нови  Сад  - зрењанин, са  набавком  и  уградњом  материјала  

135,000,000 57,746,876 42.78 

Укупно  радови: 649,071,641 1,435,740,801 685,001,028 105.5 47.71 
УКУПНО  = ДОБРА  + УСЈІУГЕ+РАДОВИ  1,323757,937 2,645,937,801 1 585,976,533 119.8 59.94 
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У  току  2021. године  Предузеће  је  планирагіо  набавке  добара, ycrіyra u радова  у  вредности  
од  2.645.937.801 Динара . Вредност  реагіизованих  набавки  износи  1.585.976.533 динара, 
што  представј-bа  5919% планираних  набавки  за  пословну  2021. годину. 
У  структури  реаrіизованих  набавки, набавка  добара  реализована  је  у  вредности  ОД  
538.693.009 динара  са  учешћем  од  34,0%, извршење  услуга  реализовано  је  са  362.282.496 
динара  уз  учешће  од  228%, а  извођење  радова  реализовано  је  у  вредности  од  685.001 .028 
динара  или  4312% од  укупно  реализованих  набавки. 
Од  укупно  реализованих  на6авки1  износ  од  551.388.985,97 динара  или  34,8% финансиран  
је  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада1  и  то: 
- 84.592.037,00 динара  за  извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  6 на  изворишту  1 Ратно  
острво , утискивањем  нових  дренова1  са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 72155.519,55 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  примарног  и  секундарног  вода  за  
снабдевање  водом  радне  зоне  Кађ  северно  од  магистралног  nута  Нови  Сад  - 3рењанин , 
са  набавком  и  уградњом  материјала  

61.985.349,42 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже, у  делу  насегbа  Липарје  и  Торине  у  Лединцима , са  набавком  и  уградњом  Материјала  
- 13.978.74960 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улицама  
Славујева  и  Аврама  Мразовића  у  насењу  Адице  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  
материјала  
- 77.472.030,73 динара  за  извођење  радова  на  nовезивању  насења  Бегеч  са  водоводним  системом  Новог  Сада  (іі —фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 59.897.800,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  блоку  улица  између  улица  Ђакона  Авакума , Живојина  Ћулума  и  канала  дТд  у  Новом  Саду, 
са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 23.223.822,50 динара  за  Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  блоку  улица  десанке  Максимовић , Грачаничке , Марије  Бурсаћ, Жичка  Маршала  Жукова , 
Васка  Попе  и  Мила  Милуновића  у  Адицама  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  
материјала  
- 6.282.214,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  Улици  београдској  у  Петроварадину , са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 19.203.063,79 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  Савској  
у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 5.964.490,50 динара  за  извођење  радова  на  реконструкцији  и  доградњи  водоводне  
мреже  у  улици  Пут  сремског  одреда  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  уградњом  
материјала  
- 6.906.408,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  
Гогоњевој  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 3.470.000,00 динара  за  израду  nројектно  техничке  документације  за  изградњу  примарног  
и  секундарног  вода  за  снабдевање  водом  радне  зоне  1Каћ  северно  од  маГистралног  пута  
Нови  Сад-3рењанин  
- 57.746.875,60 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  за  
одвођење  отпадних  вода  радне  зоне  Каћ • северно  од  магистралног  nута  Нови  Сад  - 
зрењанин , са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 29.687.872,58 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  насења  
Боцке  са  везом  на  канализациони  систем  Сремске  Каменице  (11 фаза), са  набавком  и  
уградњом  материјала  
- 1.245.843,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  nотисног  цевовода  фекалне  
канализације  у  Улици  београдској  у  Петроварадину , са  набавком  и  уградњом  Материјала  
- 15.151.458,30 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  дела  канализационе  мреже  у  
Улици  омладинској  у  Ветернику , са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 8.945.451 ,40 динара  за  извоГ)ење  радова  на  изградњи  канавизационе  мреже  у  Улици  
Гаврила  Принципа  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 3.480.000,00 динара  за  израду  пројектно  техничке  документације  за  изградњу  фекалне  
канализације  за  одвођење  отпадних  вода  радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  пута  
Нови  Сад  - зрењанин . 
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Разлика  од  1.034.587.547 динара  или  652% реализованих  набавки  финансира  се  из  
сопствених  средстава  у  цињу  нормалног  функционисања  процеса  пословања  Предузећа . 
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8) РЕАЛИЗАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИЈА  

л  



У  2021. гоДини  гlредузеће  је  извршило  инвестиционо  ујіагање  у  наставке  залочетих  радова  у  висини  од  259.001.000 динара , од  чега  64.241.000 динара  или  248% из  сопствених  средстава , а  194.760.856,50 динара  или  75,2% из  капиталних  субвенција  из  буџета  Града  Новог  Сада  од  којих  су: 

- 49.816.196,38 динара  за  радове  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  у  насењу  Сајлово  Новом  Саду  Іј-Б  фаза, са  набавком  и  уградњом  Материјала , као  наставак  реализације  уговорених  обавеза, 
- 6.908.381,60 динара  за  радове  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже, на  делу  Самарског  лута  и  дунавске  у  Лединцима , са  набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  реализације  уговорених  обавеза, 
- 9.605.259,18 динара  за  радове  на  изградњи  водоводне  мреже  за  потребе  комуналног  огјремања  локалитета  Југовићево  у  Новом  Саду  (H-фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала, Наставак  реализације  уговорених  обавеза, 
- 106.944.242,38 динара  за  радове  на  изградњи  канализационе  мреже  за  потребе  
комуналног  опремања  локагіитета  Југовићево  у  Новом  Саду  (ІІ-фаза), са  набавком  и  
уградњом  материјала , као  наставак  реализације  обавеза , 
- 16.699.200,00 динара  за  израду  идејног  решења  за  изградњу  колеіпора  од  црлне  станице  
НГЦІ  до  ЦППОВ  и  изградњу  и  реконструкцију  пратећих  објеката  на  локалитету  ЦПГ?ОВ, 
као  наставак  реализације  обавеза, 
- 4.787.577,06 динара  за  радове  на  изградњи  канализације  употребњених  вода, са  
пратећим  објејnима, од  локалитета  источно  од  зрењанинског  пута  до  улице  Бајчи  
Жилинског  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , као  наставак  реапизације  
уговорених  обавеза . 

У  нове  инвестиције  у  току  2021 године  Предузеће  је  уложило  664.069.000 диНара. Износ  од  
551.388.985,97 динара  или  83,0% финансирао  се  из  капиталних  субвенција , од  којих  су: 

- 84.592.037,00 динара  за  радове  на  санацији  бунара  БХД  6 на  извориіuту  Ратно  острво 1, 
утискивањем  нових  дренова , са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 72.155.519,55 динара  за  радове  на  изградњи  лримарног  и  секундарног  вода  за  
снабдевање  водом  радне  зоне  Каћ•• северно  од  магистралног  пута  Нови  Сад  - зрењанин, 
са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 61.985.349,42 динара  за  радове  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже, у  делу  
насења  Липарје  и  Торине , у  Лединцима 1  са  набавком  и  уградњом  материјала, 
- 13.978.749,60 динара  за  радове  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улицама  Славујева  и  
Аврама  Мразовића  у  насењу  цице, у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала, 
- 77.472.030,73 динара  за  извођење  радова  на  повезивању  насења  Бегеч  са  
водоводним  системом  Новог  Сада  (ІІ-фаза), са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 59.897.800,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  
у  блоку  улица  између  улица  Ђакона  Авакума , Живојина  Ћулума  и  канаnа  дтд  у  Новом  
Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 23.223.822,50 динара  за  Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  
у  блоку  улица  десанке  Максимовић , Грачаничке , Марије  Бурсаћ , Жичка  Маршала  
Жукова, Васка  Попе  и  Мила  Мипуновића  у  Адицама  у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уградњом  материјала  
- 6.282.214,00 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  секундарне  водоводне  мреже  
у  Улици  београдској  у  Петроварадину , са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 19.203.063,79 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  водоводне  мреже  у  улици  
Савској  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 5.964.490,50 динара  за  радове  на  реконструкцији  и  доградњи  водоводне  мреже  у  улици  
Пут  сремског  одреда  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  уградњом  материјала , 
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- 6.906.40800 динара  за  радове  на  изградњи  Водоводне  мреже  у  улици  Гогоњевој  у  Сремској  Каменици , са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 3.470.000,00 динара  за  пројеіпно  техничку  документацију  за  изградњу  лримарног  и  секундарног  вода  за  снабдевање  Водом  радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  лута  Нови  Сад  - Зрењанин , 
- 57.746.875,60 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  за  одвођење  
отпадних  вода  радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  пута  Нови  Сад  - Зрењанин, са  набавком  и  уградњом  материјала  
- 29.687.872,58 динара  за  извођење  радова  на  изградњи  фекалне  канализације  насења  
5оцке  са  везом  на  канализациони  систем  Сремске  Каменице  (Н  фаза), са  набавком  и  
уградњом  Материјала , 
- 1.245.843,00 динара  за  радове  на  изградњи  потисног  цевовода  фекапне  канализације, у  
Улици  београдској  у  Петроварадину , са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 15.15 і .458,З0 динара  за  радове  на  изградњи  дела  канализационе  мреже, у  Улици  
омладинској  у  Ветернику , са  набавком  и  уградњом  материјагја , 
- 8.945.451,40 динара  за  радове  на  изградњи  каналиаационе  мреже  у  Улици  Гаврила  
Принципа  у  Новом  Саду, са  набавком  и  уградњом  материјала , 
- 3.480.000,00 динара  за  пројектно  техничку  документацију  за  изградњу  фекалне  
канализације  за  одвођење  отпадних  вода  радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  гіута  
Нови  Сад-зрењанин . 

Износ  од  112.680.000 динара  или  17,0% нових  инвестиција  у  2021. години  се  финансирао  
из  сопствених  средстава . 
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8.1. РЕАЛИЗАЦИЈА  ИНВЕСТИЦИОНИХ  УЛАГАЊА  

Припог  14 

000 дина  

Приоритет  Назив  капиталног  пројекта  
Година  почетка  
Финансир:ња  

Година  

финан:ирања  

Укупна  
ВРНОСТ  

Реапизовано  

3јј  Структур: Фнн:нсирањ: 
Износ  према  

финс°нња  реаіција  реалације  

Извођење  радсва  на  изградњи  секундарне  
водоводне  иреже  у  насегbу  Сајлово  у  
Новоu Саду  ГІ  Б  фаза, са  набавком  и  
уградњом  материјада  - насгавак  
реадизације  уговорених  обааеза  

Сопствена  срвдава  
Позајмгbена  средсгва  

2020 2021 54,184 4,368 Средсгва  буџета  (по  контима ) 49,816 49,816 49,816 100.00 

Оаало  

2 

Извођење  радова  на  изпрадњи  секундарне  
водоводне  мреже, на  дегіу  Самарског  пуга  
и  дунавске  у  Лединцима , са  набавком  и  
уградњом  материјала  - нвсгавак  
реализацијв  уговорених  обввеза  

Сспс-гвена  средства  
ПозајМЈ-bена  средсrва  

2020 2021 11,908 5,000 Средава  буџета  (по  контима) 6,908 6,908 6ј908 100.00 

Оаало  

извођење  радова  на  изградњи  водоводне  
uреже  за  лотребе  комуналног  опремања  
докалитега  југовићево  у  Новом  Саду  (П- 
фаза ), са  набавком  и  уnрадњоu 
материјала  - нааааак  реализације  
уговорених  обавеза  

Сспсгвена  средства  
Позајмгbена  средава  

2020 2021 16 000 5,000 Средства  Буџета  (по  контииа) 11,000 11,000 9 605 87.32 

Оаало  

извођење  радова  на  изградњи  
канадизационе  uреже  за  потребе  
комуналног  опремања  локалитета  
југсвићево  у  Новсм  Саду  (1І-фаза ), са  
набавком  и  упрадњоu материјала  - 
нааавак  реализације  уnоворених  обавеза  

Сопавена  средава  
гlозајмгена  средава  

2020 2021 150,000 40,000 Средава  5уџета  (no конти uа) 110,000 ио,000 106,944 97.22 

Оаало  

Услуга  израде  идејног  решења  за  
изградњу  коле iпора  од  црлне  аанице  
нГЦј  до  ЦППОВ  и  изградњу  и  
реконарукцију  пратеђих  о6јеката  на  
докадитету  ЦППОВ  - нааавак  реализације  
уговорених  о6авеза  

Сопсівена  средсгва  
Позајмгbена  средава  

2020 2021 21,700 5,000 Средава  5уџета  (по  контима ) 16,700 16,700 16,699 99.99 

Оаало  

6 

Извођење  радова  на  изградњи  
канализације  употре6гbених  вода, са  
пратећим  објеinима, од  локапнтета  
uаочно  од  зрењанинског  пута  до  улице  
Бајчи  Жилинског  у  Нсвом  Саду, са  
набавком  и  уградњом  иатеријала  - 
нааавак  реализације  уговорених  о6авеза  

Сопавена  средава  
Позвј uгbена  средава  

2020 2021 299,788 295,000 Средава  Буџета  (п0 контииа ) 4288 4,788 4 788 100.00 

Оаало  

извођење  радова  на  санацији  филтерских  2020 2021 16,971 10,971 Сопавена  средава  6,000 6,000 5,488 91.47 
погbа  4 и  8 у  аарој  филтвр  ааници, са  
набавксм  и  уnрадњсм  материјала  

Позајм.гћена  средава  
Средава  5уџета  (по  конти uа) 
Оаало  

8 
извођење  редова  на  регенерацији  бунара  
БХД  2 и  3 на  изворишту  ,,Ратно  оарво,, са  

2020 2021 11,489 0 Сопавена  средава  11,489 11,489 11,489 100.00 
Позајмгbена  средава  
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набавкогі  и  уградњом  материјала  Средства  5уџета  (по  контима ) 
Осгало  

9 

Извођење  радоба  на  изградњи  
секундарних  водова  водободне  и  
канализационе  мреже  са  периодичним  
прукањем  исте  на  годиијњем  нивоу  са  
набавком  илрадњом  материјала  

2020 2021 15,000 297 Сопствена  средстба  14,703 14,703 9 469 6440 
позајмњена  средсгба  
Средсі-ва  Буџета  (по  контима ) 

Осгало  

10 

извођење  радова  на  изпрадњи  куђних  
канализационих  прикЈbучака  На  
територији  Града  Нобог  Сада, са  набавком  
упрадњом  материјала  

2020 2021 38479 16,479 Сопсівена  средсгва  22000 22,000 22,092 10042 
позајмњена  средсгва  
Средсгва  Буџета  (по  контима  
остало  

11 

Извођење  радоба  на  изградњи  перионице  
возила  сејпора  канализација  

2018 2021 19 974 4,084 Сопсгвена  средсгва  15,890 15,890 15 703 98.82 
Позајмњена  средсгва  
Средсгва  Буџета  (по  контима  
остало  

укУгіно : 

101,913 31,831 Сопсгвена  средсгва  70,082 70 082 64 241 91.67 
Позајмгbена  средсгва  

553,580 354,368 Средсгаа  Буџета  (по  контима ) 199,212 199,212 194,760 97.77 
остало  

Укупно  наставци  инвесгиције : 655,493 386,199 269,294 269,294 25g,001 9618 
Услупа  израде  гІројектно  техничке  
документације  за  изградњу  примарног  и  
секундарног  вода  за  снабдебање  водом  
радне  зоне  каћ  северно  од  магистралноп  
пуга  Нови  Сад-зрењанин  

Сопсгвена  средства  
Позајмњена  средства  

2021 2021 3,500 - Средсгва  Буџета  (по  контима ) 3,500 3,500 3,470 99.14 

осгало  

Услуга  израде  пројекі-но  техничке  
документације  за  изградњу  фекалне  
канапизације  за  одвођење  отпадних  вода  
радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  
пупа  Нови  Сад-зрењанин  

Соnсгвена  средсгва  
Позајмњена  средсгва  

2021 2021 3,500 - Средства  Буџета  (по  контима ) зѕоо  з,ѕоо  3,480 99.43 

остало  

3 

Услуга  израде  пројектно  Техничке  
документације  маписгралног  бодовода  у  
улици  драгослава  Срејобића , са  пратећим  
секУндарним  цевоводима  у  насењу  
Ветерник  

Сопсгвена  средсгва  
ПозајМњена  средсгва  

2021 2022 6,000 - Средства  Буџета  (по  контима ) 6,000 1,800 0 0.00 

остало  - 

извођење  радова  на  санацији  бунара  БХД  
б  на  изворишту  Ратно  осгрбо , 
утискивањем  нових  дренова , са  набабком  
уградњом  материјала  

Сопствена  средсгва  
позајмњена  средсгва  

2021 2021 85,000 - Средства  Буџета  спо  контима) 85,С00 85,000 84 592 99.52 
осгало  

извођење  радова  на  изградњи  секундарне  
водоводне  мреже, у  делу  насејbа  Липарје  
и  Торине, у  Лединцима , са  набавком  и  
уградњом  Материјала  

Сопсгвена  средства  
Позајмrbена  средсгва  

2021 2021 65,000 - Средсгва  Буџета  (no контима) 65,000 бЅЈ000 61,985 95.36 
осгаnо  

Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  
мреже  у  улицама  Славујева  и  Аврама  
Мразобића  у  насењу  Адице, у  Новом  Саду, 
са  набавком  и  уградњом  материјала  

Сопсгвена  средсгба  
Позајмrbена  средсгва  

2021 2021 14,ооо  - Средства  Буџета  (по  контииа ) 14,000 14,000 13979 99.85 
осгаnо  

извођење  радова  на  повезибању  Hacerba 
Бегеч  са  водоводним  сисгемом  Новог  Сада  
(п-фаза ), са  набавком  и  уградњом  
материјала  

Сопстаена  средсгва  
позајмњена  средства  

2021 2О22 120,ООО  - Средсгва  Буџета  (по  контима) 120,000 77500 77,472 99.96 
осгало  

75 



извођење  радова  на  изградњи  секундарне  
водоводне  мреже  у  блоку  улица  између  
улица  Ђакона  АБакума, Живојина  Ћулума  
канала  дТд  у  Новом  Саду, са  набавком  
уградњом  материјала  

Сопо-вена  средо-ва  
Позајмгbена  средсгаа  

2021 2022 67,000 - Средсrаа  Буџета  (по  контима) 67,000 67 000 59 898 8940 

Оо-ало  

Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  
водоводне  мреже  у  блоку  улица  десанке  
Максимовић , Грачаничке, Марије  Бурсаћ, 
Жичка  Марiјјала  жукова, Васка  Попе  и  
Мила  Милуновића  у  Адицама  у  Новом  
Саду  са  набавком  и  уградњом  материјала  

Сопсrвена  средсrва  
Позајмтbена  средсrва  

2021 2021 35,000 - Средсrва  Буџета  (по  контима) 35,000 зѕ,000 23,224 5635 

Осrало  

10 

Извођење  радова  на  изградњи  секундарне  
водоводне  мреже  у  Улици  београдској  у  
петроварадину , са  набавком  и  уградњом  
материјала  

Сопсrаена  средсrва  
позајмјbена  средсrва  

2021 2021 6,500 - Средсrаа  Буџета  (по  контима) 6,500 6,500 6,282 9665 
Осrало  

Н  

Извођење  радоаа  на  изградњи  водоводне  
мреже  у  Улици  Савској  у  Новом  Саду, са  
набавком  и  уградњом  материјала  

Сопсrвена  средсгва  
Позајмгbена  средсrва  

2021 2021 і9,203 - Средсrва  Буџета  (по  контима) 19,203 19,203 19 203 100_00 
Осrало  

12 

Извођење  радова  На  реконсrрукцији  и  
доградњи  водоводне  мреже  у  улици  nyr 
сремског  одреда  у  Сремској  каменици , са  
набавком  и  уградњом  материјала  

Сопсrвена  средсгва  
Позајмгћена  средсrва  

2021 2021 6,000 - Средсrва  Бујјета  (по  контима ) 6,000 6,000 5,965 9942 
Ссrало  

Извођење  радова  на  изградњи  водоводне  
нреже  у  улици  Гогоњввој  у  Сремској  
Каменици, са  набавкон  и  уградњом  
іатерија nа  

Сопсrвена  средсrва  
Позајмгbена  средсгва  

2021 2021 7 000 - Средсгва  Буџета  (по  контима ) 7,000 7,000 6 906 9866 
Ссrало  

14 

Изеођење  радова  На  изградњи  потисног  
цевовода  фекалне  канализације , у  Улици  
београдској  у  гlетроварадину, са  набавком  
и  уградњом  материјала  

Сопсгвена  средсгва  
Позајмгbена  средсrва  

2021 2021 1,500 - Средсrва  Буџета  (по  контима) 1,500 1,500 1,246 8307 
Осrало  

15 

извођење  радова  на  изГрадњи  дела  
канализационе  мреже, у  Улици  
омладинској  у  Ветернику , са  набавком  и  
уградњом  материја nа  

Сопсrвена  средсrва  - 

Позајнгbена  средсrва  
2021 2021 16,000 - Средсrва  5уџета  (по  коіпима ) 16000 16000 15,151 9469 

Осrало  
Извођење  радова  На  изгрвдњи  
канализационе  мреже  у  улици  Гаерила  
Принципа  у  Новом  Саду, са  набавком  и  
уградњом  натеријала  

Сопсrвена  средсrва  
Позајмњена  средсrва  

2021 2021 9 000 - Средсrва  Буџета  (по  контима) 9,000 9,000 8 946 9940 
Осrало  

17 

извођење  радоаа  На  уградњи  чворишта  и  
монтажног  шахта  на  цевоводу  сирове  
воде  на  локалитету  Штранд, са  набааком  
уградњом  материјала  

2021 2021 6,000 - Сопсrвена  средсrва  6,000 6,000 3 480 58.00 
Лозајмгћена  средсгаа  
Средсrва  Буџета  (по  контима ) 
Осrало  

18 

Извођење  радова  на  изградњи  З  
пијезометра  за  мониторинг  подземних  
вода , на  nодручјиі Iа  зона  санитарне  
заштите  извориuта  

2021 2021 990 - Сопсrвена  средсrва  990 990 984 9939 
позајнгbена  средсrва  
Средо-ва  Буџета  (по  комтима ) 
Осrало  

19 

Извођење  радова  на  изградњи  пјахтова  за  
испирање  дободника  сирове  воде  На  Кеју  
скојеваца  у  Петроварадину , са  набавком  и  
уградњом  материјала  

2021 2021 11,890 - СопсrRена  средсгва  11,890 11,890 11 889 9999 
Позајмгbена  средсrва  
Средсrва  Буџеі-а  (по  коніима ) 
Осrало  

76 



20 

извођење  радова  на  изградњи  аодсасдне  
мреже  у  улици  Патријарха  РајачиГа  у  
Петрсварадину , са  набавком  и  уградњом  
материјала  

2021 2021 1,400 Сспствена  средства  1,400 1,400 1,400 100.00 
Позајмгbена  средсі-ва  
Средства  5уџета  (по  контима ) 
Остало  

21 

Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  
БХД  (д  u 10) u четири  бушена  бунара, на  
извсришту  Рагно  осірво , са  набавком  и  
уградњсм  материјала  

2021 2021 14,400 Сспствена  средства  14,400 14,400 0 0.00 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима) 
Остало  

22 

Извсђење  радова  на  регенерацији  и  
хидроизслацији  бунара  Бхд  (1 и  5) и  
регенерација  једанаест  бушених  бунара  
на  извориш -ту  Пегроеарадинска  ада , са  
набавком  и  уградњом  материјала  

2021 2021 24,600 - Сопствена  средства  24,6с0 24,600 20 655 83.96 
Позајмњена  средсгва  
Средства  Буџета  (по  контима) 

стало  

23 

Извођење  радова  на  санацији  бунара  5ХД  
1 на  изворишту  Штранд  yгискивањем  
нових  дренова , са  набавком  и  уградњом  
материјала  

2021 2021 84592 - Сопствена  средстба  84,592 84,592 23,022 27.22 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (гјо  контима ) 
Остало  

24 

Извођење  радова  на  регенерацији  бунара  
са  испитивањем  хидродинамичких  
параметара  бунара  на  локалнсм  
изворишту  у  Бегечу, са  набавком  и  
уградњом  Материјала  

2С21 2021 600 - Сопствена  средстаа  600 600 556 92.67 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима ) 

Остало  

Извођење  радова  на  заuтмги  рада  озон  
генератора  од  промене  мрежног  напона, 
са  набавком  и  уградњом  материјала  

2021 2021 8 000 - Сопствена  средства  8,ОСО  8,000 С  0.00 
Позајмгbена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима ) 
Сстало  

26 

Извођење  радова  на  изградњи  
канализацноне  мреже  у  улици  Ливадској  у  
Петроварадину , са  набавком  и  уградњом  
материјала  

2021 2021 0 - Сопстеена  средства  0 о  о  0.00 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима ) 
Остало  

27 

извођење  радова  на  изградњu 
секундарних  водова  водоводне  и  
канализационе  мреже  са  периодичним  
прокањем  исте  на  годишњем  нивоу  са  
набавком  и  уградњом  материјала  

2021 2021 15,000 - Сопствена  средства  15,000 15,000 864 5.76 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (по  контМма ) 

стало  

28 

Извођење  радова  на  изградњи  куlгних  
канализациоиих  прикњучака  на  
теритсрији  Града  Новог  Сада, са  набавком  
уградњом  материјала  

2021 2021 39,471 - Сопствена  средства  39,471 39,471 12,144 30.77 
Позајмњена  средства  

- 
Средства  буџета  (по  контима ) 
Остало  

29 

Изеођење  радова  на  Мзградњи  водсводне  
мреже  за  потребе  опремања  локалитета  
пословног  објекта  у  улици  Сентандрејски  
лут, парцела  2284/1 кО  Нови  Сад  1, са  
набавком  и  уградњом  материјала  

2021 2021 6 623 - Сопстаена  средства  6,623 6,623 & 623 100.00 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима) 

стало  

30 

Извођење  радова  на  инвестиционом  
одржавању  објеката  ЈкП  водовод  u 
канализација  са  набавксм  и  уградњом  
материјала  

2С21 2021 4,000 - Сопстаена  средстаа  4,000 4,000 3 916 97.90 
Позајмгbена  средства  
Средства  Буџета  (по  контиг.Іа ) 
Остало  

31 
извођење  радова  на  замени  
алуминијумске , пвц  и  дрвене  столарије  

2021 2021 5,000 - Сопствена  средстаа  5,ООС  5,000 4,923 98.46 
Позајмњена  средства  
Средства  Буџета  (по  контима) 

.77 



Остало  

32 

рекснGрукција  рачунарке  мреже  лскација  
Филтер  фаза  2 

2021 2021 0 - Сспствена  средсіва  о  о  о  о.со  
Позајмјbена  средсі-ва  
Средства  Буџета  (пс  контича ) 
Остајіо  

Израда  пројектно  техничке  дскунентације  
за  рекснGрvкцијv и  изградњу  аодоводне  
мреже  y Hacefby Садови  у  Петроварадину  

Сопствена  средсіва  
позајмгbена  средстоа  

2021 2022 2,500 - Средства  5утета  (по  кснгима) 2,500 1,OOD 0 000 
OGano 

Израда  прсјектно  техничке  документације  
за  изградњу  црпне  станице  атмосферске  
канализације  са  пратећим  сбјектима  у  
Улици  Јована  хранилсвића  у  Нсвсм  Саду  

Сопсгвена  средства  
Позајигbена  средства  

2021 2022 4 000 - Средстаа  Буџета  @о  контима ) 4,000 1,000 o o.co 
Остало  

35 

Иноаирање  идејног  пројејпа  и  пројекта  за  
извођење, реконструкције  колектора  
канализације  дУж  Фуіошке  и  Јеврејске  
улице  и  Булеаара  Михајла  Пупина  у  Нсаом  
Саду  

Солствена  средства  
Позајмгbена  средства  

2021 2022 4 000 - Средства  Буџета  (по  контима ) 4,000 1,000 0 000 

Остало  

36 

Иновирање  главног  лројекта  
реконструкције  колектора  канализације  у  
Улици  Мише  димитријеаића  у  Новом  Саду  

Сопствена  средства  
Позајмгbена  средства  

2021 2021 1j500 - Средства  Буџета  (по  контима) 1,500 1500 о  0.00 
Остало  

Иновирање  главног  прсјекта  
реконструкције  главног  koneіnopa Ha 
булевару  крагbа  Петра  1 у  Новом  Саду  

Сопствена  средства  
позајмгbена  средстаа  

2021 2022 2,500 Средства  Ѕуџета  (по  контима ) 2,500 1,000 о  0.00 
Остало  

38 

Извођење  радова  На  изградњи  сбјеката  за  
аодоснабдевање  Hacerba Бсцке  - П  фаза, 
са  набавкоч  и  уградњом  материјала  

Сопствена  средства  
Позајчгbена  средства  

2021 2022 225,000 - Средства  Буџета  (по  контима ) 225,000 50,000 О  0.00 
Остало  

Изаођење  радова  на  систему  за  одвођење  
атмосферских  вода  у  зони  надвожњака  у  
Темеринској  u Кисачкој  улици  у  Ноаом  
Саду, са  набавкои  и  уградњон  uатеријала  

Сопствена  средстаа  
Позајмгbена  средства  

2021 202Z 15,000 - Средства  Буџета  (по  контима ) 15,000 7,500 о  0.00 
Остало  

40 

Извођење  радова  на  изградњи  фекалне  
канализације  насеfbа  Боцке  са  везсм  на  
канализациони  систем  Сремске  Каменице  
(IГ  фаза )?  са  набавком  и  уградњом  
материјапа  

Сопствена  средства  
Позајмњена  средства  

2021 2022 135000 - Средства  Буџета  (по  кснтима ) 135,000 30,000 29 688 98.96 

Остало  

41 

Извођење  радова  на  изградњи  примарног  
секундарног  вода  за  снабдевање  водом  

радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  
пуга  Нови  Сад  - 3рењан uн?  са  набавком  
уградњом  материјала  

Сопствена  средства  
Позајмгbена  средстаа  

2021 2022 165,000 - Средства  Буџета  (по  контима ) 1б51О 0 72? 500 72,156 99.53 

Остало  

42 

Извођење  радова  на  изградњи  фекалне  
канализације  за  одвођење  стпадних  вода  
радне  зоне  Каћ  северно  од  магистралног  
пута  Мови  Сад  - зрењанин , са  набавксм  и  
уградњом  материала  

Сопствена  средства  
Позајмгbена  средства  

2021 2022 135,000 - Средствв  буџета  (по  контима ) 135,000 62,50о  57,747 92.40 

Остало  

купно. 
222f 566 Сспстаена  средства  222,566 222 566 90 456 40.64 

позајмЈbена  средства -  
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1,153,703 Средсгва  5уџета  (по  контиМа ) 1,153,703 645,503 551,390 85.42 
Остало  

Укупно  инвестиција  2021. година: 1,376,269 - 1,376,269 868,069 641,846 73 94 

УКУПНО  ИНВЕСТИЦИЈЕ  2021.. ГОДИНА: 

324 479 31,831 Сопстбена  средства  292,648 292,648 154,697 52.86 
Позајмгbена  средства  

1,707,283 354,368 Средства  5уџета по  кОнтиМа ) 1,352,915 844,715 746 150 88.33 
Остало  

СВЕГА  ИНВЕСТИЦИЈЕ  2021. ГОДИНА: 2,031,762 386,199 1,645,563 1,137,363 900f847 7g.20 
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Средства  гіланирана  за  наставке  инвестиционих  улагања  у  2021. години  утрошена  су  
на  следећи  начин: 

- 
у  водоводни  систем  Града  Новог  Сада  утрошено  је  укупно  83306000 динара , од  тога  

и3 сопствених  средстава  16977.000 динара , а  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада  
66329.000 динара, 
- у  систем  за  одвођење  отпадних  вода  Града  Новог  Сада  уложено  је  150.523.000 
динара , од  тога  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада  укупно  128.431.000 динара1  а  и3 
сопствених  средстава  разлика  од  22.092.000 динара, 
- за  текуће  одржавање  мреже  и  објеката  Предузећа  уложено  је  25.172.000 динара  
сопствених  средстава . 

Уочњиво  је  да  је  2021. године  уложено  у  водоводни  систем  3212%l  у  канализациони  
систем  Града  Новог  Сада  581%, а  улагања  у  основна  средства  Предузећа  у  цињу  
нормалног  функционисања  процеса  пословања  износила  су  917%  од  укупно  утрошених  
средстава . 

Средства  планирана  за  нове  инвестиционе  радове  у  2021. години  утрошена  су  на  
следећи  начин: 

- 
у  водоводни  систем  Града  Новог  Сада  утрошено  је  укупно  503.741.000 динара  из  

сопствених  средстава  68.609.000 динара , а  износ  од  435.132.000 динара  из  средстава  
буџета  Града  Новог  Сада. 
- 
у  систем  за  одвођење  отпадних  вода  Града  Новог  Сада  уложено  је  128.402.000 

динара1  и  то  из  средстава  буџета  Града  Новог  Сада  укуnно  1 16.258.000 динара1  а  износ  
од  12.144.000 динара  из  сопствених  средстава  Предузећа , 
- за  текуће  одржавање  мреже  и  објеката  Предузећа  уложено  је  9.703.000 динара  
сопствених  средстава . 

У  2021. години  уложено  је  у  водоводни  систем  7815%l у  канализациони  систем  Града  
Новог  Сада  20,0%, а  улагања  у  основна  средства  Предузећа  у  цињу  нормалног  
функционисања  процеса  пословања  износила  су  1,5% од  укупно  утрошених  средстава . 

Укупно  реализована  инвестициона  улагања  у  2021. години  су  износила  900.847.000 
динара . Предузеће  је  уложило  сопствених  средстава  у  износу  од  154.697.000 динара  
или  1712%l  докје  из  буџета  Града  Новог  Сада  уложило  746.150.000 динара  или  82,8%. 
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9) КОРИШЋЕЊЕ  СРЕДСТАВА  ЗА  ПОСЕБНЕ  НАМЕНЕ  
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Средства  за  финансирање  трошкова  Донација  реализована  су  за  2021 - годину  у  износу  од  525.000 динара  што  је  у  складу  са  чланом  15. став  1. Закона  о  порезу  на  добит  правних•  лица. уз  Неколико  Мањих  донација, већина  средстава  су  утрошена  за  донацију  Инститyгу  за  здравствену  заштиту  деце  и  омладине  у  Новом  Саду  у  износу  од  
450.000,00 динара. 

Средства  за  хуманитарне  активности  посебно  нису  планирана, а  није  било  ни  реализације  трошкова  по  овом  основу. 

У  2021. години  за  финансирање  спортских  активности  није  гігіанирано  издвајање  новчаних  средстава , те  стога  није  било  ни  реализације  трошкова  по  овом  основу. 

Трошкови  репрезентације  за  2021. годину  планирани  су  у  износу  од  495.000 динара, а  утрошено  је  479.06550 динара  или  96,8% у  односу  на  планирано , шТо  је  у  складу  са  Законом  о  порезу  на  добит  правних  лица, члан  15 став  7. 

Трошкови  пропаганде  и  рекламе  за  2021. годину  планирани  су  у  износу  од  5.940.000 
динара  сходно  Закону  о  порезу  на  добит  правних  лица  члану  15. став  6.1  а  тГрошеноје  
2.596.000,00 динара  или  43,7% у  односу  на  планирану  суму. 
Средства  су  употребњена  за  финансирање  сервисних  информација  према  грађанима  
о  активностима  Јкп  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  у  вези  изградње  водоводне  и  канаЈ-іизационе  мреже, изградње  кућних  прикњучака , хаварија  на  мрежи , искгbучења  воде  и  Других  активности  које  су  од  значаја  за  грађане  и  друге  кориснике  успуга  овог  
Предузећа . 

СРЕДСТВА  ЗА  ПОСБНЕ  НАМЕНЕ  
llрилог  15. 

гlозиција  
Реализација  

Ој.О1- 
З1.ј2.2020. 

План  за  
01.01- 

ЗL12.2021. 

Реализација  
01.01- 

31.12.2021. 

Индекс  
реапизације  

513 

)( ђ4VIПј)V1 І 1d 

Индекс  
реализације  

2 3 4 5 7 
1.  Сгіонзорство  о  о  о  0.00 000 
2.  донације  600,000 600,000 525000 87.50 В7.50 

Хуманитарне  
аІпивности  о  0.00 0.00 
Спортске  
апиві-іости  0 о  0 0.00 0.00 

5. Репрезентација  284,937 495,000 479,065.50 168.13 96.78 
Реклама  и  
прогіаганда  2,081,625 5$40,000 2,596,000 124.71 43.70 

7. Остајіо  о  о  0 0.00 0.00 

- иректо  р  
Јкп  ,1Водовод  и  канализација  Нови  Сад  

- ..7 
- .,7 

( 

.Гвозден  Перковиђ  



  

- ЈАВМО  КОМУНАПНО  ПР$ДУЗЕЋЕ  Водовод  и  КАНАЛИЗАЦИЈА  
Масариковв  17 
Нови  Сад  

  

врој:/ђ-t 
датум: 

о  

На  основу  чnана  і  1 Статута  Јавног  комунагіног  предузећа  ,,Вqцовод  и  
канапизација  Нови  Сад  оД  20.10.2016. и  01.06.2017. године, у  својству  директора  
Јавног  коМунапног  предузећа  ,,Водоаод  и  канализација  Нови  Сад  дајем  

ОВЛА LIЈЂЕЊЕ  

Овлашћ  ује  м  

Л. ІИалешеић  Млађена, распоређеног  на  радном  месту  Извршни  диреісгор  
у  Јавном  комунаnном  предузегіу  ,,Вовqц  и  канаііизација  Нови  Сад, да  
заQтула  Јавно  комунагіно  предузеће  ,,Водовод  и  канализација  Нови  Сад  у  
лериоду  од  04. до  07. априла  2022.године. 

2. Ов.пашћујем  именовано  іице  да  у  наведеном  периоду  у  моје  име, а  за  
рачун  Јавног  комуналног  предузећа  ј,Водовод  и  канагіизација  Нови  Сад  
заступа  и  представња  Јавно  комунално  предузеће  ,,Водовод  и  
канапизација  Нови  Сад  без  ограничења . 

З. Прихватам  све  правне  радње  именованог  лица  у  наведеном  периоду  и  
сматраћу  као  да  сам  их  ја  лично  учинио. 

диреісгор  

Гвон  Перковић  

ДОСТАВИТL.І: 

- Именованом  
- диреіпору  Перковиті  Гвоену  
-. Сектору  Финансијски  лослови  

сЈіужби  ,Правни  послови  
Архиви  



 

ЈАВНО  KONWHAnHO ПРЕДУЗЕЋЕ  еодовод  и  КАНАЈІИЗАЦИЈА  
Масариков  17 
Нови  Са4 

 

Број: 4,3.- 8583/2 
дана: 8. anpuna 2022. године  

На  основу  члана  22. став  1. тачка  5. Закона  ојавним  предузеhима  (,,Службени  гласник  РС , 
бр.15/2016 и  88/2019) . члана  12. став  1. Тачка  5. Одлуке  о  усклађивању  Одлуке  о  
организовању  Комуналне  радне  организације  ,,Водовод  и  канализација  у  Новом  Саду  као  
јавног  комуналног  предузећа  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 47/16 и  46/20) и  
члана  33. став  1. тачка  б. Сі-атута  Јавног  комуналног  предузеhа  ,,Водовод  и  канализација  
Нови  С од  20. октобра  2016. године  и  1. јуна  2017. године, Надзорни  одбор  .Јавног  
комуналног  предузећа  ,,Водовод  и  канаЈіизација  Нови  Сад  на  34. седници  одржаној  8. 
априла  2022. године, доноси  

°длуКу  
о  усвајању  Финансијских  извештаја  Јавног  комуналног  гіредузећа  Водовод  и  

канализација  Но8и  Сад  за  2021.годину  

ј . Усвајају  се  Финансијски  извештаји  ,Јавног  комуналног  предузећа  Водовод  и  
канализација  Нови  Сад  за  2021. годину , који  чине  саставни  део  ове  одпуке. 

јІ. Ова  одлука  доставња  се  Скупштини  Града  Новог  Сада  ради  разматрања  и  усвајања. 

доставњено : 
- Градској  управи  за  комуналне  гіослове  
- Директору  
Сектору  финансијских  послова  

- Сектору  правних , кадровских  и  административних  посгіова  
- Архиви  

кп  воловол  и  КАнАПИЗАЦИЈА ПИБ  lО0237l8 АИК  БАНКА  О5.З 30 С8 ј  +381 (0)21 88 3333 ww.vk1ѕгѕ  
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ВРОЈ  55 - 5 - 2022 

ИЗВЕШТАЈ  НЕЗАВИСНОГ  РЕВИЗОРА  

ОСНИВАЧУ  И  НАДЗОРНОМ  ОДБОРУ  
АВНО  КОМУНАЛНОГ  ПРЕДУЗЕЋА  ВОДОВОД  И  КАНА.ЛИ3АЦИА  НСВИ  САД  

Мишјbење  независног  ревизора  

1) Извршили  сМо  ревизију  финансијских  извеLіЈтаја  ЈАВНО  КОМУНАЛНО  ПРЕДУЗЕЋЕ  ВОдОВОД  И  
КАНАЛИЗАЦИЈА, НОВИ  САД  (у  дањем  тексту : гlредузеће) које  сачињавају  биланс  сгања  са  стањем  на  
дан  31. децембра  2021. године, 5иланс  успеха, извецјтај  о  осталом  резултату, извештај  о  Токовима  
готовине, извеіјЈтај  о  променама  на  капиталу  за  годиНу  која  се  завршава  на  тај  дан , као  и  напомене  
уз  финансијске  извештаје  које  укњу у  преглед  значајних  рачуноводствених  ііолитика  и  друге  
објаuЈњавајуће  информације . 

По  нашем  мишњењу, финансијски  извеІuтаји  исгинито  и  објективно , по  свим  битним  гlитањима, 
приказу  финансијски  положај  ЈАВНО  КОМУНАЈІНО  ЛРЕДУЗЕЋЕ  ВОДОВОД  И  КАНАЛИЗАЦИЈА  НОВи  
САД, на  дан  31. децембра  202L године, резултате  његовог  пословања  и  новчане  токове, у  складу  са  
3аконом  о  рачуноводсгву  важећим  у  Републици  Србији . 

Основа  за  Мишњење  

Ревизију  смо  извршили  у  складу  са  Законом  о  ревизији, Међународним  стандардима  ревизије  (ІЅA) u 
Кодексом  етике  за  професионалне  рачовође . Наше  одговорности  која  произилази  из  ове  регулатибе  
су  детањно  објаu њене  у  пасусу  Одговорносгрееизора . ј-језабисни  смо  у  односу  на  гlредузеђе  у  складу  
са  релавантним  етичким  захтевима  за  овај  ангажман  и  испунили  смо  све  друге  обавезе  који  налажу  
ови  захтеви . 

Сматрамо  да  су  прибавњени  ревизијски  докази  довоњни  и  одговарајући  и  да  обезбеђују  разумну  
основу  за  наше  ревизорско  мишњење . 

Скретање  пажње  

2) гlредузеће  у  својим  пословнин  књигама  није  водило, нити  има  исказану  вредносг  дела  
водоводних  и  канализационих  објеката  и  мрежа  изграђених  и  реконстру uсаних  у  периоду  од  2010. до  
2019. године, а  које  је  изградио  завод  за  изградњу  града  Новог  Сада  и  који  су  на  основу  записника  о  
преузимању  изграђених  инвестиционих  о5јеката  дати  Предузећу  на  коришГіење  и  одржавање  и  за  
које  у  катастру  непокретности  није  уписано  право  коришћења . Предузеће  се  дана  12, марта  201. 
године  писаним  путем  обратидо  Градском  већу  Града  Новог  Сада, ради  дефинисања  правног  основа, 
односно  начина  и  услова  коришћења , као  и  евuдентирања  у  пословнин  књигама  свuх  изграђених  
водоводних  и  канализационих  мрежа  и  објеката  водосuабдевања  којима  управња  и  од  којих  остварује  
економске  користи  у  складу  са  законон  о  јавној  својини. 

3) Као  што  је  наведено  у  напомени  40а) укупна  вредност  судских  спорова  који  се  воде  против  
flредузећа  износе  РСД  21.201 хињада, не  узимајући  у  обзир  евентуалне  ефекте  по  основу  судских  
трошкова  u затезних  камата. Предузеће  је  у  2021. години  формирало  додатно  резервисања  за  
потенцијалне  губитке  који  могу  ііроистећи  по  основу  напред  наведених  судских  спорова  у  и - осу  од  
РСД  8.112 хињада, процена  руководства  је  да  гlредузеће  неће  битu изјіожено  значајним  губицима  по  
овом  основу. 
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На  дан  31. децембра  2021. године, вредносг  судских  спорова  у  којима  се  Гlредузећејавјbа  као  тужилац  
и3н0си  27.790 хињада  динара. 

Предузеће  на  дан  31. децембра  2021. године  нема  потенцијалних  обавеза  по  основу  хипотека  на  
непокретносгима  и  залога  имовине. 

4) Некретнине, посгројења  и  опрема  о6 ватају  и  средсгва  у  припроми  у  износу  од  Рсд  80.224 
хихbаде, која  се  односе  на  гlланове  и  пројекге  реконсгрукције  и  изградње  водоводних  и  
канализационих  мрежа, започете  у  ранијим  годинама  и  за  које  које  током  периода  Нису  вршена  
улагања  у  њихову  реали3ацију . На  дан  биланса  стања  )кП  ВОДОВОД  И  КАНАЈІИЗАЦИЈА  Нови  Сад  је  
гребало  да  изврши  процену  обезвређења  наведених  улагања. 

) У  складу  са  пореским  законима  Републике  Србије, Предузеће  је  у  обавези  да  до  30. јуна  2021. 
године  досrави  порески  биланс  за  2021. годину  и  другу  пратећу  документацију  Пореској  управи  
Регіублике  Србије. Предузеће  је  сачинило  Порески  биланс  (Образац  ПБ-1, Лоресу  пријаву  за  
аконтацију  - коначно  yгврђивање  пореза  на  добит  правних  лица  за  2021. годину  ( Образац  Пдп), и  
другу  документацију  и  угврдило  је  порез  на  добит  за  2021. годину  у  износу  од  14.652 хилјада  динара. 
Тумачења  пореских  закона  од  сrране  пореских  и  других  власги  у  односу  на  трансакције  и  активносги  
Предузећа  могу  се  разликовати  од  тумачења  руководства  Предузећа . Посгоји  неизвесност  да  ли  су  
тумачења  руководства  Предузећа  и  пратећа  документација  довоњне  и  да  ли  одговарају  захтевима  и  
тумачењима  пореских  и  других  органа. Руководсгво  Предузећа  сматра  да  евентуална  различита  
тумачења  неће  имати  материјално  значајних  последица  по  финансијске  извештаје  Предузећа . 

Наије  миwњење  не  садрже  резерве  по  овом  питању. 

Остала  ііитања  

б) дана  15. марта  2020. године  у  републици  Србији  проглаііЈено  је  ванреді-іо  сгање  услед  
пандемије  СОVІО-19 којим  су  ограничене  слободе  кретања  као  и  друге  ак-гивности, а  ванредно  стање  
је  укинуго  07. маја  2020 године . Паіемија  коронавирус  СОVІD-19, са  мањим  или  већим  интензитетом  
трајала  је  до  краја  2020 године, и  још  увек  траје. 36ог  неизвесиосги  у  дужини  трајања  епидемије  као  
и  на  карактер  мера  које  ће  бити  Донете  у  наредном  периоду, то  је  сигурно  yгицало  на  пад  привредних  
акгивносги  у  појединим  привредним  деланостима  и  на  њихове  резултате  пословања  у  2020. а  угицаhе  
и  на  привредне  аіпикнпсти  и  у  2021 години . 

Одговорносг  руководсгва  и  лица  овлашћених  за  управњање  за  финансијске  извештаје  

7) Руководство  је  одговорно  за  припрему  и  фер  презентацију  ових  финансијских  извештаја  у  
складу  са  законом  о  рачуноводству  важећим  у  Репу6лици  Србији  и  за  оне  интерне  контроле  за  које  
одреди  да  су  потребне  за  припрему  финансијских  извештаја  који  не  садрже  материјално  значајне  
погрешне  исказе, настале  услед  криминалне  радње  или  грешке . 

при  сасгавјbању  финансијских  извештаја, руководсгво  је  одговорно  за  процену  способносги  
Предузећа  да  насгави  са  пословањем  у  складу  са  начелом  сгалности, о6елодањујући, по  гіотреби , 
гјитања  која  се  одuосе  на  стапност  пословања  и  примену  начела  сталносги  пословања  као  
рачуноводавене  основе, осим  ако  руководство  намерава  да  ликвидира  Предузеће  или  да  обусrави  
гіословање, или  нема  другу  реалну  могућност  осим  да  то  уради. 

Лица  овлаwћена  за  угіравњање  су  одговорна  за  надгледање  процеса  финансмјског  извештавања  
Предузећа. 
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Одговорност  ревизора  за  ревизију  финансијских  извештаја  

8) Наш  цињ  је  сгицање  уверавања  у  разумној  мери  о  томе  да  финансијски  извеuЈтаји, узети  у  целини, не  садрже  материјално  значајне  погреuЈне  исказе, настале  уоіед  криминалне  радње  или  грешке; и  издавање  ревизоровог  извештаја  који  садржи  миајњење  ревизсра . Уверавање  у  разумној  мери  означава  висок  ниво  уверавања , али  не  представња  гаранцију  да  ће  ревизија  спроведена  у  складу  са  Међународним  сгандардима  ревизије  увек  открити  материјално  погрешне  исказе  ако  такви  
искази  посгоје. Погреіини  искази  могу  да  настану  услед  криминалне  радње  u іu грешке  и  сматрају  се  
материјално  значајним  ако  је  разумно  очекивати  да  ће  они, појединачно  или  3бИрно, утицати  на  
економске  одлуке  корисника  донете  на  основу  ових  финансијских  извеџЈтаја . 

Као  део  ревизије  у  складу  са  Међародним  сганлардима  ревизије, ми  примењујемо  професионално  
просуђивање  и  одржавамо  професионални  скептицизам  Током  ревизије. исто  Тако, ми: 

Врuјимо  идентификацију  и  гјроцену  ризика  од  материјално  значајних  погрешних  исказа  у  
финансијским  L4звеіЈЈтајима , насталих  услед  криминалне  радње  или  греuке; осмишњавање  и  
обавњање  ревизијских  поступака  који  су  прикладни  за  те  ризике; и  прибавл,ање  довоњно  
адекватних  ревизијо(их  доказа  да  обезбеде  основу  за  Мишњење  ревизора . Ризик  да  неће  бити  
идентификовани  материјално  значајни  погреіЈјни  искази  који  су  резулгат  криминалне  радње  је  
већи  него  за  погреіuне  исказе  настале  услед  греuке, зато  што  криминална  радња  може  да  укњучи  
удрукивање, фалсификовање , намерне  пропусте, лажно  представњање  или  заобилажење  
интерне  контроле . 

Стичемо  разумевгње  о  интерним  контролама  које  су  релевантне  за  ревизију  радu осмишњавања  
ревизијских  поступака  који  су  прикладни  у  датим  околностима, али  не  у  цињу  изражавања  
мишњења  о  ефикасности  сисгема  интерне  контроле  Предузећа . 

Вршимо  процену  nримењених  рачучоводствених  политика  и  у  којој  мери  су  разумне  
рачуноводствене  лроцене  и  повезана  обејіодањивања  које  је  извршило  руководство . 

доносимо  закњучак  о  nрикладности  примене  начејіа  сталности  као  рачучоводс-і-Вене  основе  од  
сгране  руководсгва  и, на  основу  прикупњених  ревизијских  доказа, да  ли  постоји  материјална  
неизвесмост  у  вези  са  догађајима  или  условима  који  могу  да  изазову  значајну  сумњу  у  погледу  
способносги  Предузећа  да  насгави  са  пословањен  у  складу  са  начелом  сталности . Ако  закњучимо  
да  посгоји  материјалј-іа  неизвесност, дужни  смо  да  у  свом  извештају  скренемо  пажњу  на  повезана  
обелодањивања  у  фикансијским  извештајима  или, ако  таква  обелодањивања  нису  адекватна, да  
модификујемо  своје  Миuјњење, Наши  закњучци  се  засмивају  на  ревизијским  доказима  
прикупњеним  до  датума  извеuтаја  ревизора . Међутим, будући  догађаји  или  услови  могу  за  
последицу  да  имају  да  Предузећ  престане  да  послује  у  складу  са  начелом  сгалности. 

Вршимо  процену  укупне  презентације , сгрукгуре  и  садржаја  финансијских  извештаја, %њучујући  
обелодањивања , као  и  да  ли  су  у  финансијским  извештајима  приказане  осмовне  трансакције  и  
догађаји  на  такав  начин  да  се  постигне  фер  презентација . 

Саоnuјтавамо  лицима  овлашћеним  за  уnравњање, између  осталог, планирани  обим  и  време  ревизије  
и  значајне  ревизијске  налазе, укњучујући  све  3начајне  недосгатке  интерке  контроле  које  смо  
идентификовали  током  ревизuје. 

Такође, доставгbамо  лицима  овлаіЈЈћеним  за  управњање  изјаву  да  смо  усклађени  са  релевантним  
етичким  захтевима  у  погледу  независносги  и  да  ћемо  их  обавестити  о  свим  односима  u осгалим  
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гтитањима  за  која  ноже  разумно  да  се  претпостави  да  утичу  на  наuју  независност, и  где  је  то  могуће, о  повезаним  мерама  заштите. 

Извеwтај  о  осталим  регулаторним  захтевима  

10) Руководство  Предузеђа  је  одговорно  за  пруКање  других  информација . У  скпасу  са  засгевима  који  проистичу  из  члана  39. закона  о  ревизији  ( Сл. Гласник  РС , бр. 73/2019) и  чаана  11. Правилника  о  условима  за  обавњање  ревизије  финансијских  извештаја  за  јавна  друштва  (,,Cіі . Гласник  РС , бр. 
114/2013, 92/2018 ј  158/2020) изврuјили  сМо  проверу  усклађености  Извеuтаја  о  реализацији  програна  пословања  за  2021. годину  са  финансијским  извеtіјтајина  Предузећа. Руководство  Предузећа  је  Одговорно  за  саставгbање  Извештаја  о  реализацији  програма  пословања  у  скпаду  са  важећом  законском  регулативом . Наша  одговорност  је  да  слровођењем  ревизорских  посгупака  у  складу  са  Међународним  стандардом  ревизије  720 - Одговорност  ревизора  у  вези  са  осталим  информацијама  и  документима  које  садрже  финансијски  извеііјтаји  који  су  били  предмет  ревизије, изнесемо  свој  закњучак  у  вези  са  ускаІ)ености  Извештзја  о  о  реализацији  програма  поспованја  са  финансијским  извештајима  Прузећа. 

На  осuову  спроведених  ревизорских  поступака  нисмо  уочили  материјално  значајне  
неконзис-гентности, које  би  указивале  да  Извештај  о  реализацији  програма  пословања  ЈКГІ  вик  Нови  
Сад  за  2021. годину  није  усклађен  са  годишњим  финансијским  извештајима  Предузећа  за  uсту  годину. 

11) Одредбама  члана  37. Закона  о  рачуноводству  ( Сл. Гласник  РС , бр. 73/2019 и  44/2021) 
прописано  је  да  велика  правна  лица  од  јавног  интереса  која  имају  више  од  500 запослених  су  у  
обавези  да  саставЈbају  Нефинансијске  извештаје . 3аконом  је  прописан  и  садржина  нефинансијског  
извеuјтаја . 

Предузеће  је  сачинило  посебан  документ  Нефинансијски  извештај  ЈКП  Водовод  и  канализација , Нов  
и  Сад  за  2021. годину. 

На  основу  спроведених  ревизорских  посгупака  угврђено  је  да  Нефинансијски  извештај  за  2021. годину  
сржи  све  сегменте  прописане  чланом  37 закона  о  рачуноводству. 

Београд, 05 април  2022. године  

1Привредни  саветник  - Ревизија  

Фикрет  Цигуњин, лиценцирани  овлашћени  ревизор  
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TELEFAkЅ: (011) 3020-686; Е- ті: Rгv/: - WEB: 



ГIОflУЊаВа  праа,0лице - предузетник  

Матнчнн  6рОј  08041083 јшифра  депагнопн  3600 
Назно  ЗАVNО  KOMUNALNO  РR1DИZЕЕ  УоОооо  I )ANALI2AC4 NDVI ЅAD 
Саиште  Нови  СА  Наеарикоеа  17 

ПИБ  100237118 

БИЛАНС  СТАЊА  
на  дан  31.12.2021. године  

У  хигbадаіа  инаDа  - 

грула  рачума  рачјн  ПОЗИЦиЗА  Аоп  Напомен. број  

Измос  

Текуhа  гОдкна  

Прстход,аа  годнна  

Кра)њс  стање  Почетно  стање  
DI.Dј.20. 

- 

20_. 

1 2 з  4 5 6 7 

АКТИВА  

00 А. УIIИСАНИ  А  НЕУЛЛАЋЕНИ  
КАПИТАЛ  0001 

ТАлНА  ИМОВИНА  (0003 + О9 
+ 0017 + 0018 + 0028) 0002 

182$д,39В  17.895,186 16961,897 

01 1. НЕМАТЕРіЈN1Кл  ИМО8И t4 (000ч  + 
0005 4- 0006 + 0007 + 0008) 21 50.621 73496 61951 

010 улагања еОЈ  0004 

011, 012 и  014 
2. KOHLІeQіJe, Оатнтм, а 4LІенце, робне  и  услуке  нарке. софтоер  и  Остала  
Иемате 4јаІ1на  КОіІ*IЗ  

0005 
50 621 73.196 61.951 

013 З.Тудоил  0006 

015 и  016 
l. іенатерчјална  имоанна  узета  
лнзннг  и  ненатеријална  наеІониа  
пркiтреин  

0007 

017 
т  

5. AaaueLa la нематернјапіі  ИНО0L еу  0008 

02 
НЕиНстРоЈњј iL 

ОПРЕМА  (0010 + 0011 + 0012 + 0013 + 
0014 + 0015 + 0016) 

0009 22 18.205.692 17.807297 16.875.135 

020, 02t и  022 ј. З њ1Јте  н  таои,ски  објастта  0010 
14.912.184 14.543. е12 13.669.479 

023 Т  flостроњња  и  °fтреча  0011 
2.642910 2.64Ѕ.017 Г  2.239.070 

024 З. Иноестиционе  неаретнине  00l2 

- 

025 и  027 
г ;; преаа  

ти  у  лизинг  н  Нееиине  
ітостројења  u onpeNa y припрени  

Л стајте  

ООІЗ  
452.241 5.З I7 875.984 

026 н  028 
неІІретннне, посгројења  іі  

Олрена  и  уЈТагања  на  туим  
иеlсрстнІiнама, посгројењнма  и  Опрени  

0014 

о t Ааансиза  некеетНине, іхсгројењаи
0015 рему  у  Зеасњи  

198.241 64.851 90 602 

029 (000) 
7. 
оіlреку  

Аеанси  за  не(реТјіине, посТрІЈјења  И
0006 иностра,стоу  

6И0лКА  СР 8А ООL7 
03 11]. 

04 и  05 П0ГРД)кн&а,ЊА  

-. 

ГОІАСRАчИ  

0022 
00)7) 

дУГОрс4уј  Ф%1НАнсн20(ч  
И  дугорсчуt4 

(0019 + 0020 + 0021 + 0010 
+ 00)3 4- 0024 + 0025 + 0076 23 43.005 14.393 24 111 



Групарачуача ,. рачун  ПОЗИЦИЗА  АОП  напонена  брсј  

И1Нос  

Текуја  година  

Преподна  годнна  

КрајІ4е  стање  Почетно  стањс  
01.01.20. 2О . 

1 2 3 4 Ѕ  б  7 

040 (део), 041 (део) и  042 (део) 
ј. Учсtіјnа  у  хаПнтагіу  Прааннк  лнца  
(еин  учеtајће калитату  која  се  
ерсд, ју  и,егоден  учешhа) 

0019 697 13.041 17.091 

040 (дес), 041 (део), 04? (лео) 2. Учешјћа  у  калнталу  која  се  ерСђу  
нетодеч  учешјћа  0020 

43, 050 (део) и  051 (дес) 

3- Лугоречни  пласјчлнн  наТичнен  
заеиОаич  и  остлин  поеезаннн  лнцина  
и  лугсрочна  потражиеања  0р, ТИх  лнuа  
У е 4ЈИ  

44, 050 ( О) 

4, дугорочни  гмананн  матичн0н, 
заеиснин  и  осталич  л°аезанич  лицнча  
дугорочна  Пегражнеања  o,q Tuje ,інцх  

у  ниостранстеу  

0022 

045 (дее) и  053 (део) ѕ. дћгерочнн  пласјчани  (датјч  нреачти  и  
Зајноен ) у  зеНјн  0.082 6.318 

045 (део) и  053 (лее) 6. дугорочни  п,амана  (даТи  кредw и  
зајнееи) у  инопрансгеу  0024 

048 
7. дугсречна  фннансијска  улагања  
(хартаје  од  ерер4осТu које  се  аре,іа{ују  
ПО  анортіізоааној едч0сТн) 

0025 

047 8. От{yіњене  соттаече  аі(еанје  и  
сгеуіњени  фпстаени  удел14 

0026 

048, 052, 054, 055 4 056 
9, ОСТаЛІ4 дуТорачни  финаннјкu 
гvгамане4 u оспвла  дугорочна  
лотражиаања  

0027 1,306 1.352 1.402 

28 (део), Оин  288 У. дУГОРОЧIјА  АјnИВА  8РЕниСњ4 
РАЗГРАЈ4ИЧЕЊА  0028 

288 а. ОДЛОЖЕНА  ПОРЕСКА  СРЕДСТ8А  0029 

Г. ОБРТНА  ИМобин& (0031 + 0037 
+ 0038 + 0044 + О04 + 0057+ 
0 Ѕа) 

0030 
1 877.298 1.875.908 1,873.573 

класа  І, оочн  групе  рачуј,а  14 ј . ЗА.дИјКЕ  (0032 + 0033 + 0034 + 
+ 0036) оо  24 365.121 381.320 381, 164 

10 1. Матернјал, рарени  делоеи, алат  и  
снТан  ннаентр  00)2 

362.918 366.892 374.664 

11 12 2. Недоејјбча  произеолња  и  гогоен  
прочзе0 ч  0033 

13 3. Робе  0034 

150, t52 и  154 4. плаhенн  ааанси  за  залнхе  u yc,І yre y 
зечјbи  2.203 14.428 6.500 

151, 153 н  155 5, Плаћени  ааано4 за  залиае  и  услуге  У  
иностранстеу  0036 

14 11. CTNІHA uMOIMHA KOIA CE дРЖИ  
ЗА  ПРОДАЈУ  И  ПРСтАНАК  ПОСЛО8АЊА  

0037 

20 
гп. ПОТРАЈКМ8,А  по  ОСНОВЧ  
ПРОд& (0039 + 0040 + 0041 + 0012 
+ 0043) 

0038 25 9е8.362 ј .0 І I.099 9)5.1Ѕ5 

204 І. Потражнаања  од  кугаца  у  зењн  0039 
988.382 1,011.099 925.L55 

205 2. потражиеања  од  кулаца  
нносnранстау  004О  



Груга  pa.nvua, рачун  ПО3ИЦИ)А  

И3н0с  
L 

АОП  Напоиеиа  број  
ТекуГа  .однна  

Пртхоnна  гОДина  

Крајји  стан,е  Почетја  стање  
20. О1,О1.20,,,,. 

1 2 3 4 5 6 7 

200 и  202 3, Лстражнвања  од  негuчна-, заб,ікнк  
осгалик  повеЗа.кнхлнца  у  Зевци  

201 н  203 
4. гlстраІкнеања  04 иатнчног, Заб,снкх  

,н  остагІих  nQѕeзa,*іx лнца  у  
нностранстбу  

0042 

206 5. остала  п0тражн8ања  по  осоек  

21, 22 и  27 LV, OCTA$ІA КРАТКСРОЧј4А  
Л0ТРа)Ки8.а bА  (0045 + 0046 + 0047) 

0044 
26 9598 10.666 5,435 

21, 22 оонн  223 н  224, и  27 1. 0сТа4а  тОтражИаања  0045 1 453 10.666 5.435 

223 2. гlотражибања  а  внше  тu аћан  nореЗ  
надобнтак  0046 

0.145 

224 
Лстраања  О  осноеу  

nреллаћаннх  осталих  псреза  и  
допрниоса  

0047 

ј  

23 
V. КРАТКОРОЧНИ  фиАнС 4ЈСКИ  
ГІЛА/МАни  (0049 и- OOЅO + 0051 + 
0052 і  0053 + 0054 + 0055 + 0056) 

0048 27 18. ј?? 82.636 15.47? 

2 )0 L. крагксрочни  кред.етн  н  вuiаскамн  
- натичuо  и  Заеиоја  nрабна  лнuа  

23 
Tі краткороани  крсдитн  н  лласнани  

- остала  повеана  лица  0050 

232, 234 (део) 3, Крагкорочни  кредчтн, 3а)u0вн  И  
Дпанани 3,* и  ој  15.177 12,636 15.47? 

Л4, 
233. 234 Краткорочни  кредетu, Зајноеи  Н  

гласмаии  у  и.ностранстбу  
0052 

235 5. Харткје  0д  вредноои  које  се  
ріуу  ло  анортнЗсваној  врности  

0053 

236 (део) 
Фнанснјва  с90да  хо се  

ереАнуу  по  фер  вредностн  кроа  БилІнс  
уоlеха  

00ѕ4 

23? ?. отікипњеке  сспстоене  аккlнје  И  
откУгubени  сспстѕенн  удели  0055 

2)6 (де°), 238 н  239 8. Осгапн  врагкорочнч  финаиснјсвн  
3,08) 

24
- 

VІ. ГОГОЗИНА  И  готО8ински  
ЕК8ИВЛЛЕНІи  0057 22 289.01 282.645 422.5? 

VОI. КРАТКОРОЧНААКГИзНА  28 (део), осј*ј  283
РАЗТРHіИЧЕЊА  29 207.009 177.542 23.766 

УКУЛНА  М(ТИВА  = ПОСЛОВНА  
ИМОВИНА  (000t + 0002 + 0029 • 
0030) 

0059 
20.176 696 19.771.094 8.835.470 

88 Ђ. ВАНВИЛАНСНА  АКТИВ4 ооба  

П4СИВА  

А. КАПИТАЛ  (0402 + 0403 + 0404 + 
0405 + 0406 о407 + 0408 + 0411 

0412) 0 
0401 30 12.585.L52 12.576,153 12.607.792 

30, о°Ін  306 I. ОСнОВНИ  КАГIИГА,ГI о402 
6.519.291 6.519.291 

3 8Г . упИСАНИАНЕутІлАЋЕникІиГА $1 0403 



ј  

rpvlla рачуНа, Рачук  ПОЗНЦИЗА  Аоп  Налоиена  брСЈ  

Иаиос  

Текуhа  година  

ПРе-ТХОДНа  година  

краЈње  стање  поцетио  стање  
О1.01.lо . 20_. 

1 2 3 4 5 б  7 

306 ІJL ЕМИСИОНАПРЕМНЗА  0404 

32 jIV. РЕЗЕРВЕ  Q405 

330 и  пстражНи  сајідо чуuа  331332, 
333 338, 335, 336 н  337 

V ПОЗИТИВНЕ  РЕВN10РИ3АЦИ()- Е  

о-.об  
6032.бОі  6,062622 б,о?О.513 

Р6ЕРОЕ  И РЕ 1ИЗОВ.АЈ4и  ВОБИЦН  
- 
СРЕДСІАВА  Н  ДРУГHХ  КОМгІСачЕнти  
ОСГАЈІОС  СВЕОБХВАТНоГ  РЕЗУЛТАТА  

дугсони  салде  рачуна  ЗЗ L, 332, 333, 
334, 335. 3)6 и  337 

V1. НЕРЕNIИЗОБАЈ4И  гУБици  по  
ОСнОВУ  ФИНАНСИЈСКМХ ЕдОАВА  И  
ДРУГИІ( КОМПОНЕМТи  ОСТАЈ1ОГ  
СВЕСбУХВАТнОГ  РЕ3УIГ]АТА  

0407 
IВ.440 31.522 

34 VІІ. НЕРАСПОРЕЂЕНИ  лсбитАј( 4 
+ 0410) 0408 

51.100 25?Б? 11958 

l. Нераслоређени  добнтак  раниј uх  
гОаина  0409 

47.204 24282 12.3а9 

311 2. Нераооређени  добитак  
Годиие  0410 

4.496 І.485 5.569 

VІІІ. & Ец1БЕ  БЕЗ  ПРАВА  КОНТРОЛЕ  04L1 

35 IХ. ГУБИТАЈк  (0453 + 0414) 0412 

350 l. ГуВитаје  ранмјиіс  гоаина  04L1 

35 1 2. губитак  твкуће  годике  04 14 

В. ДУГОРОЧнА  РЕЗЕРВИСАЊА  И  
ДУГОРОЧНЕ  ОБАВЕЗЕ  (оllб  + 0420 
+ 0428) 

Ѕ  1308.234 1.418.282 І.404760 

(. ДУГОРОЧRА  РЕЗЕРВHСАЊ# 
(0417+0118+04L9) 0416 

ЗL 88871 94.305 59.Ѕ8? 

4ф4 L. РеЈвресања  38 накнаде  и  аруге  
бечефнци)е  заоослениТ  04L7 

77.7Ѕ9 9L305 56.587 

400 2. Резераисања  за  трошкове  
Гарактном  року  041а  

40, ccua4 400 и  404 3. Остала  дугСрочна  резереиања  0419 
L1.L12 3.000 3 000 

41 11 дУг 0ЧНЕ  О6АВ6Е  (0421 + 0422 
+ 0423 + 0424 + 0425 + 0426 + 0427) 0420 

31 l .219363 1.323.977 L435173 

10 L. Обавезе  кое ЧОГу  соівертовати  у  
хапитал  042L 

411 (део) 412 () 

2. дугорочни  кредитн  н  остале  
дуторочне  обаеезе  прена  ната1чЈеоч  
ЈавиоIиМ  и  осталии  пСеезании  nuLlurIa 
У  3еиЈн  

04 22 

4L1 (аеО) и  41? (део) 

3. дуторочн u креднп. и  Осталв  
0Угочне  обааезе  лрека  натичноч , 
Завночим  и  осталич  псаезании  лицима  
у  иuостранстбЈв  

0423 

4 ј4 и  416 (део)
4 дугоРочнн  креантч, зајчовu 
обавсле  по  Ос*Іоеу  лааиига  у  зенсн  

0424 

4 Ѕ  ч 416 (деuј) сбааезе  
5, 

иносоансТоу  

дугорочни  хреднти , зајиови  
пс  ссмоау  ттМтuнга  у  0425 

413 6. 
ареаности  

Обавезе  по  ет0ааним  харткјача  оа  
0420 



0445 

230.457 

і  зб  
0445 

0447 

4)9 (зео) 
0448 

3. Оба,еје  іІPeua добаагвачина  
ке uе.аа4 

4. обаезе  гтрена  добавгвачиче  
ніссзранстеу  

439 (цео) ј  5. обааезе  nо  мсчнцана  

6. осгале  обавезе  нз  гІослоаања  

ILЅ.І?Ѕ J ОIГ .648 

rpvna pauv.Іі, рачун  ПОЗИЦИЗА  А0П  Напонсна  број  
ј. 

ИЗНОС  

Прстходна  годчна  
ТскуТа  годкна  

Крајње  сг u 
20 

б  

Почегно  СТјЊ  
01.01.20 

7 

1 

4L9 

49 (дес), осич  498 и  495 (део) 

498 

495 ( о) 

7. Осгале  дут0р04не  °бавезе  

IЦ. дУГОРОч 14 ГIАСH8НА  РЕМЕНО(4 
РАЗГРАНичЕњ  

В. °Дложане  ПОРЕСКЕ  ОбАВЕЗЕ  

Г. ДУгоРочни  ОДЈІОЖЕНИ  
ЛРИХОДИ  И  ИРИНУbЕнЕДонАЦИЕ  

0427 

0128 

0429 

04 30 

 

1.2 19.363 

826.103 

1.323.977 

895.983 

1.435.173 

923.810 

 

33 4.942.012 4,377.735 3.8.532 

 

Д,  КРАТКОРОЧнА  РЕЗЕР5ИСАЊА  И  
КРАТКОРОЧНЕ  ОбАВЕЗЕ  (о432 + 
0433 + 0441 + 0442 + 0449 + 0453 
+ 0454) 

0431 
515.с95 502,135 420.576 

467 І. кР4n<ОРОЧНА  РЗЕГ8иСАњА  0432 

   

42, оојиi 427 
. КРАТКСрОЧнЕ  ФСНХЈ<Е  

0&АВЕЗЕ  (0434 ч- 0435 + 0436 + 0437 
+ 0438 + 0439 + 0440) 

0433 34 11Q304 111.043 LII.05Ѕ  

420 (део) и  421 (део) 
I. Обаеезе  јјО  ссноеу  јервдита  ітре  
наТччнон, за,иснине  Сстај,ин  
побзанин  лицина  у  Землји  

0434 

470 (дес) 421 (део) 
1. Оба,езе  nо  есзсау  ,ереонта  јірема  
матиччон, зааисчин  и  Осталин  
Повезанин  лнlаима  у  иностраНству  

0435 

422 (оес), 424 (део), 425 (лео), н  429 
(део) 

3, обавезе  УіО  0сuсау  кредита  јі  зајчова  
од  лиеба  која  нису  доиаlје  бачке  0436 

114.304 111,043 111,055 
422 (део), 424 (део), 425 (део) н  429 ј  4. Обааезе  по  оскоеу  кредита  од  

(део) дочаТ ,к  банака  

423. 424 (дес), 425 (део) и  42д  (дсо) Ѕ. КРедизи, зајчоеи  и  Сба,езе  из  
ечбстракст,а  

425 6. Обаеезе  гто  ,фаткоро uним  хартнја  
сід  вредности  

428 7. О6а,сзе  по  осисеу  финансиј  ик  
дериаата  

430 ІІ), 11і1ЈbЕНи  48А}ІСИ, ДЕПОЗИТН  И  
КАУЦИЈЕ  

0438І  

0439 

0 

43, ссван  430 IІv. ОБА8Е3Е  из  ПХПО8 А  (0443 
0444 ч- офі  + 0+96 + 0447 + 0448) 

113,717 

1 Г  5.775 

93,569 60.028 

230.47L 

431 и  433 
L. Обаоезе  Ііреиа  добаагuачима  
чаіична, за,всИа  ітраена  лица  и  остала  044 
nоеезача  ј,ица  у  землјlн  

432 н  434 
2. Обавезе  прена  добавгвачјіча  
натична, Јаеа,сна  јраиа  лица  осТала  
nовезана  лнјза  у  ікн0сгранстеу  

0444 

44,45,46, п(ич  467, 47 и  48 V. OCTAnE КРАТКОеОЧНЕ  ОБА8еЗЕ  
(0450 + 04Ѕ1 + 0452) 37 9.576 12.672 19.022 



Група  рачуіІа  рачуи  8103ицнЈд  Аоп  најіонена  број  

Њмос  

Теуђа  годмне  

Пре-тхчіна  година  

КрајеИ  сТње  
- Пачетно  стаи,е  

01.01.20 20 

1 2 

О4 

б  7 
44, 49 м  46 OCkH 157 але  гратгороче ааезе  

47,48 осеч  481 а8езе  ПООСКОау  гіореза  ма  ДооаТу  
8редеСг  и  ОСІалјiх  Јаемих  гихООа  0451 

7.676 82.672 19.022 

48 I 3. Обаеезе  јіо  осмоау  пОрез  иа  
добитај< 0452 

1.900 

VI_ ОВАВЕЗЕ  ПО  0С1ј08у  СредСТАа  
427 НЕњЕНих  ПРОдАЈи  и  СРЕДСТАВА  0453 

ПОСflОВАЈ- А  КОЈЕ  ЈЕ  О5УСГА8!hЕно  

49 (4еО) ОСИН  І98 Г1АСИ&КА  
ВРЕМЕНСКА  РАЗГРАЈ-јИЧЕЊА  0-454 

38 161.823 174.004 

Та. ГУИТАК  HЗНАД  ВИсинЕ  
КАПиТАЛА  (0425 + 0429 + 0430 + 
0431 - 0059) 0 - (0407 + 0412 - 0455 
0402 - 04о3 - 0404 - 0405. О4ОВ  
040а  0411) 0 

Е. УКУПНА  пАсивА  (0401 + 0415 
D429 4- 0430 + 0431 - 0455) 

0456 - 
20.175.696 19,771.094 18.835.470 

89 Ж. BAHЅHnAHcHA flACuBA 0157 

Образац  rіporwCaH Прааклмекгч  о  аДржинии  форче  обралаца  фачачаіјсјсиг  ИзаЕwгаја  н  Сгжнтгин  фОрми  абрасца  С i г ,1з uјаа  з (јна  уіјЈТеа , задруге  и  іреДузенмссе  (.слухибени  глаоІик  РС,  6р. 69/2020).
. 

.... 



Полуњава  правко  лице  - предузетник  

атични  број  08041083 LlЈифра  делатности  3600 ГIИБ  100237118 

На3иаЈАVNО  КОНUУјАLNО  РkЕбUZЕ (уоо0УоD ј  КАNДLІZАСIА  NOVI Ѕ ‚О  

Сеіште  НОви  САД. масарі4коеа  17 

БИЛАНС  УСПЕХА  
за  период  од  01.01.2021. до  31.12.2021. године  

- у  хињадама  динара  - 

rpyІІ a рачука, речун  ПОЗИЦКIА  АОП  Напонена  број  
И )нос  

ТекуІје  тодииа  ПреОходне  г0д14ие  

1 2 3 4 5 б  

А. п0СлоенИ  пркходи  (1002 + 1005 4- 1008 + 
1009 - 1010 + 101.1 + 1012) 2 В51 971 2 747.573 

60 приходи  од  ПРОдАЈЕ  РО5Е  (1003 + 1004) 1002 

600, 602 604 1. Приходи  Од  продаје  робе  на  д°наhен  ТРІОчШТУ  1003 

601, 603 н  605 2. Приходи  од  продаје  рсба  иа  ч 4осТРаном  ТРЖ1IШТУ  1004 

51 ІІ, Приходи  Од  ПРОдАЈЕ  ПроизвОд,д  И  УСЛУГА  
(аооб  + 1007) 

іooѕ  
2.666749 2.576.391 

610, 602 н  6Н  1. ПриФдк  од  лродаје  лроизоода  и  услУга  на  
донаћеч  триuлу  1006 

2.666.749 2.576.393 

611, 613 н  515 
2. flриходи  од  лродаЈе  пр0Иода  и  у0туга  
иностраІо l тРжиuту  1001 

62 II1. І1Р6IХ0дИ  Од  аЈСјиВИРN-bА ИНаЈ(А  И  РОВЕ  1008 

630 
ІV. ПОбЕТ .bЕ  8?ЕдЈ-јОСИ  ЗаЈ1ИХА  НЕДОВР LхЈЕНИХ  
И  ГОТОВИХ  ПРО4IЗВОДА  3009 

631 
V. СМдЈЕЊЕ  ВРЕДЈ-ІОСгм  ЗаЈІИХА  НЕДОВР LаЈЕнИХ  И  

uЗВОДА  
1010 

64 и  65 VL ОСТАЛI ПООІОВНИ  ПРИХОДИ  1011 
155.072 І 7ј.ІВО  

68 0Сии  683 585 и  686 VІІ. Прu)<Оди  од  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ИhІОВИНЕ  (ОСИМ  ФИЊ8Ј4СІ4ЈО(Е) 

1012 

в. noQІІoBHu РАСХОДИ  (1014 + 1015 + 1016 
+ L020 + 1021 + 1022 + 1023 + 1024) 2.858.401 2.755.572 

50 І . НАБАВНА  ВРЕд,јОСІ  ПРОДАТЕ  РО5Е  1014 

51 ІІ . TPOLBKOBu МАТЕРИЈАЛА, ГОРИВА  И  ЕНЕРГИЈЕ  1015 
452.551 423.3g5 

52 
ІІІ . трошксвИ  WM,A, НАЈО-ІАДА  ЗАРАДА  И  ОСТАЛИ  
ЛИЧНИ  РАСХОдИ  (10 І 7 + l01В  + 1019) 

іоіб  
1.125.774 1.058.099 

520 1. Троwкоем  зарада  и  наснада  зарада  1017 
76В.142 727.В41 

521 2. троіtјкоеи  гзеза  и хі рад и  
Іа)снаде  зарада  1018 

127.929 121. [86 

52 О°чач  520 н  521 1. Осталн  лични  расхОди  и  накнззе  1019 
229.503 209.070 

510 І V. TPOWKOBu AMOPTHlAІ.4HlE 1020 g 822.123 830.244 

5В, ооін  583, 5В5 н  5В6 V. РАСХОДИ  0д  УСКЛАЂИВАЊА  ОРЕДНОС1и  
ИМОВИНЕ  (ОСИМ  ФИНаЈ-<ОјЈСКЕ) 1020 

53 VІ . тРСІЈЈКОВИ  ПРОИЗВОДИНХ  УСЛУГА  1022 10 138.274 132.443 

54, ооіч  540 VІ I. TPOUkOB І  РЕЗОРВиСАЈ-bА  1023 01 20.571 8636 

55 VОП, НЕМАТЕРИЈАЈІНИ  ТРОшКОаи  1024 12 298.911 302.755 



. 
. 

rpyn. рачуи., рвчун  ПОЗИЦИЈА  АОП  Н8пбмсна  6р0ј  
Инос  

Тскућа  гоина  Претходнв  ГфАнНа  

l 2 3 4 5 б  

В. ПОСЈ1ОВНи  ДОБИТАК  (1001 - 1013) О  t025 

г. пос,1ОвНи  ГУВИТАК  (1013 - 1001) 0 1026 
6.486 7999 

д. финАнсијски  пиходн  (102в  + 1029 
+ 

1030 + 1031) 
1027 

13 11621 17.150 

ББО  и  66! 
t. фиМСихки  іиходи  и3 ОДБ-ОСА  СА  
МАТИЧМИМ. ЗАЗИСИМ  И  ОСГАлИМ  ЛОВЕЗДНИМ  
ЛИциРt 

1028 

662 0!. ІлРИХОДИ  од  КАМАТА  1029 
11.442 17.146 

663 64 UL ПОЗиТIIБНЕ  КУРСНЕ  РАЗЛИКЕ  И  јлозипlвни  
ЕФЕј(ГБI ВАЈІУТИЕ  КЈтАУЗУЈІЕ  іозо  79 

665 и  669 ІV. ОСГАЈІИ  ouі СuСјоi пРиХодИ  1031 

Ђ. ФИНАНСИЈСКИ  РАСХОДИ  (1033 + 1034 + 
1035 + 1036) 

1032 
14 %.523 3&725 

580 и  561 
ј . фиЕ-4СМХКИ  РАLХОдИ  изодносд  СА  
Б-4тИчнИМ, ЗАВИСнИМ  И  ОСГАЛиМ  ГDвЕзИМ  
ЛИЦИМА  

1033 

562 lј. РАС(ОДИ  КАМАТА  1034 35.991 3&ЅЅI 

563 И  111. НЕГАВI&јЕ  КУРСИЕ  РА3лиК1 И  MErATuBHu 
ЕФЕКIи  БА.ГјУТНЕ  КЈјАУЗУЛЕ  1035 

174 

565 и  569 ІV. OCTAJІH ФИНАЈ IСИХЈ<И  рАС(Оди  LО38 

Е. ДОБИТАК  иЗ  ФИНАНСиРАЊА  (1027 - 1032) 
1037 

Ж  ГУБИТАК  из  ФИНАНСИРАЊА  (1032. 1027) 
iозв  

24,%2 21.575 

683. 665 н  686 
з. прихсди  Од  УСКЛАЂИВАЊА  6РЕДНОСГИ  
ФинАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  иСКАЗУ2Е  
п0 фЕР  ВРЕДНОСТ  КРОЗ  ВИЛАНС  УСПЕХА  

1(239 
--- 

БВЗ, 585 и  586 
И. РАСХОДИ  Ол  УСКЛАЂИВАЊА  ВРЕДНОСТИ  
ФИНАНСИЈСКЕ  ИМОВИНЕ  КОЈА  СЕ  ИСКАЗУЈЕ  
п0 ФЕР  ВРЕ 4ОСТИ  КРОЗ  БИЛАНСУСПЕКА  

L040 
15 34.325 3.665 

67 Ј. ОсТАлИ  пиходИ  1041 
16 25.230 45.043 

57 К. ОСТАЛИ  РАСХОДИ  1042 
17 6.651 14.160 

л, укУпни  nРИх0ди  (1001 + 1027 + 1039+ 
1041) 

1043 
2.889.678 2.809.766 

Jb. (УПНИ  РАсХОдИ  (1013 + 1032 + 1040 + 
1042) 

L044 
2.935.906 2 В12, t22 

М. ДОБИТАК  ИЗ  РЕДОВНОГ  ЛОСЛОВАМ,А  ПРЕ  
ОПОРЕЗИВАЊА  (1043 - 1044) О  

iо  

Н  ГУЕИТАК  ИЗ  РЕло8н0г  ПОСЛОВАЊА  ІІPE 
ОIТОРЕЗИВАЊА  (1044 1043) о  L046 

16.228 1.356 

69.59 

Њ. ЛОЗИТИВАН  НЕТО  ЕФЕКАТ  НА  РЕЗУЛТАТ  по  
ОСНОВVДОБИТКА  ПОСЛОБАЊА  КО.)Е  СЕ  
ОБУСТА6ЛнАи  ПРОМЕНА  РАчУІ1080дСТ8ЕНих  
ПОЛИТМкА  И  ИсПРАвкИ  rPELIJAKA из  
РАНИЈИХ  ПЕРИОДА  

1047 

59- 69 

О. нЕгАтМВАН  НЕТО  ЕФЕК4Т  НА  РЕЗУЛТАТ  810 
ОС)408У  ГУБИТКА  ПОСЛОВАЊА  КОЗЕ  СЕ  
OByCTAHJbA. (IРОМЕНАРАЧУиОВОдСТВЕНИХ  
ПОЛИТМКА  И  ИСПРАВКИ  ГРЕШАКА  из  
РАНИЈИХ  ПЕриОдА  

1048 

Л. ДО5ИТАК  ПРЕ  СПОРЕЗИВАЊА  (1045 - 1046 + 
1047- 1048) о  1049 



Група  рачуна, рачун  ПОЗИЦИЗА  АОП  Мапсмеиа  број  
Ианос  

Текућа  годНна  Прс7ходма  година  

2 З  4 5 5 

p. ryBіnAK пр  ОПОРЕЗјIВАЊА  (1046 1045 + 
1048 - 1047) О  

іoѕo 
46.22а  2356 

С.ПОр13 нАДОБИТАХ  

721 Е- оОРЕСКи  РАО(О4ПЕРИОД4 1051 19 L4652 22.798 

722 дуг. а,јао  11. ОДЛОЖЕНИ  ЛОРЕСКИ  РАО(оди  ГІЕРИОД# LОѕ2 

722 пот. салдо  11!. Од.ЛОЖЕНИ  оОРЕСКи  о?иходи  лЕРиОА  1053 L9 65.376 26639 

Т  ИСпЛАЋЕНАЈIИЧНАПРИМАЊФ  
ПОСЛОДАбЦА  

L054 

Ћ  НЕТО  ДОБИТАК  (1049 - ј050 -1051 - 1052 + 
1053 - 1054) 0 

LOЅЅ  
20 4.4% 1.48Ѕ  

У. ННО  ГУБИТАК  (1050 1049 + 1051 + 1052 - 
1053 + 1054) О  

LОЅ6 

Т. НЕТОДО&иТАККО)и  ПРМоАд# ЕШЋW4АБЕз  
ПРАВА  КОНТРОЛЕ  

1057 

Тl. НЕГо  дО&иТЈ( КОЈИ  ПРКПдА  МАТичНОМ  
ПРАаНОМ  ЛИЦУ  

ІІT. HETO ГУБИТЈ( који  ПР6IПАд.А 4ЕШТјИМА  БЕЗ  
ПРАВА  КОНТРОЛЕ  

L09 

іV. HETO ГУбuТАК  КОЈИ  ПРИПАд# МАТИЧНОМ  
ПРАВНОМ  ЛЛЦУ  

V. 3 АдА  по  АКЦМЈИ  

l. Омоана  Јарааа  ГО  акцнјИ  1061 

2. унањенl (разаооњена) зарада  оо  акци &ј  1062 

,Ј. -? дана  .  годнмс  

д- 
Образац  ајрс(Iисан  Прааникон  О  садржинн  и  фораи  образаца  финансијокнх  нзаештаја  и  држај  и  фораuн  обрасца  Ссј3lнЈссг  изаеLаЈтаја  аа & вредча  друЈlГ7аа, задруга  и  гедузетнике  
( СлУжбеНи  гласнан< Рс  бр. 89/2020). 

аком( а  засгупник  
г ,ј  Іл  

•? 



 

Попyњава  прав,јО  лице  - предузетник  

ј  LНнфраделаіМостн  3600 ПИв  002З711В  

 

Матичнн  Бр°Ј  08041083 

 

Назне  ЗAVNO КОМUНАІ.Nо  PREDUZE& V000VoD 1 КАNАLIZАСtЗА  NOVI ЅAD 

Седиште  НОВИ  САД, Масарикова  і7 

ИЗВЕШТАЈ  О  ТОКОВИМА  ГОТОВИНЕ  
у  периоду  од  О1.О1.202L до  31.12.2021. године  

у  хигbадама  динара  - 

ло,иција  АОП  
Њнос  

Тскућа  година  претходка  годмна  

1. 2 З  4 

А. тОКОЅи  готовин  ИЗ  ПОСЛОВНИХ  АКГИВНОСТИ  

І . Приливи  готовнне  н0 гсЛовниа  акпчвности  (1 40 4) 31 3.629.720 4.073,qlб  

l, Подаја  н  примени  авансм  узенн  0о2 2.850.380 2.710.185 

2. Продаја  и  примеНн  авансч  у  ечостранству  3603 

3. Принене  канате  нз  тсловннх  вкпчаности  3004 
11.062 11.746 

4. Осталн  ,Тралнви  нз  ре,довнО -  гсловање  
768.278 1.351.519 

11. одлнен  потDенне  4ч3 ,ословне  акгивнDсји  (1 до  8) 3006 2.261,в99 2.L62.439 

1. Исплатедобавгbањчна  н  даіи  аавноч  у  зенгuч  3007 1.043.128 1.057.536 

2. Исплате  дОбаа, ачbеча  u ,ІтаТІн  аевнси  у  иносгрансіву  3008 

3. 3араде, накнаде  зарада  н  ссталн  лични  расходи  3009 
1.125774 1.010.337 

4. Плаћене  ханате  у  зенruч  3010 
15 00 

ѕ. nлаћене  канате  у  иностранству  3011 

6. Порез  нв  д0битаК  30L2 27.965 32,619 

7. Одлиаи  ио  0очову  ссгалих  јаанн прихода  3013 64.9% 61,637 

8. осталн  оагтнвн  из  тслОениг  активности  3014 

на _ НетО  Прlчflнв  гОтовине  иа  пословчих  вјктивнос-тн  (І  - ІI) ЗО IЅ  1,367.821 1.91 L011 

ІV. Heіo Одлив  готОеннв  из  тслтних  актнонтстн  (ІІ  - І ) 3016 

Б. ТОКО8И  ГОТО8ИН6 ИЗ  АКГМВНОСГИ  ИНВЕСТИРАЊА  

Прканои  гоТовнне  иа  акізчвносТи  инвестнрања  (l до  5) ЗОL7 
6.494 І  1,828 

1. Прода)а  аКј4lчја удела  3018 

2. Продаја  неиаТиЈалне  и,kIвинв, некретннНа, лосгроЈења, оПреме  и  
6нотсјких  средстава  3019 

5.676 

3. 0стач  фннаночјсјкн  пласмани  3020 
10.ј24 

4. Лрингене  камате  нз  асгивности  инвестирања  3021 
818 L.704 

5. Прuнгbене  дивиаеіхае  3022 

ІІ. одлнви  готовине  иа  акичаноги  ннвестирање  (О  до  3) 3023 
1.220.182 L.9і0.146 

О. Купоанна  ахциЈа  и  удела  3024 

2. Купоаина  нематеријаnне  иноеИне, некретннна, посгројења, очтреме  и  
6итлоіјјкчік  средсгава  3025 

1.220.174 1.9L0. 146 



Позицнје  АОп  
Њиос  

ТекуІа  годииа  Претходна  годнна  

1 2 3 4 

3. 0сеала  финансијсхн  пласаеаин  3026 

ІІІ. Нето  прилие  гсТееИНе  иј  ектнеуаости  инеесТчрања  (І  • ІІ) 3027 

Іv. Нето  °длде  гоіоенне  иј  аWтичосТИ  инееТирања  (В  • І) 3028 О  213.688 1.898 318 

в. токови  ГОТОВИНЕ  ИЗ  AKTuBHQCTu ФИНАНСИРАЊА  

І. Прuхінен  -отоеине  из  еетиеностн  счНачсиРдња  (1 до  7) 2029 

І . Уееhање  дСніВ4 калитала  3030 

2. дугорсчнн  кредиіи  у  зем%и  303І  

3. дугочни  uфедита  у  ннострансіу  3032 

4. Кр1ткср04ни  кредитм  ч  3еи  3033 

5. КРдјl(ОРсЧНИ  КреднТ LЧ  У  Иностранству  3034 

6. Ocіane оугорсчие  обаеезе  3035 

7, 0сгасе  тратесчме  обаеаје  3036 

1. Onnueu Готоеиие  из  актиеност финаннрањд  (1 дс  $) 3037 147.767 152.624 

е . откуіі  Сотстеиик  акција  и  удела  3038 

2. дугорочнн  кредитн  у  зекн  339 

3. дутсочнн  Кредизвч  У  нностранстеу • 
3040 

4. краі-корочни  Кредuтu у  зенГuи  3041 
- 

5, Креткодочни  кредитч  у  иностранстеу  30.42 

&- СсТале  обаеезі  3043 
147.025 149.840 

7. оинансніскИ  зјlјевчГ  30-и  - 

8. Ио,лаhенедиеидеафе  
742 2.784 

101. Нето  гірчклне Ітоеиие  Иј  јјсзчеааосТн  финанснрањд  (І  - ІІ ) 3046 

ІV. Нето  одјвче  г°Ісеині  из  акіівн0 ги  феа4ан04рања  (Н  . ) 334 147.767 151.624 

Г. СВЕГА  ПРИЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3001. + 3017 + 3029) 3018 
3636214 4,085.278 

д. СВЕГА  сдлив  ГОТОВИНЕ  (3006 + 3023 4. 3037) 3049 
3.629 848 4.22Ѕ.209 

Ћ. НЕтО  прилив  ГОТОвшЧа  (3048 3049) 0 3050 6.366 

Е. НЕТО  ОдЛИВ  ГОТОВИНЕ  (3049 3048) о  зобі  
139,93І  

Ж. ГОТОаИНА  НА  ПОЧЕТКУ  ОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  3052 282.&45 422.576 

з. flозитивнЕ  КУРС ЛРЕАЧУИдГООВиНЕ  

и. нЕГАТиан8 КУРС 4Е  РАЗЛИКЕ  ГIО  ОСНОВУ  ПРЕРАЧУНА  ГОТОВИНЕ  30Ѕ4 

). ГОТОВИНА  НА  КРАЈУОБРАЧУНСКОГ  ПЕРИОДА  (3050 - 3051. + 3052 4 
3053 - 3054) 3055 

289.011 282.&4ѕ  

у  —.-. 
, 

І.\- 

3 кснски  заОтулнИјк  

( 
, . - 

і  данд ,7) ј,-. 20 године  

08рајаLО  пропнсаа  Праеuкзннеои  о  садрЈеини  форuчн  образацк  фннансијскнк  ијееајтаја  И  садрзечкаи  и  фории  
(,Слуікбвчн  Гласкеас  Рс  бр. 8912020). -. 

веОј,таЈРнтрнаредНа  руПлеа, задруге  н  предузетннке  



ј Тlиb LOOZ 

Попуњава  правно  лице  - предузетник  

[ јФра моан  збо  

Назиа  IAVNO ICOMUNALND РR5ОUZЕСЕ  VODOVOD I КАNАLЈZАСЦА  NOVI ЅAD 

се4uцпе  нОВи  сАд. Марнкока  17 

ИЗВЕШТАЈ  О  ПРОМЕНАМА  НА  КАПИТАЛУ  
за  период  од  01.01.2021. до  31.12 2021. године  

- у  хигbадама  динара  - 

позиција  
°ПиС  

Аол  

Осјовнн  капнтал  (група  30 
без  306 н  309) 

АОП  

0 Талн  °сноанн  
капктал  (рн  309) 

АОП  

Уписанн  а  неуплаћени  
капнтал  (грула  31) 

АОП  

ЕМна4ОНа  премија  н  
резерје  (РН  306 н  грутіа  

32) 

1 2 3 4 5 

1.  
Стање  на  дан  01 о1.. 

4 О1 
6519211 

401D 4019 4)28 гvдине  

2.  

Ефе*сти  ретроастнане  Нмрааке  
зиачајник  rpetua*a u 

1трене14а  рачІаодСгвенах  
л0лит4ка  

4002 40 1 4020 4029 

3.  
Коригоаано  пачетнс  стањс  на  
дан  01.01,__годнне  (р.бр. 

4003 651929ј  4012 4О2L 4030 1+2) 

4.  Нето  пр0т4ене гОд *мне  
4004 4013 4022 4031 

5.  
Стања  на  дан  31.12. 

4 О5 6519.29к  414 4023 4032 године  (р.бр. 3+4) 

Ефет.ти  реірсакn4ане  н0iрааке  
натеријално  значајннк  грезјаеа  
про4ана  рач9,,СВодТаенмх  
толјlт.ка  

4006 4015 4024 4033 

7. 
кдриго.ан  точетно  стање  на  
дан  01.01._ године  (р.бр. 4 О7 651929ј  4016 4025 4034 5+6) 

Е. Нето  тіромене  у  - Го4и*44 
4000 4Ој7 4026 4035 

9. 
Стања  кадан  31.12. 
године (р.бр. ?+8) 4009 6.519.291 4018 4027 4036 



, 

опис  

АОЛ  

4. Нето  І1роФ4еие  v  гннн  

Нетс  госне  у Г 4ІИи  

kорипіеано  почсгно  стањс  кадаи  
О1.СІ. Годинс  (р.бр. 5+6) 

Ефекги  Ретаоа.стиенс  4атхаеке  
теІхіјално  значзјних  гре4хиака  

гјСкеча  Р wиоДственuхполитu а  

СТање  ка  даи  зl.12.  
(Р.бр.з+4) kс41 

ісоркгоеано  по4 егно  Ста.и  на  даи  
О1.01. тоДине  (р.бј . 1+7) 

Ефекти  реакт 4,не  испраеке  
натернјално  3н84а 4414 ( еіјака  
гсмена  рачун  одствение  поо4ти 4са  

Стањс  на  дан  01.О1..__ гсдике  

ј  

4042 

стаіч.е  каден  31.12. ,.__ годинс  Ј  (Р.бр. 74.8) 

Рее. еа. и  нер. доб. и  губ. ј  Нераспоређени  Добнтан  
Губитак  (група  35) 

Аол  А0л  

Учеијће  без  праеа  
С0Нтреле  

- 

8 9 

6,070.543 (4046 
17.958 ј 4оѕ5f  406.4 

4056 406Ѕ  

6.070,ѕ43 4048 17,958 057ј  086 

39.443 4049 7.809 405в  4067 

6.031.100 4050 (4059ј  25.767 4068 

4091 406 4069 

ј 16.939 

6.031.100 4052 25.767 4сі  4070 

4053 25.93 об2 4071 

6.014.І6L 4054 5 І  . 7С4 4063 4072 



Познција  
огвјс  

1  -4 

Аоп  

Уlсvпно  (одто.ара  ІІОЗИЦИЈН  Аоп  0401) (кол. 
2+3+4+54б+7+д) ~О  Аоп  

ГУБјнТаІС  и)нал  аисине  капитајта  (0ЈјтОаара  
познцијк  А0П  0455) 

(коЈІ. 2+3+4+5+б+7 
8+д)<0 

11 10 

Стања  на  сан  01.01. го qике  4073 
2.бD7.792 4032 

Ефе,кти  Регроактн.ие  исгірааке  
.4атеЈаЈтно нала;нјс  гретјјака  пронеча  рансеОде, еј4ј.. 4074 . полнnеса  083 

Корнгоеано  почетно  стањс  НЗ  даиоі.ОІгодние  , 
4075 12.607.792 4084 (р.бр. 1+2) 

4. НегОг4іонеиеутоднчк  
408 

Стање  ка  дан  31.12. гОдине  (р.бр. 3+4) 407Н 12.576158 4056 
Ефектк  ретроакп .,е  нсгтаке  нагерејадно  )начаЈн,та  rPewaa н  [тречена  рачуі4сеодстае uих  п°лнтика  4078 4087 

ј  
Коритокано  nочетно  стан,с  7. ћа  дан  О tО1.,,._ гДиНе  
(р.бр. 5+6) 4079 12.576.158 4083 

Нетс  [Рсгаче  у год uни  4080 0 4089 
Ста.и  ііa дар  

7+8) тслкке (р.6р. 12.585.152 4090 4О81 

УЛ 2hdІ  (h 

даиа   .) & 2О. године  
зајс с  застугинк  

образац  прсОисан  Гlрааклј,нкоч  0 ржини  и  фсрни  сбразаца  финансијоснк  иЈаеајтаЈа  н  садржини  1 форнјі  обрасца  Сгат  С.лузс6ечи  ггјасинк  Рс  бр, 89/2020). тааЈа. уга  и  ііредуЈетннке  



Попуњааа  іраоно  лие  - ПD еТј .W 
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Назин  jAVNO КОМџ LNО  РRЕDІЈZЕЕ  V000VOD  І  КАиАцАсјд  NOVІ  ЅAD 

[4ЗВЕШТАЈ  О  ОСТАЛОМ  РЕЗУЛТАТУ  за  период  од  01.01.2021. ДО  31.12,2021. године  

- у  )(игbадама  динара  - 
Грула  Рачуна , рачvи Позицн)д  ИзНос  АОП  Напонена  6.ој  

Тесчгіа  година  Претходuа  годнна  
1

2 
5 

6 
А. НЕТО  РЕЗУЈТТАТ  ИЗ  ПОСЈІОВАЊА  

1. HUTO nOGuіAK (AOfl 1055) 

ІІ .Н 1ОгУбитАк (Аоп  1056) 

ОСТАЛИСВЕох8АТНидоај1тАкили  
ГУ6HТАК  

.496 1-485 

а) Cіaaue uoje неће  ба.тн  Реіаіаснфнвоане  
Бнсусјіеха  у  будућин  пеаіноднна  

l. Прсвеие  рсвалоризаіlи;е  ечаГериЈлаи08

Ј  неіфетзаіна, іссіројења  и  опрсне  

а) повећање алооизацјоиие  резереи 23 

6) смањење  реаалорнзациоч . РезеРеи  

і-- и Lји  
6) губици  

3. добици  НLПи  гу6ни  по  осуііе  у  осла;; свесбеатнон  битку  еи  пјбічтіку  лріоружені.t рупаа  

331 

333 

31.522 

2004 

2. Аіпуароо  добизи  и  туби Lіи  по  оиоау  гаЛ  
дефинааНнх  гlричања  

13.082 

2006. - 

332 

334 

2008 

б) Ставке  иоје  аІаниадно  могу  6НТи  
рафнісоане  V биланс  ћспеа  у  5Vду iнн  
пернодина  

а) добици  
200? 

б) губнци  

L. добици  или  іубњзи  по  основу  улагања  у  аласиичке  
14с1-руме.кге  капИпала  

а) ообиLви
2009 

6) тубици
2010 

2. Іци  uли  губици  по  сову  ІреРача 1 финансијсвих  извештаја  иитстранст- гсЈіоеоња  

јд)добици
f20111  

б) губаци
2оо2f 



, 

Трула  рачуиа , рачун  
ПОЗИЦИЈА  

     

Нагтоиеиа  број  

    

і  
2 

  

куhагодина претходиа  І-одима  

 

3. добици  или  губнци  ца  ичСтрунечат  3аізЈтите  Нето  улња  у  Іострано  послобање  

а) добнцн  

4 

 

5
б  

335 

- 

     

336 

4. добнци  w?u г,бицјі  10 0счоеу  иісТручеиа, Заіајтјтте  Ризмга  (Хеџинга ) Ноечаног  ТОКВ  

 

 

а) до&ици  

f
б)гбии  

 

2015 

2016 

     

5- дОбнцн  или  губмци  по  ОСчООу  хартија  од  °редносіи  ко)е  Се  ереДН% у  гто  фер  ерелнос-ги  тфаз  остали  укухјан  резулТі- 
3 3? 

а) Д06ј4ци
2017 

БРУГО  С8Е0БVхбАтм к  
2005 + 2007 + 2009 + 201! + 2013 н- 2015 + 2017) 

- 2019 (2001+200бф 200а + 20ј0-ј ~0ј2+ 2014 + 2016+ ј  ~ОІ$)~ О  

б) губніји  
2018 ј  

         

         

           

           

           

           

     

13 Оа2 

     

H. OCT.anu &PVTO СаЕ0&ухОдТи  ГУ6ИТАк  (2004 + 
2006 + 2008 + 2010 + 2002 4- 203-4 + 2015 + 201$) - 

120  
(2003 + 2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2003 + 2015 - 
2017) 

IН. одЈlсжбни  ООРЕСККј  РАСХОД  - 4 ОСГАЈООI
202! 

ј
СВЕ0БУХадтнкј  ДОБИТАК  HjІu гуБитАк  ГІЕРКIОдА  

2025 

2029 

202а  

2027 

31522 

г  
31522 

07.570 

30.037 

іv. одјжЕни  П0 ВСки  пРкОд  t ОСглји  
СбЕіОЕухадТНи  ДОБИТАК  ИјІИ  уБитдк  flEPuOQA 2022 

У. іЕТО  ОСГАЈІИ  С8ЕОБУХВАТнИ  добитАк  (2019- 
2023 2020 • 2021 + 2022) ~ 0 

Л 55 О4 ГуБи Ак (  
2021 2019 + 2020 - 2022) ~ 

б СВЕО зулгАт  
ІЕРИОДА  

l. УХУГТАН  НЕТо ОбYхОАтkIидОтАк  (2001 - 

- — — --- 

03. УтсуТW НЕТО  С$ЕОБухВАТНИ  ГУ5k1ТАк  (2002 -
2026 200і  + 2024 - 2023) 

ТкУпАннЕТос5ЕОБухВАтјІ  ИдоПАијqи  
ГУБИТАК  (2023 + 2029) AOfl 2025 нјін  АОп  2026 > О  

1. ПРінсн  матичноч  npaeHdu лнцу  

јТ рнјіисан  %uеwћина  без  лрааа  контроле  

у  

оана  
ј  С  20 Л гпд.не

, і  (  
Образац  кІриан  ПРаВиЛНИКОН  О  С4 жинн  и  формн  Образаца  финајсјоіх  НзбеЈЈтаЈа  и  сааржјіНи  форчи  обрасца  С11Т енјга  за  пезе  друтЈјгва  Задруте  и  лреДузегниј  
( Службени  гласниј  Рс  бр,  69/2020)

. _•_С  
•• - 

ј  
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